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Broj 2. God. XV  Vinkovci, srijeda, 28. veljače 2007. Izlazi prema potrebi 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 
    Temeljem Odluke o minimalnim financijskim 
standardima materijalnih i financijskih rashoda 
centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva u  2007. godini, Vlade RH («Narodne 
novine» Republike Hrvatske broj: 143/06), 
članka 17. i 46. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 
64. Poslovnika Skupštine («Službeni vjesnik“ 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 17/01. i 
6/04.), Skupština Vukovarsko-srijemske županije 
na 19. održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi:                    
 
 

ODLUKU O KRITERIJIMA I 
MJERILIMA MATERIJALNIH I 

FINANCIJSKIH RASHODA CENTARA 
ZA SOCIJALNU SKRB I POMOĆI ZA 

PODMIRENJE TROŠKOVA 
STANOVANJA KORISNICIMA KOJI SE 

GRIJU NA DRVA  U 2007.GODINI 
 

I. 
    Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila 
materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i pomoći za pomirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u  
2007. godini. 
 

II. 
    Vukovarsko-srijemska županija za Centre za 
socijalnu skrb sa svog područja, osigurava 
sredstva za materijalne i financijske rashode 
centara za socijalnu skrb. 
 
    Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb 
su: 
 
 
 
 

•  naknade troškova zaposlenima 
(službena putovanja, rad na terenu i 
odvojeni život, stručno usavršavanje 
zaposlenika), 

•  rashodi za materijal i energiju (uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi, 
materijal i sirovine, energija, materijal i 
dijelovi za tekuće investicijsko 
održavanje, sitni inventar i auto gume), 

•  rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene usluge, intelektualne i 
osobne usluge, računalne usluge i ostale 
usluge), 

•  ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 
naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela povjerenstva i slično (premije 
osiguranja, reprezentacija, članarine i 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja). 

 
       Financijski rashodi su: 

•  ostali financijski rashodi (bankarske 
usluge i usluge platnog prometa, 
negativne tečajne razlike i valutna 
klauzula, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi). 

 
III. 

     Kriterij za materijalne i financijske rashode je 
broj radnika zaposlen u centru. 
 
     Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po 
radniku. 
 
     Minimalni financijski standard materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb u  
2007. godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove točke 
po centrima iznosi: 
 
 

SLUŽBENI VJESNIK 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
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CENTRI Broj zaposlenih Prosječni mjesečni 

iznos po radniku 
Materijalni i financijski 
rashodi u  2007. godini 

Centar za socijalnu skrb 
Vinkovci 

29 1.756 611.143,00 

Centar za socijalnu skrb 
Vukovar 

30 2.151 774..625,00 

Centar za socijalnu skrb 
Županja 

26 1.846 576.232,00 

UKUPNO 85 1.924 1.962.000,00 
 

IV. 
     Vukovarsko-srijemska županija, osigurava 
sredstva za pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva. 
 
     Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva je broj korisnika planiran u 2006. godini 

    Mjerilo je iznos od 950,00 kuna po korisniku 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva. 
    Minimalni financijski standard izdatka pomoći 
za podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
koji se griju na drva u 2007. godini iznosi: 
 

 
Broj korisnika Iznos u 2007. godini VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 

ŽUPANIJA 3.534 3.357.300,00 
 

V. 
     Minimalni financijski standardi utvrđeni u 
točkama III. i IV. Ove Odluke čine osnovicu za 
izračun potpora izravnanja za decentralizirane 
funkcije centara za socijalnu skrb u skladu sa 
Zakonom o financiranju jedinica područne 
(regionalne) samouprave. 
 

VI. 
    Sredstva iz točke III. ove Odluke mjesečno će 
se uplaćivati na žiro-račun centara za socijalnu 
skrb u visini jedne dvanaestine, a sredstva iz 
točke IV. Ove odluke uplaćivat će se po 
zahtjevima jedinica lokalne samouprave na žiro-
račun jedinca lokalne samouprave.  
 
     Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 
odjel za zdravstvo, rad i socijalnu skrb 
Vukovarsko-srijemske županije. 
 

VII. 
    Centri za socijalnu skrb dužni su dostavljati 
Upravnom odjelu za zdravstvo, rad i socijalnu 
skrb izvješće o utrošenim sredstvima i presliku 
podmirenih računa, početkom mjeseca za 
prethodni mjesec, a jedinice lokalne samouprave 
mjesečno izvješće o korisnicima pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja koji se griju na 
drva. 
 

IX. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 

 
KLASA: 402-08/07-01/12 

 URBROJ: 2196/1-03-07-1 
 Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 

 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE: 
Mato Stojanović 

     

 
       Temeljem Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirano 
financiranje domova za starije i nemoćne osobe u  
2007. godine, Vlade RH («Narodne novine» 
Republike Hrvatske broj: 143/06.), članka 17. i 
46. Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 17/01. i 
6/04.), Skupština Vukovarsko-srijemske županije 
na 19. sjednici održanoj 08. veljače 2007. godine, 
donosi :                    
 

ODLUKU 
O KRITERIJIMA I MJERILIMA ZA 

DECENTRALIZIRANO FINANCIRANJE 
DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE 

OSOBE U  2007. GODINI 
 
OPĆE ODREDBE 
 

I. 
      Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila 
za decentralizirano financiranje djelatnosti 
domova za starije i nemoćne osobe Vinkovci i 
Vukovar u  2007. godini, nad kojima su prenijeta 
osnivačka prava s Republike Hrvatske na 
Vukovarsko-srijemsku županiju, a koje čine 
rashodi za zaposlene, materijalni rashodi i 
rashodi za nabavku nefinancijske imovine. 
 

II. 
      Vukovarsko-srijemska županija za domove za 
starije i nemoćne osobe Vinkovci i Vukovar, 
osigurava sredstva za obavljanje djelatnosti doma 
u visini razlike između ukupnih rashoda i 
vlastitih prihoda, za  2007. godinu u iznosu od 
10.319.000,00 kn. 
 
     Ukupni rashodi doma su: 

•  plaće, 
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•  ostali rashodi za zaposlene, 
•  doprinosi na plaće, 
•  naknada troškova zaposlenima 

(službena putovanja, naknade za 
prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život, stručno usavršavanje 
zaposlenika), 

•  rashodi za materijal i energiju (uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi, 
materijal i sirovine, energija, materijal i 
dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje, sitni inventar i auto gume), 

•  rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene i veterinarske usluge, 
intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge), 

•  ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
(naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela povjerenstva i slično, 
premije osiguranja, reprezentacija, 
članarine i ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja), 

•  ostali financijski rashodi (bankarske 
usluge i usluge platnog prometa, 
negativne tečajne razlike i valutna 
klauzula, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi), 

•  materijalna imovina – prirodna 
bogatstva (zemljište), 

•  nematerijalna imovina u obliku prava 
(patenti, koncesije, licence, ostala prava 
i ostala nespomenuta nematerijalna 
imovina), 

•  građevinski objekti, 
•  postrojenja i oprema, 
•  prijevozna sredstva, 
•  višegodišnji nasadi i osnovno stado, 
•  nematerijalna proizvedena imovina, 
•  plemeniti metali i ostale pohranjene 

vrijednosti, 
•  rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini. 
     Vlastiti prihod doma je prihod kojeg dom za 
starije i nemoćne osobe ostvari naplatom cijene 
skrbi izvan vlastite obitelji između doma i 

korisnika, odnosno obveznika plaćanja cijene 
skrbi izvan vlastite obitelji ili rješenjem centra za 
socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi način. 

 
KRITERIJI I MJERILA 
 

III. 
       Rashodi za zaposlene su: 

•  plaće, 
•  ostali rashodi za zaposlene, 
•  doprinosi na plaće. 

 
       Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema: 

•  Pravilniku o vrsti doma za 
djecu i doma za odrasle osobe 
i njihovoj djelatnost, te 
uvjetima glede prostora, 
opreme i potrebnih stručnih i 
drugih djelatnika doma 
socijalne skrbi  

•  Zakonu o plaćama u javnim 
službama i Uredbi o nazivima 
radnih mjesta i  koeficijentima 
složenosti poslova u javnim 
službama, 

•  Osnovici za izračun plaće 
radnika u javnim službama 
utvrđenoj kolektivnim  
ugovorom ili odlukom Vlade 
Republike Hrvatske, 

•  Odredbama Kolektivnog 
ugovora za djelatnost socijalne 
skrbi koje se primjenjuju kao 
pravna pravila. 

      

     Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema broju zaposlenih u trenutku 
prijenosa osnivačkih prava, odnosno po korisniku 
(stalnog smještaja, korigiranog koeficijenta od 
20% za korisnike pomoći i njege u kući i dostave 
i pripreme obroka za vanjske korisnike). 
        
     Minimalni financijski standard rashoda za 
zaposlene u domovima za starije i nemoćne 
osobe u  2007. godini, sukladno stavcima 1., 2. i 
3. ove točke,  po domovima iznosi: 

 

DOMOVI Broj 
korisnika 

Iznos po 
korisniku 

Iznos u  2007. godini 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Vinkovci 

140 1.666 2.800.175,00 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Vukovar 

106 2.206 2.806.825,00 

UKUPNO 246 1.899 5.607.000,00 
 
    Za realizaciju sredstava iz točke III. ove 
Odluke zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo, 
rad i socijalnu skrb. 
  
   Sredstva iz točke III. ove Odluke mjesečno će 
se uplaćivati na žiro-račun domova za starije i 
nemoćne osobe u visini jedne dvanaestine. 

 

IV. 
           Materijalni rashodi su: 

•  naknade troškova zaposlenima 
(službena putovanja, naknade za 
prijevoz, rad na terenu i odvojeni život, 
stručno usavršavanje zaposlenika), 

•  rashodi za materijal i energiju (uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi, 
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materijal i sirovine, energija, materijal i 
dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje, sitni inventar i auto gume), 

•  rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene i veterinarske usluge, 
intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge, 

•  ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
(premije osiguranja, reprezentacija, 
članarine i ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja). 

 
 
 
 
Financijski rashodi su: 

•  ostali financijski rashodi (bankarske 
usluge i usluge platnog prometa, 
negativne tečajne razlike i valutna 
klauzula, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi). 

      
     Kriteriji za financiranje materijalnih i 
financijskih rashoda utvrđuju se prema broju 
korisnika doma iz točke III. ove Odluke. 
      
     Mjerila za financiranje materijalnih i 
financijskih rashoda utvrđuju se po korisniku. 
     
     Minimalni financijski standard materijalnih i 
financijskih rashoda za domove za starije i 
nemoćne osobe u  2007. godini, sukladno 
stavcima 1., 2., 3. i 4. ove točke, po domovima 
iznosi: 

DOMOVI Broj 
korisnika 

Iznos po 
korisniku 

Iznos u  2007. godini 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Vinkovci 

140 1.625 2.731.000,00 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Vukovar 

106 1.700 2.163.000,00 

UKUPNO 246 1.658 4.894.000,00 
 
    Za realizaciju sredstava iz točke IV. ove 
Odluke zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo, 
rad i socijalnu skrb. 
 
    Sredstva iz točke IV. ove Odluke mjesečno će 
se uplaćivati na žiro-račun domova za starije i 
nemoćne osobe u visini jedne dvanaestine. 

 
V. 

     Rashodi za nabavku nefinancijske imovine: 
•  materijalna imovina – prirodna 

bogatstva (zemljište), 
•  nematerijalna imovina u 

obliku prava (patenti, 
koncesije, licence, ostala prava 
i ostala nespomenuta 
nematerijalna imovina), 

•  građevinski objekti, 
•  postrojenja i oprema, 
•  prijevozna sredstva, 
•  višegodišnji nasadi i osnovno 

stado, 
•  nematerijalna proizvedena 

imovina, 
 
 

 
•  plemeniti metali i ostale 

pohranjene vrijednosti, 
•  rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini. 
   

Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske 
imovine utvrđuju se  prema: 

1. Pravilniku o vrsti doma za djecu i doma 
za odrasle osobe i njihovoj djelatnosti, 
te uvjetima glede prostora, opreme i 
potrebnih stručnih i drugih djelatnika 
doma socijalne  skrbi  

2. Stanju prostora i opreme prema 
intenzitetu ulaganja u prethodnim 
godinama, te ulaganju po korisniku iz 
točke III. ove Odluke. 

   
  Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku 
imovinu utvrđuju se po korisniku. 
 
     Minimalni financijski standard rashoda za 
nefinancijsku imovinu za domove za starije i 
nemoćne osobe u   2007. godini, sukladno 
stavcima 1. 2. i 3. ove točke po domovima iznosi: 

DOMOVI Broj 
korisnika 

Iznos po 
korisniku 

Iznos u 2007. godini 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Vinkovci 

140 2.976 5.000.000,00 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Vukovar 

106 0 0 

UKUPNO 246 1.694 5.000.000,00 
 

    Za realizaciju sredstava iz točke V. ove Odluke 
zadužuju se ravnatelji ustanova. Ravnatelji su 
dužni postupati po Zakonu o javnoj nabavi, a po 

realizaciji dužni su dostavljati preslike računa ili 
situacije Upravnom odjelu za zdravstvo, rad i 
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socijalnu skrb, nakon čega će sredstva biti 
doznačena na žiro-račun ustanove. 
     

VI. 
     Za potrebe hitnih intervencija, investicijskog i 
tekućeg održavanja objekta, prostora, opreme i 
vozila, te nabavu opreme,  osigurava se u 2007. 
godini 300.000,00 kuna.                                                                           
     Za realizaciju ove točke zadužuju se ravnatelji 
ustanova. 
     Ravnatelji su dužni zatražiti odobrenje za 
realizaciju od Upravnog odjela za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb Vukovarsko-srijemske županije. 
     Po dobivenom odobrenju ravnatelji su dužni 
postupati po Zakonu o javnoj nabavi . Po 

realizaciji ravnatelji su dužni dostaviti preslike 
uredno likvidiranih računa koji mora sadržavati i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga po vrsti, 
količini i jediničnoj cijeni, nakon čega će sredstva 
biti doznačena na žiro-račun ustanove. 

 
VII. 

       Vukovarsko-srijemska županija će u svom 
Proračunu u  2007. godini osigurati domovima za 
starije i nemoćne osobe razliku sredstava  od 
ukupnih rashoda utvrđenih u  2007. god. 
umanjenih za vlastiti prihod doma planiran u  
2007. godini, za financiranje rashoda iz točke III, 
IV. i V. ove Odluke, koja po domovima iznosi: 

 
DOMOVI Ukupni rashodi    

u 2007.god. 
Planirani vlastiti 

prihodi 
u 2007. god. 

Razlika sredstava između 
rashoda  i planiranih vlastitih 

prihoda u 2007. god. koje 
osigurava županija 

Dom za starije i nemoćne 
osobe 

Vinkovci 

10.681.175,00 2.900.000,00 7.781.175,00 

Dom za starije i nemoćne 
osobe 

Vukovar 

5.119.825,00 2.582.000,00 2.537.825,00 

UKUPNO 15.801.000,00 5.482.000,00 10.319.000,00 
 
       Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari 
vlastiti prihod u manjem iznosu od procijenjenog, 
Vukovarsko-srijemska županija osigurava razliku 
između ukupno ostvarenog prihoda i ukupno 
utvrđenih rashoda iz točke III, IV. i V. ove 
Odluke. 
   
     Ako Dom za starije i nemoćne osobe ostvari 
vlastiti prihod u većem iznosu od procijenjenog, 
smanjuje se razlika sredstava između ukupno 
utvrđenih rashoda iz točke III, IV. i V. ove 
Odluke i ukupno ostvarenih vlastitih prihoda, 
koje osigurava Vukovarsko-srijemska županija. 
 

VIII. 
    Domovi za starije i nemoćne osobe dužni su 
dostavljati Upravnom odjelu za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb izvješće o utrošenim sredstvima i 
presliku podmirenih računa, početkom mjeseca 
za prethodni mjesec. 

 
IX. 

    Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 

  
KLASA: 402-08/07-01/13 

 URBROJ: 2196/1-03-07-1 
 Vinkovci, 08. veljače 2007. godine  

 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE: 

Mato Stojanović 
 
 
 
 

 Temeljem članka 9. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti («Narodne novine» Republike Hrvatske 
broj: 121/03. i 85/06.), članka 4. Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena 
i uzroka smrti («Narodne novine» RH broj: 
121/99, 133/99. i 112/00.), članka 17. i 46. 
Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Županije broj:  3/06. i 
19/06.), te članka 64. Poslovnika Skupštine 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
17/01. i 6/04.), Skupština Vukovarsko-srijemske 
županije na 19. sjednici održanoj 08. veljače 
2007. godine, donosi:  
 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine naknade za obavljanje 
dužnosti doktora medicine - mrtvozornika 

 
I. 

 Utvrđuje se naknada za obavljanje dužnosti 
doktora medicine – mrtvozornika odnosno za 
preglede umrlih osoba i putne troškove 
mrtvozornika, u ukupnom iznosu od 200,00 kn 
po pregledanoj umrloj osobi. 
 

II. 
 Isplata naknade iz točke I. ove Odluke vršit 
će se tromjesečno na teret sredstava Proračuna 
županije, po nalogu Upravnog odjela za 
zdravstvo, rad i socijalnu skrb. 

 
III. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o utvrđivanju visine naknade za 
obavljanje dužnosti doktora medicine – 
mrtvozornika KLASA: 541-01/00-01/02 
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URBROJ: 2188/1-03-00-1, od 14. rujna 2000. 
godine. 
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 541-01/07-01/01 
URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine  

 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Mato Stojanović 
 
 
 
 
Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2007. godine 
(“Narodne novine” Republike Hrvatske broj:  
143/06.), članka 3.  Proračuna  Vukovarsko-
srijemske županije za 2007. godinu («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
17/06.), članka 16., 17. i 46.  Statuta Vukovarsko-
srijemske županije («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj. 3/06. i 
19/06.), te članka 64. Poslovnika Skupštine 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi: 
 

O DL UK U 
 o investicijskom održavanju školskog 

prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala te tekućem održavanju osnovnih  

škola  u  2007. godini 
 

I. 
 Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
financiranje  investicijskog održavanja školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
te tekuće održavanje osnovnih škola  u  2007. 
godini (u daljnjem tekstu: Odluka)  utvrđuje se 
opseg djelatnosti, kriteriji i mjerila za planiranje i 
osiguranje sredstava te plan rashoda za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja osnovnih škola , postupak 
dostavljanja relevantnih podataka od značenja za 
financiranje investicijskog održavanja školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
te tekuće održavanje osnovnih škola i način 
njihovog plaćanja, sukladno planiranim i 
osiguranim sredstvima u Županijskom proračunu. 
 
 Ova Odluka će se provoditi sukladno 
Županijskom proračunu  za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.) i  Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnih škola u 2007. godine  
(„Narodne novine” Republike Hrvatske broj:  
143/06.). 

 
II. 

Opseg djelatnosti za srednje škole 
 
 Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnih škola u  2007. godine 
osiguravaju se sredstva  za podmirenje rashoda za 
materijal ,dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanje  za 47 osnovnih škola u 
iznosu od  2.412.930,00 kn. 

  
III. 

Kriteriji , mjerila i raspodjela sredstava 
 

Izdatci osnovnih škola iz točke I. ove Odluke 
financiraju se prema: 

1. kriteriju investicijskog održavanja 
školskog prostora i opreme, 

2. kriteriju investicijskog održavanja 
nastavnih sredstava i pomagala.  

3. kriteriju tekućeg održavanja 
 

IV. 
  Investicijskim održavanjem školskog prostora 
i opreme, nastavnih sredstava i pomagala  smatra  
se : 

1. predvidivo i plansko održavanje i 
obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, 

2. obnavljanje i zamjena pokretne 
opreme, 

3. obnavljanje i zamjena nastavnih 
sredstava i pomagala. 

 
V. 

Plan rashoda za investicijsko održavanje 
školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala:  
 

Utvrđuje se raspodjela sredstava za 
investicijsko održavanje školskog prostora i 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala srednjih 
škola u iznosu od 1.491.630,00 kn  u 2007. 
godini kako slijedi: 

 
1. obnavljanje i zamjena pokretne 

opreme po kriteriju  500,00 kn 
godišnje po razrednom odjelu , što 
ukupno iznosi  385.500,00 kn. 
Dinamiku doznake sredstava 
školama utvrdit će Upravni odjel 
za školstvo, kulturu i šport. 
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PLAN RASHODA ZA OBNAVLJANJE I ZAMJENU POKRETNE OPREME  
Broj  Mjesečni  

razrednih  iznos  
Red. 
broj: 

Naziv  škole 
mjesto 
šifra odjela  500kn/odj.  

a b c d 
1  II OŠ VUKOVAR  31 15.500 
2  III OŠ VUKOVAR  23 11.500 
3  IV OŠ VUKOVAR  15 7.500 
4  V OŠ VUKOVAR  28 14.000 
5 VI OŠ VUKOVAR 17 8.500 
6  VII OŠ VUKOVAR  18 9.000 
7 OŠ J.MATOŠ VUKOVAR 7 3.500 
8  I.K., ŽUPANJA  32 16.000 
9  M.L., ŽUPANJA   20 10.000 

10  OŠ ŠTITAR  13 6.500 
11  OŠ BOŠNJACI  18 9.000 
12  OŠ CERNA  28 14.000 
13  OŠ GRADIŠTE  15 7.500 
14  OŠ GUNJA  26 13.000 
15  OŠ DRENOVCI  10 5.000 
16  OŠ RAČINOVCI  9 4.500 
17 OŠ P.PODGAJCI  8 4.000 
18 OŠ IVANKOVO  32 16.000 
19  OŠ RETKOVCI  13 6.500 
20  OŠ JARMINA  16 8.000 
21  OŠ, NUŠTAR  28 14.000 
22 OŠ TORDINCI 11 5.500 
23 OŠ NIJEMCI  19 9.500 
24 OŠ OTOK  24 12.000 
25  OŠ KOMLETINCI  11 5.500 
26 OŠ PRIVLAKA  16 8.000 
27 OŠ ST. MIKANOVCI  16 8.000 
28  OŠ VOĐINCI  18 9.000 
29 OŠ VRBANJA  12 6.000 
30  OŠ SOLJANI  13 6.500 
31  OŠ ROKOVCI   23 11.500 
32 OŠ B. GREDA  16 8.000 
33  OŠ BOBOTA  17 8.500 
34  OŠ BOROVO  17 8.500 
35  OŠ ČAKOVCI  13 6.500 
36  OŠ ILOK  20 10.000 
37  OŠ LOVAS  9 4.500 
38  OŠ MARKUŠICA  13 6.500 
39  OŠ STARI JANKOVCI  22 11.000 
40  OŠ ŠARENGRAD  12 6.000 
41  OŠ ILAČA-BANOVCI  14 7.000 
42  OŠ TOVARNIK  11 5.5000 
43  OŠ TRPINJA  8 4.000 
44  OŠ NEGOSLAVCI  8 4.000 
45  OŠ LIPOVAC  9 4.500 
46 OŠ SLAKOVCI 8 4.000 
47 OŠ KOROĐ 4 2.000 

 UKUPNO 771 385.500 
 

2. obnavljanje i zamjena nastavnih 
sredstava i pomagala po kriteriju 
7.000,00 kn godišnje po školi, što 
ukupno iznosi  329.000,00 kn. 

Dinamiku doznake sredstava 
školama utvrdit će Upravni odjel 
za školstvo, kulturu i šport. 
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PLAN RASHODA ZA OBNAVLJANJE I ZAMJENU NASTAVNIH SREDSTAVA I 

POMAGALA  
Red. Naziv  škole  
broj: mjesto  iznos  

 šifra  
a b  f  

1 II OŠ VUKOVAR  7.000,00 
2 III OŠ VUKOVAR  7.000,00 
3 IV OŠ VUKOVAR  7.000,00 
4 V OŠ VUKOVAR  7.000,00 
5 VI OŠ VUKOVAR 7.000,00 
6 VII OŠ VUKOVAR  7.000,00 
7 OŠ J.MATOŠ VUKOVAR 7.000,00 
8 I.K., ŽUPANJA  7.000,00 
9 M.L., ŽUPANJA   7.000,00 

10 OŠ ŠTITAR  7.000,00 
11 OŠ BOŠNJACI  7.000,00 
12 OŠ CERNA  7.000,00 
13 OŠ GRADIŠTE  7.000,00 
14 OŠ GUNJA  7.000,00 
15 OŠ DRENOVCI  7.000,00 
16 OŠ RAČINOVCI  7.000,00 
17 OŠ P.PODGAJCI  7.000,00 
18 OŠ IVANKOVO  7.000,00 
19 OŠ RETKOVCI  7.000,00 
20 OŠ JARMINA  7.000,00 
21 OŠ, NUŠTAR  7.000,00 
22 OŠ TORDINCI 7.000,00 
23 OŠ NIJEMCI  7.000,00 
24 OŠ OTOK  7.000,00 
25 OŠ KOMLETINCI  7.000,00 
26 OŠ PRIVLAKA  7.000,00 
27 OŠ ST. MIKANOVCI  7.000,00 
28 OŠ VOĐINCI  7.000,00 
29 OŠ VRBANJA  7.000,00 
30 OŠ SOLJANI  7.000,00 
31 OŠ ROKOVCI   7.000,00 
32 OŠ B. GREDA  7.000,00 
33 OŠ BOBOTA  7.000,00 
34 OŠ BOROVO  7.000,00 
35 OŠ ČAKOVCI  7.000,00 
36 OŠ ILOK  7.000,00 
37 OŠ LOVAS  7.000,00 
38 OŠ MARKUŠICA  7.000,00 
39 OŠ STARI JANKOVCI  7.000,00 
40 OŠ ŠARENGRAD  7.000,00 
41 OŠ ILAČA-BANOVCI  7.000,00 
42 OŠ TOVARNIK  7.000,00 
43 OŠ TRPINJA  7.000,00 
44 OŠ NEGOSLAVCI  7.000,00 
45 OŠ LIPOVAC  7.000,00 
46 OŠ SLAKOVCI 7.000,00 
47 OŠ KOROĐ 7.000,00 

 UKUPNO 329.000,00 
 

3. predvidivo i plansko održavanje i 
obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, i opremanje u 

ukupnom iznosu 777.130 ,00 kn, i 
to za: 
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1.1. OŠ Markušica-PŠ Ostrovo, sanacija      80.000,00 kn 
1.2. OŠ Drenovci, sanacija parketa, sanit.čvora i ograde 225.000,00 kn 
1.3. IV  OŠ Vukovar, sanacija instalacija    69.000,00 kn 
1.4. OŠ Mikanovci, sanacija krova, žardinjera i opremanje  172.200,00 kn 
1.5. OŠ Gunja, sanacija parketa    68.326,00 kn 
1.6. VI  OŠ Vukovar, sanacija instalacija    12.504,00 kn 
1.7.I I OŠ Vukovar, klavir za glazbene  odjele    64.100,00 kn 
1.8.  OŠ Lovas-PŠ Opatovac, sanacija krova    80.000,00 kn 
 

 Za realizaciju Članka V. točke 3. zadužuje se 
ravnatelj škole. Ravnatelj je dužan postupati  po 
Zakonu  o javnoj nabavi. Po izvršenoj realizaciji  
sredstva će biti doznačena  na žiro račun škole. 
Po realizaciji navedenog projekata  ravnatelj je 
dužan dostaviti detaljno izvješće Upravnom 
odjelu za školstvo, kulturu i šport Vukovarsko-
srijemske županije. 

 
VI. 

Tekućim održavanjem   smatra  se : 
1. popravak kvarova koji se ne mogu 

planirati i održavanje sredstava 

rada i opreme za redovito 
funkcioniranje škole, 

2. bojanje zidova. 
 

VII. 
Plan rashoda tekućeg održavanja: 
Utvrđuje se raspodjela sredstava za  tekuće 

održavanje u iznosu od   921.300,00 kn u prvom 
tromjesečju u 2007. godini kako slijedi: 

1. Bojanje škola po kriteriju 300,00 
kn godišnje po razrednom odjelu, 
što ukupno iznosi   
231.300,00 kn 

 
PLAN RASHODA ZA BOJANJE ŠKOLA 

Redni 
broj 

Naziv škole 
 
 

Broj razr 
odjela 

300/razr odj, 

a b c d 
1  II OŠ VUKOVAR  31 9.300 
2  III OŠ VUKOVAR  23 6.900 
3  IV OŠ VUKOVAR  15 4.500 
4  V OŠ VUKOVAR  28 8.400 
5 VI OŠ VUKOVAR 17 5.100 
6  VII OŠ VUKOVAR  18 5.400 
7 OŠ J.MATOŠ VUKOVAR 7 2.100 
8  I.K., ŽUPANJA  32 9.600 
9  M.L., ŽUPANJA   20 6.000 

10  OŠ ŠTITAR  13 3.900 
11  OŠ BOŠNJACI  18 5.400 
12  OŠ CERNA  28 8.400 
13  OŠ GRADIŠTE  15 4.500 
14  OŠ GUNJA  26 7.800 
15  OŠ DRENOVCI  10 3.000 
16  OŠ RAČINOVCI  9 2.700 
17 OŠ P.PODGAJCI  8 2.400 
18 OŠ IVANKOVO  32 9.600 
19  OŠ RETKOVCI  13 3.900 
20  OŠ JARMINA  16 4.800 
21  OŠ, NUŠTAR  28 8.400 
22 OŠ TORDINCI 11 3.300 
23 OŠ NIJEMCI  19 5.700 
24 OŠ OTOK  24 7.200 
25  OŠ KOMLETINCI  11 3.300 
26 OŠ PRIVLAKA  16 4.800 
27 OŠ ST. MIKANOVCI  16 4.800 
28  OŠ VOĐINCI  18 5.400 
29 OŠ VRBANJA  12 3.600 
30  OŠ SOLJANI  13 3.900 
31  OŠ ROKOVCI   23 6.900 
32 OŠ B. GREDA  16 4.800 
33  OŠ BOBOTA  17 5.100 
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34  OŠ BOROVO  17 5.100 
35  OŠ ČAKOVCI  13 3.900 
36  OŠ ILOK  20 6.000 
37  OŠ LOVAS  9 2.700 
38  OŠ MARKUŠICA  13 3.900 
39  OŠ STARI JANKOVCI  22 6.600 
40  OŠ ŠARENGRAD  12 3.600 
41  OŠ ILAČA-BANOVCI  14 4.200 
42  OŠ TOVARNIK  11 3.300 
43  OŠ TRPINJA  8 2.400 
44  OŠ NEGOSLAVCI  8 2.400 
45  OŠ LIPOVAC  9 2.700 
46 OŠ SLAKOVCI 8 2.400 
47 OŠ KOROĐ 4 1.200 

 UKUPNO 771 231.300 
 

2. Popravci kvarova koji  se ne mogu 
planirati ( HITNI TEKUĆI 
POPRAVCI) po kriteriju         
15.000,00 kn s PDV- om po školi 
godišnje , što ukupno čini masu 
sredstava u iznosi   690.000,00 kn. 
Na zahtjev škole odobrenja školi 
davat će Upravni odjel  za školstvo,  
kulturu i šport. 

 
Za realizaciju Članka VII. točke 1.  zadužuju 

se ravnatelji škola. Ravnatelji su dužni postupati  
po Zakonu  o javnoj nabavi ( “ Narodne novine”, 
broj: 117/ 01.)  

  
Sredstva će biti doznačena na žiro račune 

škola. Po realizaciji ravnatelji su dužni dostaviti 
detaljno izvješće Upravnom odjelu za školstvo, 
kulturu i šport Vukovarsko-srijemske županije. 
 

Za realizaciju Članka VII. točke 2.  zadužuju 
se ravnatelji škola. Ravnatelji su dužni  zatražiti 
odobrenje za realizaciju TEKUĆEG 
POPRAVKA KOJI SE NE MOŽE PLANIRATI  
od  Upravnog  odjela  za školstvo, kulturu i šport 
Vukovarsko-srijemske županije.  

 
Ravnatelji su dužni postupati  po Zakonu  o 

javnoj nabavi ( “ Narodne novine” Republike 
Hrvatske broj: 117/ 01.)   
   
 Izdatke za hitne tekuće popravke  škola 
iskazuje na tablici: TEKUĆI POPRAVCI KOJI 
SE NE MOGU PLANIRATI. s preslikom računa 
koji je kontrolirala i likvidirala škola. Račun za 
izvršenje hitnog tekućeg popravka  mora 
sadržavati, osim broja iz knjige ulaznih faktura 
škole i specifikaciju izvršenih radova ili usluga 
po vrsti, količini i jediničnoj cijeni. 
 
 Na ovoj tablici mogu se iskazati izdaci čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 20.000 kn ( bez 
PDV-a) i odnose se na popravke kvarova  koji se 
ne mogu planirati te održavanje sredstava rada i 
opreme radi osiguravanja pretpostavki za 
redovito funkcioniranje škola i to: 
 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja, 

- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija,  

- održavanje krovova, 
- održavanje električnih instalacija, 
- održavanje vanjskih i unutarnjih zatvora 

(prozori i vrata), 
- održavanje sredstava rada i opreme i   
- ostali zahvati, 

 
VIII. 

Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 

 
 KLASA:  402-08/07-01/06                                                                     

URBROJ: 2196/1-03-07-3                                                                
Vinkovci, 08. veljače 2007. 

       
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Mato Stojanović 
    
 
 
 
 Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2007. godine («Narodne novine» Republike 
Hrvatske broj: 143/06.), članka 3. Proračuna  
Vukovarsko-srijemske županije za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.), članka 16., 17. i 46.  
Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.), Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj dana 08. veljače  2007. godine, donosi:  
 

O DL UK U  
o investicijskom održavanju školskog 

prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala te tekuće održavanje srednjih 
škola  i učeničkih domova u  2007. godini 
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I. 
 Odlukom o investicijskom održavanju 
školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala te tekuće održavanje srednjih škola i 
učeničkih domova u  2007. godini (u daljnjem 
tekstu: Odluka)  utvrđuje se opseg djelatnosti, 
kriteriji i mjerila za planiranje i osiguranje 
sredstava te plan rashoda za materijal ,dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
srednjih škola i učeničkih domova, postupak 
dostavljanja relevantnih podataka od značenja za 
financiranje investicijskog održavanja školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
te tekuće održavanje srednjih škola i učeničkog 
doma i način njihovog plaćanja, sukladno 
planiranim i osiguranim sredstvima u 
Županijskom proračunu. 
 
 Ova Odluka će se provoditi sukladno 
Županijskom proračunu  za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.) i  Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2007. godine («Narodne novine», broj 147/06.). 
 

II. 
Opseg djelatnosti za srednje škole 

 
 Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova u  
2007. godine osiguravaju se sredstva  za 
podmirenje rashoda za materijal ,dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanje  za :  
16 srednjih škola  u iznosu od  1.435.238,00 kn. 
1 učenički dom  29.535,00 kn 
Ukupno:   1.464.773,00 kn                 

III. 
Kriteriji , mjerila i raspodjela sredstava 

 
Izdaci srednjih škola iz točke I. ove Odluke 

financiraju se prema: 
1. kriteriju investicijskog održavanja 

školskog prostora i opreme, 
2. kriteriju investicijskog održavanja 

nastavnih sredstava i pomagala.  
3. kriteriju tekućeg održavanja 

 
IV. 

  Investicijskim održavanjem školskog prostora 
i opreme, nastavnih sredstava i pomagala  smatra  
se : 

1. predvidivo i plansko održavanje i 
obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, 

2. obnavljanje i zamjena pokretne 
opreme, 

3. obnavljanje i zamjena nastavnih 
sredstava i pomagala. 

 
V. 

Plan rashoda za investicijsko održavanje 
školskog prostora i opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala : 
 

Utvrđuje se raspodjela sredstava za 
investicijsko održavanje školskog prostora i 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala srednjih 
škola u iznosu od 1.107.238,00 kn  u 2007. 
godini kako slijedi: 

1. obnavljanje i zamjena pokretne 
opreme po kriteriju 1.000,00 kn 
godišnje po razrednom odjelu , što 
ukupno iznosi  352.000,00 kn. 
Dinamiku doznake sredstava 
školama utvrdit će Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport. 

      
    PLAN RASHODA ZA OBNAVLJANJE I ZAMJENU POKRETNE OPREME 

 Red. Naziv  škole Broj  Godišnji   
 broj: mjesto razrednih  iznos  
  šifra odjela  1000 kn/odjelu  
 a b  c   d  
 1. Drvodjeljsko-tehnička škola   
  Vinkovci 7                       7.000,00 
 2. Tehnička škola   
  Vinkovci 22                     22.000,00 
 3. Industrijsko-obrtnička škola   
  Vinkovci 39                     39.000,00 
 4. Poljopriv.-šumarska škola   
  Vinkovci 26                     26.000,00 
 5. Zdrav.-veterinarska škola   
  Vinkovci 17                     17.000,00 
 6. Ekonomska škola   
  Vinkovci 30                     30.000,00 
 7. Gimnazija    
  Vinkovci 24                     24.000,00 
 8. Prva srednja škola   
  Vukovar 27                     27.000,00 
 9. Tehnička škola    
  Vukovar 37                     37.000,00 
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 10. Treća srednja škola   
  Vukovar 31                     31.000,00 
 11. Gimnazija    
  Vukovar 24                     24.000,00 
 12. Srednja škola   
  Ilok 13                     13.000,00 
 13 Gimnazija   
  Županja 16                     16.000,00 
 14. Tehnička škola   
  Županja 8                       8.000,00 
 15. Obrtničko-industrijska škola   
  Županja 31                     31.000,00 
  UKUPNO 352                   352.000,00 

 
2. obnavljanje i zamjena nastavnih 

sredstava i pomagala po kriteriju 
7.000,00 kn godišnje po školi, što 
ukupno iznosi  105.000,00 kn. 
Dinamiku doznake sredstava 

školama utvrdit će Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport. 

 
 
 
 

    PLAN RASHODA ZA OBNAVLJANJE I ZAMJENU NASTAVNIH SREDSTAVA I 
POMAGALA 

 Red. Naziv  škole  Godišnji    
 broj: mjesto  iznos   
  šifra   
 a b  c  
 1. Drvodjeljsko -tehnička škola   
  Vinkovci                            7.000,00   
 2. Tehnička škola   
  Vinkovci                            7.000,00   
 3. Industrijsko-obrtnička škola   
  Vinkovci                            7.000,00   
 4. Poljoprivredno-šumarska škola   
  Vinkovci                            7.000,00   
 5. Zdravstveno-veterinarska škola   
  Vinkovci                            7.000,00   
 6. Ekonomska škola   
  Vinkovci                            7.000,00   
 7. Gimnazija    
  Vinkovci                            7.000,00   
 8. Prva srednja škola   
  Vukovar                            7.000,00   
 9. Tehnička škola    
  Vukovar                            7.000,00   
 10. Treća srednja škola   
  Vukovar                            7.000,00   
 11. Gimnazija    
  Vukovar                            7.000,00   
 12. Srednja škola   
  Ilok                            7.000,00   
 13 Gimnazija   
  Županja                            7.000,00   
 14. Tehnička škola   
  Županja                            7.000,00   
 15. Obrtničko-industrijska škola   
  Županja                            7.000,00   
  UKUPNO                       105.000,00   

 
3. predvidivo i plansko održavanje i 

obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, i opremanje u 

ukupnom iznosu  650.238,00 kn, i 
to za: 
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3.1.Zdravstveno-veterinarska škola Vinkovci 
       sanacija objekta 287.742,87 kn 
             sanacija krova dvorane LENIJE 206.110,39 kn 
             opremanje učionice informatike    78.000,00.kn 
 
 3.2.Industrijsko obrtnička škola Vinkovci 
            opremanje radionice za soboslikare i autolakirere    40.000,00kn 
3.3.Gimnazija Vinkovci 
         opremanje kabineta kemije    50.000,00kn 
3.4.Drvodjeljsko-tehnička škola Vinkovci 
         opremanje učionica    38.384,74kn 
 

Za realizaciju Članka V. točke 3. zadužuje se 
ravnatelj škole.  

Ravnatelj je dužan postupati  po Zakonu  o 
javnoj nabavi ( “ Narodne novine”, broj 117/ 01.)  
Sredstva će biti doznačena  na žiro račun škole. 
Po realizaciji navedenog projekata  ravnatelj je 
dužan dostaviti detaljno izvješće Upravnom odjel 
za školstvo, kulturu i šport Vukovarsko-srijemske 
županije. 

 
VI. 

Tekućim održavanjem  smatra  se : 
1. popravak kvarova koji se ne mogu 

planirati i održavanje sredstava 

rada i opreme za redovito 
funkcioniranje škole, 

2. bojanje zidova. 
 

VII. 
Plan rashoda tekućeg održavanja :   

 
Utvrđuje se raspodjela sredstava za tekuće 

održavanje u iznosu od   328.000,00 kn u  2007. 
godini kako slijedi 

1. Bojanje škola po kriteriju 250,00 
kn godišnje po razrednom odjelu, 
što ukupno iznosi  88.000,00 kn. 

 
    PLAN RASHODA ZA BOJANJE ŠKOLA 

Red. Naziv  škole Broj  Godišnji   
broj: mjesto razrednih  iznos  

 šifra odjela  250 kn/odjelu  
a b  c   d  
1. Drvodjeljsko-tehnička škola   
 Vinkovci 7                        1.750,00  

2. Tehnička škola   
 Vinkovci 22                        5.500,00  

3. Industrijsko-obrtnička škola   
 Vinkovci 39                        9.750,00  

4. Poljopriv.-šumarska škola   
 Vinkovci 26                        6.500,00  

5. Zdrav.-veterinarska škola   
 Vinkovci 17                        4.250,00  

6. Ekonomska škola   
 Vinkovci 30                        7.500,00  

7. Gimnazija    
 Vinkovci 24                        6.000,00  

8. Prva srednja škola   
 Vukovar 27                        6.750,00  

9. Tehnička škola    
 Vukovar 37                        9.250,00  

10. Treća srednja škola   
 Vukovar 31                        7.750,00  

11. Gimnazija    
 Vukovar 24                        6.000,00  

12. Srednja škola   
 Ilok 13                        3.250,00  

13 Gimnazija   
 Županja 16                        4.000,00  

14. Tehnička škola   
 Županja 8                        2.000,00  

15. Obrtničko -industrijska škola   
 Županja 31                        7.750,00  

 UKUPNO 352                     88.000,00  
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2. Popravci kvarova koji  se ne 

mogu planirati (TEKUĆI 
POPRAVCI KOJI SE NE MOGU 
PLANIRATI) po kriteriju 
15.000,00 kn s PDV- om po školi 
godišnje , što ukupno čini masu 
sredstava u iznosi  240.000,00 kn. 
Na zahtjev škole odobrenja školi 
davat će Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport. 

 
Za realizaciju Članka VII. točke 1.  zadužuju 

se ravnatelji škola. Ravnatelji su dužni postupati  
po Zakonu  o javnoj nabavi . 

 
Sredstva će biti doznačena na žir račune škola  

u lipnju 2007. godine. Po realizaciji ravnatelji su 
dužni dostaviti detaljno izvješće Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 

Za realizaciju Članka VII. točke 2.  zadužuju 
se ravnatelji škola. Ravnatelji su dužni 
zatražiti odobrenje za realizaciju TEKUĆEG 
POPRAVKA KOJI SE NE MOŽE PLANIRATI  
od  Upravni odjel za školstvo, kulturu i šport 
Vukovarsko-srijemske županije.  
 

Ravnatelji su dužni postupati  po Zakonu  o 
javnoj nabavi.  
 
 Izdatke za hitne tekuće popravke  škola 
iskazuje na tablici: TEKUĆI POPRAVCI KOJI 
SE NE MOGU PLANIRATI. s preslikom računa 
koji je kontrolirala i likvidirala škola. Račun za 
izvršenje hitnog tekućeg popravka  mora 
sadržavati, osim broja iz knjige ulaznih faktura 
škole i specifikaciju izvršenih radova ili usluga 
po vrsti, količini i jediničnoj cijeni. 

 
 Na ovoj tablici mogu se iskazati izdaci čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 20.000,00 kn ( 
bez PDV-a) i odnose se na popravke kvarova  
koji se ne mogu planirati te održavanje sredstava 
rada i opreme radi osiguravanja pretpostavki za 
redovito funkcioniranje škola i to: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 

instalacija,  
- održavanje krovova, 
- održavanje električnih  instalacija, 
- održavanje vanjskih i unutarnjih zatvora 

(prozori i vrata), 
- održavanje sredstava rada i opreme i   
- ostali zahvati, 

 

VIII. 
Plan rashoda tekućeg održavanja i 

investicijsko održavanje  učeničkih domova: 
Utvrđuje se raspodjela sredstava za tekuće i 

investicijsko održavanje  učeničkih domova u 
iznosu od 29.535,00 kn  u  2007. godine : 

 
1. Dom učenika Vukovar                 29.535,00 kn. 

 
 

IX. 
Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u 

«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 

 
 KLASA:  402-08/07-01/05                                                                    

URBROJ: 2196/1-03-07-3                                                                
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 
        
 Temeljem članka 72. stavak 3. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj:  broj:70/05.), članka 17. i 46. 
Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 17/01. i 
6/04.), Skupština Vukovarsko-srijemske županije 
na 19. sjednici održanoj 08. veljače 2007.godine  
donosi:  
 

O D L U K U 
o osnivanju Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Vukovarsko-srijemske županije 

 
1. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom osniva se Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Vukovarsko-srijemske županije (u daljnjem 
tekstu: Ustanova). 
 

Članak 2. 
 Osnivač Ustanove je Vukovarsko-srijemska 
županija (u daljnjem tekstu Osnivač). 
 

Članak 3. 
 Ustanova ima svojstva pravne osobe s 
pravima i obvezama propisanim zakonom i 
statutom Ustanove i upisuje se u sudski registar. 
 
 
II. NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST 
USTANOVE 
 

Članak 4. 
 Naziv Ustanove glasi: Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Vukovarsko-srijemske županije. 
 
 Sjedište Ustanove je u Vukovaru, Županijska 
broj: 9. 
 

Članak 5. 
 Ustanova obavlja djelatnost zaštite, 
održavanja i promicanja zaštićenih prirodnih 
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vrijednosti na području Vukovarsko-srijemske 
županije, u cilju zaštite i očuvanja izvornosti 
prirode, osiguranja neometanog odvijanja 
prirodnih procesa i održivog korištenja prirodnih 
dobara, te nadzire provođenje uvjeta i mjera 
zaštite prirode na području kojim upravlja. 
 

Članak 6. 
 Ustanova može obavljati i druge djelatnosti 
utvrđene ovom Odlukom i statutom Ustanove 
koje služe obavljanju djelatnosti iz članka 5. 
 Ustanova djelatnost iz članka 5. obavlja kao 
javna služba. 
 
III. USTROJSTVO I TIJELA USTANOVE 
 

Članak 7. 
 Ustanovom upravlja Upravno vijeće u skladu 
s odredbama zakona. 
 
 Upravno vijeće ima 3 člana. 
 
 Predsjednika i članove Upravnog vijeća 
imenuje Županijska skupština na vrijeme od četiri 
godine. 
 

Članak 8. 
 Sastav, način imenovanja članova Upravnog 
vijeća, nadležnosti Upravnog vijeća, način rada i 
odlučivanja Upravnog vijeća, te druga pitanja u 
svezi s ustrojstvom i djelokrugom Upravnog 
vijeća uredit će se Statutom Ustanove. 
 

Članak 9. 
 Voditelj Ustanove je ravnatelj. 
 
 Ravnatelja Ustanove imenuje Županijska 
skupština na temelju provedenog javnog 
natječaja. 
 

Članak 10. 
 Za ravnatelja Ustanove može biti imenovana 
osoba koja ima visoku stručnu spremu i najmanje 
pet godina radnog iskustva u struci. 
 
 Mandat ravnatelja traje 4 godine, a ista osoba 
može biti ponovno imenovana za ravnatelja. 
 
 Prava, dužnosti i odgovornosti te pobliži 
uvjeti za ravnatelja propisuju se Statutom 
Ustanove. 
 

Članak 11. 
Stručni rad Ustanove vodi stručni voditelj. 

 
 Za stručnog voditelja Ustanove može se 
imenovati osoba koja ima visoku stručnu spremu 
prirodoslovnog usmjerenja i najmanje pet godina 
radnog iskustva u struci. 
 

Članak 12. 
 Prava, dužnosti i odgovornosti, te pobliži 
uvjeti koje mora ispunjavati stručni voditelj 
utvrđuju se Statutom Ustanove. 
 
 

IV. IMOVINA USTANOVE I 
ODGOVORNOST ZA NJEZINE OBVEZE 
 

Članak 13. 
 Sredstva koja su Ustanovi potrebna za 
osnivanje i početak rada Osnivač je osigurao u 
Proračunu Vukovarsko-srijemske županije za 
2006. godinu u iznosu od 100.000,00 kn, a 
sredstva potrebna za daljnji rad Ustanove osigurat 
će se u Proračunu Osnivača, te iz drugih izvora, 
sukladno zakonu. 
 

Članak 14. 
 Osnivač osigurava prostor i opremu za 
redovito obavljanje djelatnosti Ustanove. 
 

Članak 15. 
 Imovinu Ustanove čine sredstva za rad koja 
osigurava Osnivač, sredstva stečena obavljanjem 
djelatnosti Ustanove, te sredstva pribavljena iz 
drugih izvora, sukladno zakonu. 

 
Članak 16. 

 Ustanova ne može bez suglasnosti Osnivača 
steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od utvrđene 
Statutom Ustanove. 
 

Članak 17. 
 Sredstva koja Ustanova ostvari svojim 
poslovanjem koriste se za obavljanje djelatnosti 
za koje je Ustanova osnovana. 
 
 Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova 
ostvari gubitak, isti će se pokriti iz imovine 
Ustanove, odnosno iz drugih izvora koje odredi 
Osnivač. 
 
V.  STATUT I DRUGI OPĆI AKTI 
USTANOVE 
 

Članak 18. 
 Ustanova ima Statut i druge opće akte 
sukladno zakonu, ovoj Odluci i Statutu Ustanove. 
 Statutom Ustanove pobliže će se urediti sva 
pitanja od važnosti za obavljanje djelatnosti i 
poslovanja Ustanove. 
 

Članak 19. 
 Statut Ustanove donosi Upravno vijeće uz 
suglasnost Poglavarstva Osnivača. 
 
 
VI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
 Do imenovanja ravnatelja Županijska 
skupština imenovat će privremenog ravnatelja 
Ustanove posebnim rješenjem kojim će biti 
regulirana prava, obveze i ovlaštenja 
privremenog ravnatelja Ustanove. 
 
 Privremeni ravnatelj obavlja pripreme za 
početak rada Ustanove, predlaže Upravnom 
vijeću statut te podnosi prijavu za upis Ustanove 
u sudski registar. 
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Članak 21. 
 Ustanova počinje s radom danom upisa u 
sudski registar, a prestaje s radom Odlukom 
Županijske skupštine Osnivača ispunjavanjem 
uvjeta utvrđenim zakonom, uz prethodnu 
suglasnost nadležnog Ministarstva. 
 

Članak 22. 
 Ova Odluka podliježe ocjeni sukladnosti sa 
zakonom, koju daje nadležno Ministarstvo, a 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 

Članak 23. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o osnivanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 
području Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj:1/05.). 
 
KLASA: 351-01/ 06-01/31 
URBROJ: 2196/1-03-07-4 
Vinkovci, 08. veljače 2007.godine  
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 

 
Temeljem članka 29. stavka 7 i članka 30. 

stavka 4. Zakona o lovstvu («Narodne novine», 
broj: 140/05), članka 17. i 46. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
3/06. i 19/06.), članka 64. Poslovnika Skupštine 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije 17/01. i 6/04.) i zahtjeva lovačkih 
društava Vukovarsko-srijemske županije, 
Skupština Vukovarsko-srijemske županije na 19. 
sjednici održanoj 08. veljače 2007. godine   
donosi: 
 

ODLUKU  
o produljenju ugovora o zakupu prava lova 
 
     Članak 1.  

Lovačkim društvima produljuju se Ugovori o 
zakupu prava lova u zajedničkim lovištima za 
razdoblje od 1. travnja 2007. do 31. ožujka 2017. 
godine i to: 

 
 
- LD «Jastreb» iz Babine Grede, Novo naselje 

7, produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/101-«Brezovice» 
(KLASA:323-02/97-01/15 URBROJ:2188-01-
02-97-1, od 21. srpnja 1997. godine)  

 
 
- LD «Fazan» iz Posavski Podgajci, Savska 

5a, produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/102 «Drenova» 

(KLASA:323-02/97-01/15 URBROJ:2188-01-
02-97-2, od 11. srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Fazan» Privlaka, Faličevci 7, produljuje 

se Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkom 
lovištu broj XVI/103 «Ervenica» (KLASA:323-
02/97-01/15, URBROJ:2188-01-02-97-3, od 14. 
srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Gaj» Županja, Stjepana Grubera 46, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/104 «Gaj» 
(KLASA: 323-02/97-01/15, URBROJ: 2188-01-
02-97-4, od 15. srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Fazan» Gradište», B. Radića 24a, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/105 «Jelje» 
(KLASA:323-02/97-01/15 URBROJ:2188-01-
02-97-05, od 17. srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Jelen» Otok, B. Radića 30 produljuje se 

Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkom 
lovištu broj XVI/106 «Lovakovica» 
(KLASA:323-02/97-01/15 URBROJ:2188-01-
02-97-06, od 21. srpnja 1997. godine) 

 
 
- Lovačkom društvu «Sloga» Vinkovci, 

Ružina 15, produljuje se Ugovor o zakupu prava 
lova u zajedničkom lovištu broj XVI/107 
«Ljeskovac» (KLASA:323-02/97-01/15 
URBROJ:2188-01-02-97-7, od 23. srpnja 1997. 
godine) 

 
 
- LD «Ris» Gunja, V. Nazora 97, produljuje 

se Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkom 
lovištu broj XVI/108-«Mašanj» (KLASA:323-
02/97-01/15, URBROJ:2188-01-02-97-8, od 22. 
srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Sokol» Soljani, V. Nazora bb, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/109 «Paovo» 
(KLASA: 323-02/97-01/15, URBROJ:2188-01-
02-97-9, od 22. srpnja 1997. godine) 

 - LD «Jelen» Rajevo Selo, Ul. Z. i 
Frankopana bb produljuje se Ugovor o zakupu 
prava lova u zajedničkom lovištu broj XVI/110 
«Poloj» (KLASA:323-02/97-01/15, 
URBROJ:2188-01-02-97-10, od 23. srpnja 1997. 
godine) 

 
 
- LD «Sokol» Štitar, J. J. Strossmayera 36, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/111 «Rastović» 
(KLASA:323-02/97-01/15, URBROJ:2188-01-
02-97-11, od 15. srpnja 1997. godine) 
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- LD «Fazan» Đurići, Đurići bb, produljuje se 
Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkom 
lovištu broj XVI/112 – Rastovo“ (KLASA: 323-
02/97-01/15, URBROJ:2188-01-02-97-12, od 23. 
srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Srnjak» Vrbanja, Rastoke bb, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/114 «Selište» 
(KLASA: 323-02/97-01/15, URBROJ: 2188-01-
02-97-14, od 22. srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Vepar» Strošinci, V. Nazora 74, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/115 «Sitnatovo» 
(KLASA: 323-02/97-01/15, URBROJ:2188-01-
02-97-15, od 22. srpnja 1997. godine) 

 
 
- LD «Jelen» Cerna, Velika Cerna bb, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/116 «Stara Sela» 
(KLASA:323-02/97-01/15, URBROJ:2188-01-
02-97-16, od 22. srpnja 1997. godine) 

 
- LD «Vjerovi» Bošnjaci, Vjerovi 38, 

produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u 
zajedničkom lovištu broj XVI/117 «Vjerovi» 
(KLASA:323-02/97-01/15, URBROJ:2188-01-
02-97-17, od 16. srpnja 1997. godine) 

 
Članak 2. 

 Župan Vukovarsko-srijemske županije i 
lovačka društva iz članka 1.  u skladu s člankom 
30. stavkom 1. Zakona o lovstvu i ovom 
Odlukom, sklopit će Ugovore o zakupu 
zajedničkih lovišta iz točke 1. ove Odluke u 
pisanom obliku. 
      

Članak 3. 
 Lovačka društva iz članka 1. dužna su, u roku 
90 dana od dana sklapanja ugovora o zakupu 
prava lova, donijeti lovnogospodarsku osnovu za 
lovišta iz točke 1. ove Odluke uz odobrenje 
Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva. 
 

Članak 4. 
 Lovačka društva iz članka 1. dužna su, u roku 
30 dana od dana sklapanja ugovora o zakupu 
prava lova, dostaviti ovoj Županiji – Upravnom 
odjelu za poljoprivredu i šumarstvo, garanciju 
banke ili mjenicu s avalom svoje banke u iznosu 
izlicitirane godišnje lovozakupnine. 

 
Članak 5. 

 Ukoliko lovačka društva iz članka 1. 
odustanu od zakupa, ne pristupe sklapanju 
ugovora, ne donesu lovnogospodarsku osnovu, 
odnosno ne dostave garanciju banke ili avaliranu 
mjenicu, za predmetno lovište objavit će se 
ponovni javni natječaj za davanje u zakup 

 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 323-01 /07-01/27 
URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci,  8. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 
 
Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2007. godine 
(“Narodne novine” Republike Hrvatske broj:  
143/06.), članka 3. Proračuna  Vukovarsko-
srijemske županije za 2007. godinu («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
17/06.), članka 16., 17. i 46.  Statuta Vukovarsko-
srijemske županije («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 3/06. i 
19/06.), te članka 64. Poslovnika Skupštine 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj dana 08. veljače 2007. godine, donosi: 
 

O DL UK U  
o kriterijima i mjerilima za financiranje 

tekućih izdataka 
osnovnih škola u   2007. godini 

 
I. 

 Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
financiranje tekućih izdataka osnovnih škola (u 
daljnjem tekstu: Odluka)  utvrđuje se opseg 
djelatnosti, kriteriji i mjerila za planiranje i 
osiguranje sredstava te plan materijalnih i 
financijskih rashoda, postupak dostavljanja 
relevantnih podataka od značenja za financiranje 
tekućih izdataka i način njihovog plaćanja,  
sukladno planiranim i osiguranim sredstvima u 
Županijskom proračunu. 
 
 Ova Odluka će se provoditi sukladno 
Županijskom proračunu  za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik», broj 17/06.) i Odluci o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u  
2007. godini  (“Narodne novine” Republike 
Hrvatske broj: 143/06.). 
 

II. 
Opseg djelatnosti škole 

 
Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u  2007. godini 
osiguravaju se sredstva  za podmirenje 
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materijalnih i financijskih rashoda ( tekući izdaci) 
decentraliziranih funkcija za  47 osnovnih škola  
u iznosu od  25.386.494,00 kn. 
 

III. 
Kriteriji i mjerila 

  
Tekući izdatci osnovnih škola iz točke I. ove 
Odluke financiraju se prema: 
kriteriju opsega djelatnosti - opći troškovi 
kriteriju stvarnog izdatka -  ostali  troškovi 

 
IV. 

 Prema kriteriju “opsega djelatnosti škole” 
financiraju se sljedeće vrste tekućih izdataka: 
 
- uredski materijal, materijal za nastavu i 

pedagošku dokumentaciju, 
- komunalne usluge i naknade, 
- usluge HT-a (telefonski, telefaks troškovi i 

poštarina), 
- pedagoška i druga obvezatna periodika, 

časopisi prema uputi Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 

- izdaci za nabavu pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa, nabavu sitnog 
inventara i sredstava zaštite na radu, 

- odvoz smeća, 
- potrošak vode i propisane vodne naknade, 
- materijal za tekuće održavanje zgrada, 

sredstva rada i opreme 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- seminari, stručna literatura i časopisi, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 

FINA-e, 
- intelektualne usluge, usluge studentskih 

servisa, 
- reprezentacija, 

- dnevnice i izdaci putovanja na službenom 
putu, 

- izdaci za stručno usavršavanje, a prema 
programu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 

- povećani izdaci za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje software, popravak 
računala, potrošni materijal i sl., 

- nužne staklarske usluge, 
- izdaci za čuvanje objekta, 
- izdaci za korištenje vlastitog prijevoznog 

sredstva (registracija, servisi, benzin i dr.), 
- ostali tekući izdaci koji su nužni za 

ostvarivanje nastavnog plana i programa 
rada škole, 

 
Mjerila za financiranje tekućih izdataka iz 

stavka 1. ove točke su: 
 

◊ cijena po učeniku u iznosu 30,00 kn 
mjesečno, 

◊ cijena po razrednom odjelu u iznosu 300,00 
kn mjesečno, 

◊ cijena po osnovnoj školi u iznosu od 3.500,00 
kn mjesečno, 

◊ cijena po područnoj školi od 500,00 kn, 
◊ cijena po računalu u iznosu od 70,00 kn 

mjesečno. 
 
 Sredstva za podmirenje tekućih izdataka po 
gore utvrđenim kriterijima osiguravaju se u 
iznosu od  11.242.320,00 kn.  
 

Mjesečni izračuni sredstava za podmirenje 
tekućih izdataka po gore utvrđenim kriterijima   
bit će doznačeni  na žiro račune  škola najkasnije 
do 5 u mjesecu za tekući mjesec. 
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 PLAN RASHODA TEKUĆIH IZDATAKA PREMA KRITERIJU OPSEG DJELATNOSTI   
          
       

Red.  Mjesečni SVEUKUPNO SVEUKUPNO 
broj: 

Mjesečni 
iznos 

Broj 
razred

nih 

 Mjesečni  
 iznos   dodatak 

 Mjesečni  
 iznos  

Broj 
područ

nih 

Mjesečni 
 iznos  (d+f+g+i+k) (d+f+g+i+k) 

 

Naziv  škole 
mjesto 
šifra 

 Broj 
učenik

a  
30kn/ uč. odjela  300kn/odj.  

Broj  
račun
alnih 
mjesta  70kn/rač.  škola 500kn/PŠ MJESEČNO GODIŠNJE 

a b  c  d  e   f   g  h i j k m n 
1  II OŠ VUKOVAR  470 14.100 31 9.300 3.500 45 3.150 2 1.000 31.050 372.600
2  III OŠ VUKOVAR  381 11.430 23 6.900 3.500 38 2.660 2 1.000 25.490 305.880
3  IV OŠ VUKOVAR  253 7.590 15 4.500 3.500 19 1.330 0 0 16.920 203.040
4  V OŠ VUKOVAR  520 15.600 28 8.400 3.500 30 2.100 1 500 30.100 361.200
5 VI OŠ VUKOVAR 320 9.600 17 5.100 3.500 30 2.100 1 500 20.800 249.600
6  VII OŠ VUKOVAR  345 10.350 18 5.400 3.500 40 2.800 1 500 22.550 270.600
7 OŠ J.MATOŠ 

VUKOVAR 
49 1.470 7 2.100 3.500 10 700 0 0 7.770 93.240

8  I.K., ŽUPANJA  864 25.920 32 9.600 3.500 37 2.590 0 0 41.610 499.320
9  M.L., ŽUPANJA   470 14.100 20 6.000 3.500 36 2.520 0 0 26.120 313.440

10  OŠ ŠTITAR  271 8.130 13 3.900 3.500 30 2.100 0 0 17.630 211.560
11  OŠ BOŠNJACI  429 12.870 18 5.400 3.500 24 1.680 0 0 23.450 281.400
12  OŠ CERNA  625 18.750 28 8.400 3.500 20 1.400 1 500 32.550 390.600
13  OŠ GRADIŠTE  305 9.150 15 4.500 3.500 20 1.400 0 0 18.550 222.600
14  OŠ GUNJA  530 15.900 26 7.800 3.500 38 2.660 1 500 30.360 364.320
15  OŠ DRENOVCI  220 6.600 10 3.000 3.500 30 2.100 0 0 15.200 182.400
16  OŠ RAČINOVCI  119 3.570 9 2.700 3.500 12 840 1 500 11.110 133.320
17 OŠ P.PODGAJCI  168 5.040 8 2.400 3.500 18 1.260 0 0 12.200 146.400
18 OŠ IVANKOVO  879 26.370 32 9.600 3.500 16 1.120 0 0 40.590 487.080
19  OŠ RETKOVCI  269 8.070 13 3.900 3.500 5 350 1 500 16.320 195.840
20  OŠ JARMINA  323 9.690 16 4.800 3.500 16 1.120 0 0 19.110 229.320
21  OŠ, NUŠTAR  626 18.780 28 8.400 3.500 33 2.310 2 1.000 33.990 407.880
22 OŠ TOTDINCI 180 5.400 11 3.300 3.500 6 4.120 1 500 13.120 157.440
23 OŠ NIJEMCI  334 10.020 19 5.700 3.500 17 1.190 3 1.500 21.910 262.920
24 OŠ OTOK  588 17.640 24 7.200 3.500 25 1.750 0 0 30.090 361.080
25  OŠ KOMLETINCI  246 7.380 11 3.300 3.500 15 1.050 0 0 15.230 182.760
26 OŠ PRIVLAKA  326 9.780 16 4.800 3.500 24 1.680 0 0 19.760 237.120
27 OŠ ST. MIKANOVCI  350 10.500 16 4.800 3.500 26 1.820 0 0 20.620 247.440
28  OŠ VOĐINCI  325 9.750 18 5.400 3.500 13 910 1 500 20.060 240.720
29 OŠ VRBANJA  249 7.470 12 3.600 3.500 23 1.610 0 0 16.180 194.160
30  OŠ SOLJANI  213 6.390 13 3.900 3.500 18 1.260 1 500 15.550 186.600
31  OŠ ROKOVCI   545 16.350 23 6.900 3.500 33 2.310 0 0 29.060 348.720
32 OŠ B. GREDA  433 12,990 16 4.800 3.500 15 1.050 0 0 22.340 268.080
33  OŠ BOBOTA  223 6.690 17 5.100 3.500 15 1.050 4 2.000 18.340 220.080
34  OŠ BOROVO  328 9.840 17 5.100 3.500 22 1.540 0 0 19.980 239.760
35  OŠ ČAKOVCI  118 3.540 13 3.900 3.500 30 2.100 4 2.000 15.040 180.480
36  OŠ ILOK  434 13.020 20 6.000 3.500 27 1.890 1 500 24.910 298.920
37  OŠ LOVAS  100 3.000 9 2.700 3.500 17 1.190 1 500 10.890 130.680
38  OŠ MARKUŠICA  184 5.520 13 3.900 3.500 14 980 2 1.000 14.900 178.800
39  OŠ STARI 

JANKOVCI  
316 9.480 22 6.600 3.500 23 1.610 2 1.000 22.190 266.280

40  OŠ ŠARENGRAD  184 5.520 12 3.600 3.500 36 2.520 2 1.000 16.140 193.680
41  OŠ ILAČA-

BANOVCI  
134 4.020 14 4.200 3.500 16 1.120 2 1.000 13.840 166.080

42  OŠ TOVARNIK  191 5.730 11 3.300 3.500 25 1.750 0 0 14.280 171.360
43  OŠ TRPINJA  102 3.060 8 2.400 3.500 29 2.030 0 0 10.990 131.880
44  OŠ NEGOSLAVCI  99 2.970 8 2.400 3.500 23 1.610 0 0 10.480 125.760
45  OŠ LIPOVAC  115 3.450 9 2.700 3.500 18 1.260 1 500 11.410 136.920
46 OŠ SLAKOVCI 105 3.150 8 2.400 3.500 16 1.120 0 0 10.170 122.040
47 OŠ KOROĐ 24 720 4 1.200 3.500 7 490 0 0 5.910 70.920

 UKUPNO- mjesečno 14.882 446.460 771 231.300 164.500 1.080 75.600 38 19.000 936.860 11.242.320
 UKUPNO- godišnje  5.357.520  2.775.600 1.974.000 907.200 228.000 11.242.320 
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V. 

 Prema kriteriju stvarnog izdatka financiraju 
se sljedeće vrste tekućih izdataka: 
 
- energenti za grijanje, pogon i rasvjetu, 
- hitne intervencije-po inspekcijskim 

nalazima i propisane redovite kontrole, 
- pedagoška dokumentacija, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika i  
- prijevoz učenika sukladno članku 46. 

Zakona o osnovnom školstvu. 

Sredstva za podmirenje tekućih izdataka po 
gore utvrđenim kriterijima osiguravaju se u 
iznosu od 12.843.895,00  kn.  
 

Mjerila za financiranje tekućih izdataka iz 
stavka 1. ove točke su ispostavljeni računi 
dobavljača za isporučenu robu i usluge koji 
moraju biti likvidirani od ovlaštenih zaposlenika 
škole. 

 
 

 
 

PLAN RASPODJELE TEKUĆIH TROŠKOVA PO KRITERIJU STVARNOG IZDATKA 

U   2007. GODINI 
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a b c d e f g h i 

1  DRUGA OŠ VUKOVAR  4.000 53.251 3.105 287.730 254.610 7.000 609.696

2  TREĆA OŠ VUKOVAR  2.500 41.405 31.050 185.265 252.540 7.000 519.760

3  ČETVRTA OŠ VUKOVAR  2.000 58.250 0 227.700 0 7.000 294.950

4  PETA OŠ VUKOVAR  4.000 31.733 0 224.761 186.300 7.000 453.794

5 ŠESTA OŠ VUKOVAR 2.200 29.777 0 180.049 225.113 7.000 444.138

6  SEDMA OŠ VUKOVAR  3.000 27.712 0 106.605 90.045 7.000 234.362

7 J.MATOŠA VUKOVAR 1.500 12.498 0 105.053 40.262 7.000 166.312

8  I.KOZARCA, ŽUPANJA  5.000 98.894 0 313.067 0 7.000 423.961

9  M.LOVRAKA, ŽUPANJA   3.500 41.739 93.150 0 156.544 7.000 301.933

10  I.G.KOVAČIĆA, ŠTITAR  2.500 8.911 33.120 0 0 7.000 51.531

11  FRA B.T.LEAKOVIĆA, BOŠNJACI 2.500 32.225 0 169.740 87.975 7.000 299.440

12  A.M.RELJKOVIĆA, CERNA  4.500 26.517 7.245 172.224 172.845 7.000 390.331

13  I.L.RIBARA,GRADIŠTE  3.000 30.212 134.550 0 0 7.000 174.762

14  A.I S. RADIĆA,GUNJA  4.000 18.257 0 296.010 112.815 7.000 438.082

15  I.MEŠTROVIĆA,DRENOVCI  2.000 12.063 0 36.225 0 7.000 57.288
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Neraspoređena sredstva u iznosu od 
1.300.275,00 kn predstavljaju rezervirana 
sredstva za rashode za: 

- osiguranje imovine osnovnih škola ( police 
osiguranja protiv požara, krađa i loma 
stakala sklapaju škole sa osiguravateljima),  

- zakupnine za zakupljeni prostor i opremu, 
- obvezni zdravstveni pregledi djelatnika, 

16  I.FILIPOVIĆA, RAČINOVCI  500 9.129 0 74.003 23.805 7.000 114.436

17  D.TRSTENJAKA,P.PODGAJCI 700 14.562 0 55.890 0 7.000 78.152

18  A.CESARCA, IVANKOVO  5.000 72.704 0 285.660 0 7.000 371.364

19  A,K. ZRINSKI, RETKOVCI  500 11.302 46.575 0 103.500 7.000 168.877

20  M.GUPCA, JARMINA  2.000 3.391 0 55.890 15.215 7.000 83.495

21  ZRINSKOG, NUŠTAR  5.000 66.506 82.800 260.000 285.938 7.000 707.244

22 OŠ TORDINCI 1.500 15.000 0 126.055 37.500 7.000 187.055

23  I.KOZARCA, NIJEMCI  2.000 46.078 113.850 176.985 176.985 7.000 522.898

24  J.LOVRETIĆA, OTOK  4.000 61.293 196.650 0 189.405 7.000 458.348

25  V.NAZORA, KOMLETINCI  2.000 15.541 113.850 8.901 9.760 7.000 157.052

26  S.ANTOLOVIĆA , PRIVLAKA 2.000 19.018 0 256.680 0 7.000 284.698

27  S. CVRKOVIĆA , ST. 

MIKANOVCI  

2.000 9.237 0 207.000 202.860 7.000 428.097

28  VOĐINCI , VOĐINCI  2.000 22.604 93.150 0 0 7.000 124.754

29  M. Š. GAMIRŠEK , VRBANJA  1.500 22.170 62.100 0 175.950 7.000 268.720

30  J. KOZARCA , SOLJANI  1.500 20.866 67.275 0 136.620 7.000 233.261

31  I.B. MAŽURANIĆ ,ROKOVCI   4.000 22.496 0 207.000 0 7.000 240.496

32  M. STOJANOVIĆA , B. 

GREDA  

3.500 15.867 0 117.990 99.878 7.000 244.234

33  OŠ BOBOTA  2.000 51.947 0 142.830 215.798 7.000 419.574

34  OŠ BOROVO  3.000 20.866 0 154.215 109.710 7.000 294.791

35  OŠ ČAKOVCI  1.000 20.648 0 0 154.215 7.000 182.863

36  OŠ ILOK  4.000 36.406 0 189.405 45.540 7.000 282.351

37  OŠ LOVAS  500 12.498 93.150 0 87.975 7.000 201.123

38  OŠ MARKUŠICA  1.000 25.539 0 0 232.875 7.000 266.414

39  OŠ STARI JANKOVCI  3.000 22.278 0 187.853 243.225 7.000 463.656

40  OŠ ŠARENGRAD  2.000 19.888 46.575 139.725 181.125 7.000 396313

41  OŠ ILAČA-BANOVCI  2.000 18.909 0 33.120 21.735 7.000 82.764

42  OŠ TOVARNIK  2.000 20.648 0 36.225 0 7.000 65.873

43  OŠ TRPINJA  1.000 13.693 0 107.640 1.630 7.000 130.963

44  OŠ NEGOSLAVCI  1.000 14.345 0 116.334 46.575 7.000 185.254

45  OŠ LIPOVAC  1.000 13.258 5.693 163.530 29.342 7.000 219.823

46 OŠ SLAKOVCI 500 15.758 36.225 0 2.174 7.000 61.656

47 OŠ KOROĐ 500 26.951 0 0 23.805 7.000 58256

48 OŠ A.G. MATOŠ VINKOVCI 0 0 0 0 0 0 0

49 OŠ V. NAZOR, VINKOVCI 0 0 0 0 5.434 0 5434

50 OŠ J.KOZARAC VINKOVCI 0 0 0 0 6.521 0 6.521

 UKUPNO 110.400 1.304.839 1.260.113 5.407.358 4.432.186 329.000 12.843.895
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- objavu natječaja u dnevnom tisku prilikom 
zapošljavanja učitelja, stručnih suradnika i 
ravnatelja 

-  te  nepredviđenih troškova škola  koji će 
biti raspoređeni školama po posebnom 
zahtjevu a po odobrenju pročelnika odjela. 

 
VI. 

Postupak dostavljanja relevantnih  podataka 
od značenja za financiranje ostalih tekućih 
izdataka i način njihovog plaćanja 
 Podatke o tekućim izdacima koji se 
financiraju po kriteriju stvarnog troška škola 
dostavlja Upravnom odjelu za školstvo, kulturu i 
šport na utvrđenim tablicama koje su sastavni dio 
ove Odluke. 

 
VII. 

Energenti 
  

Izdaci za energente koje škola koristi za 
grijanje, pogon školskih postrojenja i rasvjetu, 
škola iskazuje na tablici: ENERGENTI, koju s 
preslikama likvidiranih računa dostavlja 
Vukovarsko-srijemskoj županiji – UPRAVNOM 
ODJELU ZA ŠKOLSTVO, KULTURU I 
ŠPORT- VINKOVCI, Glagoljaška 27/II., u roku  
dva dana od zaprimanja računa dobavljača za 
isporučene energente.  
 Škola je dužna planirati i voditi evidenciju o 
utrošenim količinama energenta po vrstama. 
 Škola naručuje energente za grijanje (kruta 
goriva ) prema prosjeku potrošnje u posljednje  
tri godine, primjenjujući Zakon o javnoj nabavi  
(„Narodne novine” Republike Hrvatske broj: 
117/01) i s najpovoljnijim dobavljačem 
zaključuje ugovor. 

Sredstva za plaćanje energenta bit će 
doznačena na žiro račun škole. Škola je dužna po 
primitku sredstava , odmah sredstva doznačiti  na 
žiro račun dobavljača. 

Županija naručuje energent za grijanje loživo 
ulje  prema prosjeku potrošnje u posljednje  tri 
godine, primjenjujući Zakon o javnoj nabavi ( “ 
Narodne novine” Republike Hrvatske broj:  
117/01)  i s najpovoljnijim dobavljačem 
zaključuje ugovor. 

 
Izdaci za energent za grijanje loživo ulje  

iskazuje se na tablici : LOŽIVO ULJE 
OSNOVNIH ŠKOLA PO UGOVORU koja je 
sastavni dio računa o isporučenom loživom ulju.  
   Škola naručuje loživo ulje narudžbenicom 
škole.  
   Kontrolu narudžbi i isporuke loživog ulja 
obavljaju ravnatelji škola ovjerom navedene 
tablice. 

Tablicu je dužan popuniti isporučitelj 
(dobavljač) loživog ulja i istu dostaviti ravnatelju 
škole na ovjeru.  

Ravnatelj je dužan  istu  tablicu ovjeriti čime 
potvrđuje da je isporuka izvršena u skladu s 
ugovorom  te da je isporučitelj iskazao točne 
količinu isporučenog loživog ulja. 

 

Navedena je tablica sastavni dio računa kojeg 
isporučitelj dostavlja  Vukovarsko – srijemskoj 
županiji- UPRAVNOM ODJELU ZA 
ŠKOLSTVO, KULTURU I ŠPORT- 
VINKOVCI, Glagoljaška 27/II 

Sredstva za plaćanje loživog ulja bit će 
doznačena na žiro račun dobavljača na teret škole 
o čemu će škola dobiti obavijest o knjiženju. 
 

VIII. 
Zakupnine za zakupljeni prostor i opremu 

  
Izdatke za zakupnine za zakupljeni prostor 

škola iskazuje Vukovarsko-srijemskoj županiji – 
Upravnom odjelu za školstvo, kulturu i šport  na 
tablici: ZAKUPNINE, a sukladno posebnoj 
suglasnosti Vukovarsko-srijemske županiji – 
UPRAVNOM ODJELU ZA ŠKOLSTVO, 
KULTURU I ŠPORT- VINKOVCI, Glagoljaška 
27/II 
 

IX. 
Pedagoška dokumentacija za početak i kraj 

školske godine 
 Izdatke za pedagošku dokumentaciju za 
početak i kraj školske godine škola iskazuje na 
tablici: PEDAGOŠKA DOKUMENTACIJA 
 Škola naručuje pedagošku dokumentaciju za 
početak i kraj školske godine prema posebnom 
popisu potrebne pedagoške dokumentacije koji 
utvrđuje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa-Uprava za školstvo. 
 

X. 
Liječnički pregledi nastavnog i nenastavnog 

osoblja 
 Izdatke za liječničke preglede nastavnog i 
nenastavnog osoblja škola iskazuje na tablici: 
LIJEČNIČKI PREGLEDI  koju s preslikom 
likvidiranog računa dostavlja Vukovarsko-
srijemskoj županiji – UPRAVNOM ODJELU ZA 
ŠKOLSTVO, KULTURU I ŠPORT- 
VINKOVCI, Glagoljaška 27/II., u roku od dva 
dana od zaprimanja računa. 
 Planirani godišnji iznos za liječničke preglede 
nastavnog osoblja prema posebnim propisima o 
zdravstvenom osiguranju utvrđuje se u iznosu do 
100,00 kn po djelatniku. 
 

XI. 
Hitne tekuće  intervencije 

 
     Izdatke za hitne intervencije škola iskazuje na 
tablici: HITNE TEKUĆE INTERVENCIJE. s 
preslikom računa koji je kontrolirala i likvidirala 
škola. Račun za izvršene hitne intervencije  mora 
sadržavati, osim broja iz knjige ulaznih faktura 
škole i specifikaciju izvršenih radova ili usluga 
po vrsti, količini i jediničnoj cijeni. 
     Na ovoj tablici mogu se iskazati izdaci čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 20.000 kn (sa 
PDV-om) i odnose se na troškove redovite 
propisane kontrole instalacija i postrojenja čije ne 
otklanjanje ugrožava sigurnost učenika i rad 
škole i to: 
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- ispitivanje hidrantske mreže, 
- periodični pregled i kontrolno ispitivanje te 

servisiranje vatrogasnih aparata, 
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim 

opasnostima, 
- pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih 

sustava centralnog grijanja prije početka 
sezone grijanja, 

- ispitivanje električnih instalacija, 
- ispitivanje gromobranskih instalacija, 
- izrada procjena opasnosti i odgovarajućih 

planova prema propisima kojima se regulira 
zaštita na radu i zaštita od požara. 
Škola je dužna primjenjivati Zakon o javnoj 

nabavi  (“ Narodne novine” Republike Hrvatske 
broj: 117/0 1.),Uredbu o objavama i evidenciji 
javne nabave i Uredbu o postupku nabave roba i 
usluga male vrijednosti ( “ Narodne novine” 
Republike Hrvatske broj: 14/ 02.).  

Škole ne smiju, ako je riječ o istoj hitnoj 
intervenciji, ukupni izdatak podijeliti na više 
računa, s namjerom da udovolje za plaćanje 
hitnih intervencija . 
 

XII. 
Prijevoz učenika 

 
Izdaci za prijevoz učenika sukladno članku 

46. Zakona o osnovnom školstvu iskazuje se na 
tablici : PRIJEVOZ UČENIKA OSNOVNIH 
ŠKOLA PO UGOVORU  ili na tablici 
VLASTITI PRIJEVOZ UČENIKA. 
 

1 ) Izdaci za prijevoz učenika iskazuju se na 
tablici : PRIJEVOZ UČENIKA OSNOVNIH 
ŠKOLA PO UGOVORU koja je sastavni dio 
računa o izvršenom prijevozu.  

Kontrolu ugovorenog prijevoza obavljaju 
ravnatelji škola ovjerom navedene tablice. 

Tablicu je dužan popuniti prijevoznik koji 
pruža uslugu prijevoza učenika i istu dostaviti 
ravnatelju škole na ovjeru.  

Ravnatelj je dužan  istu  tablicu ovjeriti 
prijevozniku čime potvrđuje da je prijevoz 
izvršen u skladu s ugovorom o prijevozu te da je 
prijevoznik iskazao točan broj učenika, relaciju i 
ugovorenu cijenu. 

Navedena je tablica sastavni dio računa kojeg 
prijevoznik dostavlja  Vukovarsko – srijemskoj 
županiji- UPRAVNOM ODJELU ZA 
ŠKOLSTVO, KULTURU I ŠPORT- 
VINKOVCI, Glagoljaška 27/II 
Ravnatelj škole odgovara za točnost  iskazanih 
podataka. 
 

2) Ostale izdatke za prijevoz učenika ,čiji 
prijevoz nije bilo moguće ugovoriti u osnovnom 
ugovoru o prijevozu učenika zbog specifičnih 
okolnosti, za koje je odobrenje školi dao 
UPRAVNI ODJEL ZA ŠKOLSTVO, 
KULTURU I ŠPORT - VINKOVCI, Glagoljaška 
27/II , škola iskazuje na tablici: VLASTITI 
PRIJEVOZ UČENIKA. 

ž 

XIII. 
 Likvidiranje i razgraničavanje tekućih 
izdataka 
 Likvidatori svih tekućih izdataka su škole. 

 Ravnatelj škole i  likvidator tekućih izdataka 
škole odgovorni su  za namjensko trošenje  
sredstava, te za točnost i istinitost iskazanih 
podataka o tekućim izdacima. 
 Upravni odjel za financije i Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport nakon plaćanja 
dostavljaju školi izvješća o tim plaćanjima. Ta 
izvješća predstavljaju knjigovodstveni dokument 
na osnovi kojeg škola knjiži poslovne događaje 
 Škola je dužna uskladiti plaćene tekuće 
izdatke s dobavljačima kojima je Županija 
izravno platila tekući izdatak škole i najmanje 
jednom godišnje sačiniti zapisnik o obvezama ili 
potraživanjima s dobavljačima. 
 

XIV. 
 Ako se objektima ili sredstvima  rada zajedno 
koriste i osnovna  i srednja  škola ili dvije 
osnovne škole obvezatne su razgraničiti tekuće 
izdatke na način kako slijedi: 

- tekuće izdatke koje škole financiraju iz 
ukupnih sredstava doznačenih na njihove žiro 
račune prema kriterijima koji su utvrđeni u točki 
IV. ove Odluke razgraničavaju se na osnovi 
posebnog sporazuma koji te škole zaključuju. 
Tim sporazumom škole utvrđuju nositelja tekućih 
izdataka, kriterije za razgraničavanje te rokove 
obračuna i plaćanja, i o tome izvješćuju 
Vukovarsko-srijemsku županiju. Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport.  

Ako škole ne postignu sporazum Upravni 
odjel za školstvo, kulturu i šport posredovat će u 
zaključivanju tog sporazuma i odrediti nositelja, 
kriterije za razgraničavanje, rokove obračuna i 
plaćanja tekućih izdataka. 

- tekuće izdatke koje Županija financira 
prema kriteriju stvarnog troška tekućeg izdatka 
koji je utvrđen u točki V. ove odluke, škole 
razgraničavaju na način da sporazumno utvrde 
jednog nositelja tih izdataka koji te izdatke 
iskazuje u utvrđenim tablicama. Ako škole ne 
postignu sporazum o nositelju tih izdataka 
primjenjuje se postupak iz stavka 2.  ove točke. 
 

XV. 
     Ako se objektima ili sredstvima rada zajedno 
koriste škola i učenički dom ili škola i druga 
ustanova, obvezatni su razgraničiti tekuće izdatke 
na način kako slijedi: 
tekuće izdatke koje škola financira iz ukupnih 
sredstava doznačenih na žiro račune škole prema 
kriterijima utvrđenim u točki IV. ove Odluke 
razgraničavaju se na način i po postupku koji je 
utvrđen u točki XIV. ove Odluke. 
 

XVI. 
 Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 
 

 KLASA:  402-08/07-01/08                                                                     
URBROJ: 2188/1-03-07-3                                                                
Vinkovci,  08. veljače 2007. godine 

 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Mato Stojanović 
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 Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova u  
2007. godini („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj:  broj 143/06.), članka 3. Proračuna  
Vukovarsko-srijemske županije za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.), članka 16., 17. i 46.  
Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko -srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o kriterijima i mjerilima za financiranje 

tekućih izdataka srednjih škola i učeničkih 
domova u  2007. godini 

 
I. 

 Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
financiranje tekućih izdataka srednjih  škola i 
učeničkih domova (u daljnjem tekstu: Odluka)  
utvrđuje se opseg djelatnosti, kriteriji i mjerila za 
planiranje i osiguranje sredstava te plan 
materijalnih i financijskih rashoda, postupak 
dostavljanja relevantnih podataka od značenja za 
financiranje tekućih izdataka i način njihovog 
plaćanja,  sukladno planiranim i osiguranim 
sredstvima u Županijskom proračunu. 
 Ova Odluka će se provoditi sukladno 
Županijskom proračunu  za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.) i  Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u  2007. godini ( „Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj:  broj: 143/06.). 
 

II. 
Opseg djelatnosti škole 

 Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2007. godini osiguravaju se sredstva  za 
podmirenje decentraliziranih funkcija  za 16 
srednjih škola i 1 učenički dom za : 
materijalne i financijske rashode 
                                                12.031.017,00 kn, i  
potpore za sufinanciranje smještaja  i prehrane 
učenika u učeničkim  domovima     
                                                     346.500,00 kn 
ukupno:                                  12.377.517,00 kn 
 

III. 
Kriteriji i mjerila 

 
 Materijalni i financijski rashodi srednjih škola 
i učeničkih domova iz točke I. ove Odluke, red. 
broj 1. financiraju se prema: 

kriteriju opsega djelatnosti – opći troškovi 
kriteriju stvarnog izdatka – ostali troškovi 

 
IV. 

 Prema kriteriju “opsega djelatnosti škole- 
opći troškovi” financiraju se sljedeće vrste 
tekućih izdataka: 
- uredski materijal, materijal za nastavu i 

pedagošku dokumentaciju, 
- komunalne usluge i naknade,  
- usluge HT-a (telefonski, telefaks troškovi i 

poštarina), 
- pedagoška i druga obvezatna periodika, 

časopisi prema uputi Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 

- izdaci za nabavu pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa, nabavu sitnog 
inventara i sredstava zaštite na radu, 

- materijal za čišćenje,  
- odvoz smeća, 
- potrošak vode i propisane vodne naknade, 
- materijal za tekuće održavanje zgrada, 

sredstva rada i opreme 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- seminari, stručna literatura i časopisi, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 

FINA-e, 
- intelektualne usluge, usluge studentskih 

servisa, 
- reprezentacija, 
- dnevnice i izdaci putovanja na službenom 

putu, 
- izdaci za stručno usavršavanje, a prema 

programu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 

- povećani izdaci za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje software, popravak 
računala, potrošni materijal i sl., 

- nužne staklarske usluge, 
- izdaci za čuvanje objekta, 
- izdaci za korištenje vlastitog prijevoznog 

sredstva (registracija, servisi, benzin i dr.), 
- ostali tekući izdaci koji su nužni za 

ostvarivanje nastavnog plana i programa  
rada škole 

 
Ovi se troškovi ne financiraju učeničkom 

domu i srednjoj glazbenoj školi. 
Mjerila za financiranje tekućih izdataka iz 

stavka 1. ove točke su: cijena po učeniku u iznosu 
15,00 kn mjesečno, 
cijena po razrednom odjelu u iznosu 250,00 kn 
mjesečno, cijena po srednjoj školi u iznosu od 
2.500,00 kn mjesečno, cijena po računalu u 
iznosu od 50,00 kn mjesečno. 
 Sredstva za podmirenje tekućih izdataka po 
gore utvrđenim kriterijima osiguravaju se u  
iznosu od  3.345.960,00  kn.  Mjesečni  izračuni  
sredstava za podmirenje tekućih izdataka po gore 
utvrđenim kriterijima   bit će doznačeni  na žiro 
račune  škola najkasnije do 5.  u mjesecu  za 
tekući mjesec. 
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PLAN RASHODA TEKUĆIH IZDATAKA PREMA OPSEGU DJELATNOSTI 

 

 
  Prema kriteriju stvarnog izdatka 
financiraju se sljedeće vrste tekućih izdataka: 
 
- prijevoz zaposlenika na posao i s posla 

(školi i učeničkom domu), 
- energenti za grijanje, pogon i rasvjetu, 
- pedagoška dokumentacija na početku i kraju 

školske godine (školi i učeničkom domu ), 
- hitne intervencije - po inspekcijskim 

nalazima i propisane redovite kontrole 
instalacija i postrojenja, čije ne otklanjanje  

 
 
 

ugrožava sigurnost učenika i škole (školi i 
učeničkom domu), 

- izdatci za zdravstveno osiguranje učenika i  
Sredstva za podmirenje tekućih izdataka po 

gore utvrđenim kriterijima osiguravaju se u 
iznosu od 8.218.398,00  kn.  
 

Mjerila za financiranje tekućih izdataka iz 
stavka 1. ove točke su ispostavljeni računi 
dobavljača za isporučenu robu i usluge koji 
moraju biti likvidirani od ovlaštenih zaposlenika 
škole. 
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a b  c  d  e   f   g  h i j k 
1. Drvodjelsko-

tehnička 
         

 Vinkovci 115 1.725 7 1.750 2.500 32 1.600 7.575 90.900 
2. Tehnička          
 Vinkovci 577 8.655 22 5.500 2.500 56 2.800 19.455 233.460 

3. Industrijsko-
obrtnička 

         

 Vinkovci 905 13.575 39 9.750 2.500 35 1.750 27.575 330.900 
4. Poljopriv.-

šumarska 
         

 Vinkovci 646 9.690 26 6.500 2.500 15 750 19.440 233.280 
5. Zdrav.-

veterinarska 
         

 Vinkovci 563 8.445 17 4.250 2.500 20 1.000 16.195 194.340 
6. Ekonomska          
 Vinkovci 1.023 15.345 30 7.500 2.500 79 3.950 29.295 351.540 

7. Gimnazija           

 Vinkovci 754 11.310 24 6.000 2.500 30 1.500 21.310 255.720 
8. Prva srednja škola          
 Vukovar 523 7.845 27 6.750 2.500 45 2.250 19.345 232.140 

9. Tehnička škola           
 Vukovar 543 8.145 37 9.250 2.500 56 2.800 22.695 272.340 

10. Treća srednja          
 Vukovar 609 9.135 31 7.750 2.500 40 2.000 21.385 256.620 

11. Gimnazija           
 Vukovar 390 5.850 24 6.000 2.500 35 1.750 16.100 193.200 

12. Srednja škola          
 Ilok 200 3.000 13 3.250 2.500 26 1.300 10.050 120.600 

13 Gimnazija          
 Županja 444 6.660 16 4.000 2.500 36 1.800 14.960 179.520 

14. Tehnička škola          
 Županja 218 3.270 8 2.000 2.500 35 1.750 9.520 114.240 

15. Obrtnič-
industrijska 

         

 Županja 792 11.880 31 7.750 2.500 36 1.800 23.930 287.160 
  

UKUPNO 
MJESEČNO 

 
8.302 

 
124.530 

 
352 

 
88.000 

 
37.500 

 
576 

 
28.800 

 
278.830 

 
3.345.960 

 UKUPNO 
GODIŠNJE 

 1.494.360  1.056.000 450.000  345.600 3.345.960  
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 PLAN RASPODJELE TEKUĆIH TROŠKOVA PO KRITERIJU STVARNOG IZDATKA U 2007. GODINI 
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1 Drvodjeljsko-tehnička    

 Vinkovci 85.000 1.700 10.000 0 0 0 5.000 0 101.700
2 Tehnička    

 Vinkovci 190.000 3.500 65.000 0 0 0 5.000 4.500 268.000
3 Industrijsko-obrtnička     

 Vinkovci 350.000 11.000 150.000 140.000 0 550.000 5.000 0 1.206.000
4 Poljopriv.-šumarska    

 Vinkovci 270.000 6.500 10.000 45.000 65.000 0 5.000 0 404.500
5 Zdrav.-veterinarska    

 Vinkovci 185.000 3.000 25.000 65.000 55.000 110.000 5.000 7.000 455.000
6 Ekonomska    

 Vinkovci 250.000 6.500 0 80.000 80.000 0 5.000 5.500 427.000
7 Gimnazija     

 Vinkovci 230.000 2.500 0 65.000 0 180.000 5.000 0 482.500
8 Prva srednja škola    

 Vukovar 350.000 2.500 0 65.000 0 135.000 5.000 19.000 576.500
9 Tehnička škola    

 Vukovar 520.000 9.500 55.000 85.000 1.000 320.000 5.000 20.000 1.015.500
10 Treća srednja    

 Vukovar 550.000 7.000 70.000 147.000 0 320.000 5.000 21.000 1.120.000
11 Gimnazija     

 Vukovar 215.000 4.000 0 50.000 0 180.000 5.000 8.500 462.500
12 Srednja škola    

 Ilok 350.000 2.500 15.000 27.818 50.000 8.380 5.000 0 458.698
13 Gimnazija    

 Županja 180.000 2.500 0 100.000 500 0 5.000 0 288.000
14 Tehnička škola    

 Županja 70.000 1.500 4.000 0 0 0 5.000 2.500 83.000
15 Obrtničko-industrijska    

  škola Županja 360.000 10.000 40.000 60.000 251.000 24.000 5.000 11.000 761.000
16 Učenički dom    

 Vukovar 50.000 1.500 0 0 0 0 5.000 0 56.500
17 Srednja glazbena    

 Vinkovci 50.000 0 0 0 0 0 5.000 0 55.000
 RASPOREĐENO  4.255.000 75.700 444.000 929.818 502.500 1827.380 85.000 99.000 8.218.398

 
Neraspoređena sredstva u iznosu od 

466.659,00 kn predstavljaju rezervirana sredstva 
za rashode za: 

 
- usluge obveznih i preventivnih te 

sistematskih zdravstvenih pregleda 
zaposlenika,  

- osiguranje imovine srednjih škola i 
učeničkog doma( police osiguranja protiv 
požara, krađa i loma stakala sklapaju škole 
sa osiguravateljima),  

- zakupnine za zakupljeni prostor i opremu, 
-  natječaji za upis učenika  u prvi razred 

srednje škole, 

-  i nepredviđenih troškova škola  koji će biti 
raspoređeni školama po posebnom zahtjevu 
a po odobrenju pročelnika odjela. 

 
VI. 

Postupak dostavljanja relevantnih podataka 
od značenja za financiranje tekućih izdataka i 
način njihovog plaćanja 
 
 Podatke o tekućim izdacima koji se 
financiraju po kriteriju stvarnog troška škola 
dostavlja Upravnom odjelu za školstvo, kulturu i 
šport na utvrđenim tablicama koje su sastavni dio 
ove Odluke. 
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VII. 
Prijevoz zaposlenika 

 
 Izdatke za prijevoz zaposlenika na posao i s 
posla škola i učenički dom iskazuju Vukovarsko-
srijemskoj županiji – Upravnom odjelu za 
školstvo, kulturu i šport na tablici: PRIJEVOZ 
ZAPOSLENIKA do 20. u tekućem mjesecu za 
slijedeći mjesec te po primitku sredstava  
isplaćuje zaposlenicima koji ostvaruju pravo na 
taj prijevoz prema stvarnom trošku. 
 Sredstva  će biti doznačena na žiro račune 
škola najkasnije zadnjeg dana u tekućem mjesecu 
za slijedeći mjesec. 
 

VIII. 
Energenti 

 
 Izdaci za energente koje škola koristi za 
grijanje, pogon školskih postrojenja i rasvjetu, 
škola iskazuje na tablici: ENERGENTI, koju s 
preslikama likvidiranih računa dostavlja 
Vukovarsko-srijemskoj županiji – UPRAVNOM 
ODJELU ZA ŠKOLSTVO, KULTURU I 
ŠPORT- VINKOVCI, Glagoljaška 27/II., u roku  
dva dana od zaprimanja računa dobavljača za 
isporučene energente.  
 
 Škola je dužna planirati i voditi evidenciju o 
utrošenim količinama energenta po vrstama. 
 
 Škola naručuje energente za grijanje ( kruta 
goriva ) prema prosjeku potrošnje u posljednje  
tri godine, primjenjujući Zakon o javnoj nabavi ( 
“ Narodne novine”, broj 117/01) i s 
najpovoljnijim dobavljačem zaključuje ugovor. 
 

Sredstva za plaćanje energenta bit će 
doznačena na žiro račun škole. Škola je dužna po 
primitku sredstava , odmah sredstva doznačiti  na 
žiro račun dobavljača. 

 
Županija naručuje energent za grijanje loživo 

ulje  prema prosjeku potrošnje u posljednje  tri 
godine, primjenjujući Zakon o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”, broj 117/01) i s 
najpovoljnijim dobavljačem zaključuje ugovor. 

 
Izdaci za energent za grijanje loživo ulje  

iskazuje se na tablici : LOŽIVO ULJE 
SREDNJIH ŠKOLA PO UGOVORU koja je 
sastavni dio računa o isporučenom loživom ulju.  

  
     Škola naručuje loživo ulje narudžbenicom 
škole.  
 
     Kontrolu narudžbi i isporuke loživog ulja 
obavljaju ravnatelji škola ovjerom navedene 
tablice. 
 

Tablicu je dužan popuniti isporučitelj 
(dobavljač) loživog ulja i istu dostaviti ravnatelju 
škole na ovjeru.  
 

Ravnatelj je dužan  istu  tablicu ovjeriti čime 
potvrđuje da je isporuka izvršena u skladu s 

ugovorom  te da je isporučitelj iskazao točne 
količinu isporučenog loživog ulja. 
 

Navedena je tablica sastavni dio računa kojeg 
isporučitelj dostavlja  Vukovarsko – srijemskoj 
županiji- UPRAVNOM ODJELU ZA 
ŠKOLSTVO, KULTURU I ŠPORT- 
VINKOVCI, Glagoljaška 27/II 
 

Sredstva za plaćanje loživog ulja bit će 
doznačena na žiro račun dobavljača na teret škole 
o čemu će škola dobiti obavijest o knjiženju. 
 

Ovi se troškovi ne financiraju učeničkom 
domu i srednjoj glazbenoj školi. 
 

IX. 
Pedagoška dokumentacija za početak i kraj 

školske godine 
 
 Škola naručuje pedagošku dokumentaciju za 
početak i kraj školske godine prema posebnom 
popisu potrebne pedagoške dokumentacije koji 
utvrđuje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa-Uprava za školstvo. 
 

Izdatke za pedagošku dokumentaciju, škola 
iskazuje na tablici: PEDAGOŠKA 
DOKUMENTACIJA koju s preslikama 
likvidiranih računa dostavlja Vukovarsko-
srijemskoj županiji – Upravnom odjelu  za 
školstvo, kulturu i šport, u roku od dva dana od 
zaprimanja računa dobavljača.  

 
X. 

Liječnički pregledi nastavnog i nenastavnog 
osoblja 

 
 Izdatke za liječničke preglede nastavnog i 
nenastavnog osoblja škola i učeničkog doma 
iskazuje na tablici: LIJEČNIČKI PREGLEDI  
koju s preslikom likvidiranog računa dostavlja 
Vukovarsko-srijemskoj županiji – Upravnom 
odjelu za školstvo, kulturu i šport, u roku od dva 
dana od zaprimanja računa. 
 
 Zdravstveni pregledi obuhvaćaju preglede 
prema posebnim propisima o zdravstvenom 
osiguranju, članku 85. zakona o srednjem 
školstvu i članka 48. Kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama i to  u 
iznosu od 900,00 kn za  žene , a 500,00 kn za 
muškarce . 
 Ovo će pravo Škole koristiti prema posebnim 
zahtjevima upućenim Vukovarsko-srijemskoj 
županiji – Upravnom odjelu za školstvo, kulturu i 
šport i utvrđenoj dinamici  u okviru osiguranih 
sredstava u točci  VI. ove Odluke.  

 
XI. 

Zdravstveno osiguranje učenika 
 
 Na tablici: ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
UČENIKA škola iskazuje Vukovarsko-
srijemskoj županiji – Upravnom odjelu za 
školstvo, kulturu i šport broj učenika koji u 
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smislu članka 10. Zakona o zdravstvenom 
osiguranju ostvaruju pravo na zdravstvenu zaštitu 
i odgovarajuće izdatke po toj osnovi. 
Ovi se troškovi ne financiraju učeničkom domu i 
srednjoj glazbenoj školi. 

 
XII. 

Hitne tekuće intervencije 
 
 Kriterij za hitne tekuće intervencije je  
5.000,00 kn po školi i učeničkom domu  godišnje 
što čini ukupnu masu sredstava  na nivou 
županije od 85.000,00 kn. Odobrenje za 
ugovaranje na zahtjev školi daje Upravni odjel 
školstvo, kulturu i šport Vukovarsko-srijemske 
županije.  
 

Izdatke za hitne intervencije škola iskazuje na 
tablici: HITNE TEKUĆE INTERVENCIJE. s 
preslikom računa koji je kontrolirala i likvidirala 
škola. Račun za izvršenje hitne intervencije  mora 
sadržavati, osim broja iz knjige ulaznih faktura 
škole i specifikaciju izvršenih radova ili usluga 
po vrsti, količini i jediničnoj cijeni. 
 
 Na ovoj tablici mogu se iskazati izdaci čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi  20.000 kn ( bez 
PDV-a) i odnose se na troškove redovite 
propisane kontrole instalacija i postrojenja i to: 
 
- ispitivanje hidrantske mreže, 
- periodični pregled i kontrolno ispitivanje te 

servisiranje vatrogasnih aparata, 
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim 

opasnostima, 
- pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih 

sustava centralnog grijanja prije početka 
sezone grijanja, 

- ispitivanje električnih instalacija, 
- ispitivanje gromobranskih instalacija, 
- izrada procjena opasnosti i odgovarajućih 

planova prema propisima kojima se regulira 
zaštita na radu i zaštita od požara. 

 
Škola je dužna primjenjivati Zakon o javnoj 

nabavi (“Narodne novine” Republike Hrvatske 
broj: 117/01.).  
 

XIII. 
Izdaci za nastavni materijal srednjih 

strukovnih škola 
 
 Izdatke za nastavni materijal srednja 
strukovna škola iskazuje Vukovarsko-srijemskoj 
županiji – Upravnom odjelu za školstvo, kulturu i 
šport na tablici: NASTAVNI MATERIJAL po 
pojedinim područjima rada s preslikama 
kontroliranih i likvidiranih računa. 
 Financijsko praćenje ovog izdatka realizira se 
prema broju učenika koji praktičnu nastavu 
izvode u školskim radionicama, kabinetima i 
laboratorijima. 
 Sredstva za nastavni materijal osiguravaju se 
prema područjima rada, kako slijedi: 
strojarstvo, strojarska energetika, mehanika, 
brodogradnja, metalurgija, zdravstvo (medicinska 

sestra i primalja), graditeljstvo, obrada drva, 
tekstil-koža, rudarstvo-nafta-geologija, prehrana, 
osobne usluge, najviše do 16,00 kn mjesečno po 
učeniku 
elektrotehnika, ugostiteljstvo (konobar), 
poljoprivreda i šumarstvo, veterina, zdravstvo 
(fizioterapeut, sanitarni tehničar), promet, najviše 
do 20,00 kn mjesečno po učeniku 
kemijska tehnologija, grafika, zdravstvo 
(zdravstveno-laboratorijski tehničar, farmaceutski 
tehničar), najviše do 23,00 kn mjesečno po 
učeniku 
ugostiteljstvo (kuhar, slastičar), hotelijerstvo 
(hotelijerski ugostitelj), zdravstvo (zubar), 
likovna umjetnost, djeca s teškoćama u razvoju 
najviše do 26,00 kn mjesečno po učeniku. 
 

Ako učenici izrade praktični dio završnog 
ispita u školskim radionicama, kabinetima i 
laboratorijima, školi se priznaje trošak za 
materijal za taj dio završnog ispita. Najveći iznos 
koji se može priznati školi po toj osnovi, a po 
dostavljenoj preslici računa je umnožak broja 
učenika koji su izradili praktični dio završnog 
ispita i dvostruke cijene odgovarajućeg područja 
rada. 
 
 Ovi izdaci mogu se obračunavati i iskazivati 
samo za vrijeme obavljanja praktične nastave.  
 

XIV. 
Sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u 

učeničkim domovima 
 
 Potpore za sufinanciranje smještaja  i 
prehrane učenika u učeničkim domovima iz točke 
II ove Odluke redni broj 2 financiraju se prema 
Kriteriju 6.300,00 kuna godišnje po učeniku. 
 Županija sufinancira smještaj i prehranu 
učenika u Domu učenika Vukovar u Vukovaru  u 
iznosu od 630,00 kn mjesečno po učeniku, 
odnosno 6.300,00 kn godišnje po učeniku ( za 
ukupno 10 mjeseci) za 45 učenika. 

Financiranje potpora iz stavka 1. ove točke 
vršit će  se po ispostavljenim računima učeničkog 
doma. 
 

XV. 
Likvidiranje i razgraničavanje tekućih izdataka 

 
 Likvidatori svih tekućih izdataka su škole. 
 Ravnatelj škole i  likvidator tekućih izdataka 
škole odgovorni su  za namjensko trošenje  
sredstava ,te za točnost i istinitost iskazanih 
podataka o tekućim izdacima. 
 Upravni odjel za financije i Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport nakon plaćanja 
dostavljaju školama izvješća o tim plaćanjima. Ta 
izvješća predstavljaju knjigovodstveni dokument 
na osnovi kojeg škola knjiži poslovne događaje. 
 Škola je dužna uskladiti plaćene tekuće 
izdatke s dobavljačima kojima je Županija 
izravno platila tekući izdatak škole i najmanje 
jednom godišnje sačiniti zapisnik o obvezama ili 
potraživanjima s dobavljačima. 
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XVI. 
 Ako se objektima ili sredstvima  rada zajedno 
koriste srednja i osnovna škola ili dvije srednje 
škole obvezatne su razgraničiti tekuće izdatke na 
način kako slijedi: 

 
Tekuće izdatke koje škole financiraju iz 

ukupnih sredstava doznačenih na njihove žiro 
račune prema kriterijima koji su utvrđeni u točki 
IV. ove Odluke razgraničavaju se na osnovi 
posebnog sporazuma koji te škole zaključuju. 
Tim sporazumom škole utvrđuju nositelja tekućih 
izdataka, kriterije za razgraničavanje, rokove 
obračuna i plaćanja, i o tome izvješćuju 
Vukovarsko-srijemsku županiju, Upravni odjel za 
školstvo, kulturu i šport na tablici 
RAZGRANIČAVANJE ZAJEDNIČKIH 
TROŠKOVA – SŠ.  

 
Ako škole ne postignu sporazum, Upravni 

odjel za školstvo, kulturu i šport posredovat će u 
zaključivanju tog sporazuma i odrediti nositelja, 
kriterije za razgraničavanje, rokove obračuna i 
plaćanja tekućih izdataka. 

 
Tekuće izdatke koje Županija financira prema 

kriteriju stvarnog troška tekućeg izdatka     koji je 
utvrđen u točki V. ove odluke, škole 
razgraničavaju na način da sporazumno utvrde 
jednog nositelja tih izdataka koji te izdatke 
iskazuje u utvrđenim tablicama 
RAZGRANIČAVANJE ZAJEDNIČKIH 
TROŠKOVA – SŠ.  

 
Ako škole ne postignu sporazum, Upravni 

odjel za školstvo, kulturu i šport posredovati će u 
zaključivanju tog sporazuma i odrediti nositelja, 
kriterije za razgraničavanje, rokove obračuna i 
plaćanja tekućih izdataka. 
 

XVII. 
 Ako se objektima ili sredstvima rada zajedno 
koriste škola i učenički dom ili škola i druga 
ustanova, obvezatni su razgraničiti tekuće izdatke 
na način kako slijedi: 
 

Tekuće izdatke koje škola financira iz 
ukupnih sredstava doznačenih na žiro račune 
škole prema kriterijima utvrđenim u točki IV. i V. 
ove Odluke razgraničavaju se na način i po 
postupku koji je utvrđen u točki XVI. ove 
Odluke. 

 
XVIII. 

 Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 
 
 
 
 

KLASA:  402-08/07-01/07                                                               
URBROJ: 2188/1-03-07-3                                                                
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE: 
Mato Stojanović 

  
 
 
 

Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnih škola u 2007. godine 
(«Narodne novine“ Republike Hrvatske broj:   
143/07.), članka 3. Proračuna  Vukovarsko-
srijemske županije za 2007. godinu («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
17/06.), članka 16., 17. i 46.  Statuta Vukovarsko-
srijemske županije («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 3/06. i 
19/06.), te članka 64. Poslovnika Skupštine 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
17/01. i 6/04.) Skupština Vukovarsko-srijemske 
županije na 19. sjednici održanoj 08. veljače 
2007. godine, donosi:  
 

P L A N R A S H O D A  
ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

IMOVINI OSNOVNIH ŠKOLA  
U 2007. GODINI 

 
I. 

 Planom rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i ulaganja na nefinancijskoj 
imovini osnovnih škola u  2007. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan rashoda)  utvrđuje se škola, 
vrsta i opseg ulaganja, ukupno planirana sredstva 
potrebna za realizaciju svih ulaganja od početka 
do kraja realizacije projekta te planirani iznos 
sredstava u 2007. godini. 
 
 Ovaj Plan rashoda provodit će se sukladno 
Županijskom proračunu  za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.) i  Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2007. godine („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj:  broj: 143/06.). 
 

II. 
 Odobrava se  raspodjela sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola u  2006. 
godini u iznosu od  7.686.748,00 kn kako slijedi: 
 

         
 
 
 



Broj 2. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica 30 
 

 

 
REDN

I 
BROJ  

 
NAZIV 
 ŠKOLE 

 
VRSTA I OPSEG  

ULAGANJA 

 
UKUPNO 

PLANIRANI 
IZNOS 

 
REALIZIRANI

O 
U 

PRETHODNO
M 

RAZDOBLJU 

 
PLANIRANI 

IZNOS 
U 2007.GODINI

 1.  OŠ SOLJANI  Izgradnja športske dvorane   

  građevinski radovi 7.246.741,00 5.468.43,13 1.778.257,87 
  nadzor     101.454,37 57.521,92 43.932,45 
  opremanje     500.000,00 0,00 500.000,00 
  UKUPNO OŠ SOLJANI 7.848.195,37 5.526.005,05 2.322.190,32 

 2.  OŠ BABINA GREDA Adaptacija 1.099.926,68 0,00 1.099.926,68 
 3.  OŠ NUŠTAR Vanjski tereni 427.856,00 0,00 427.856,00 
 4. OŠ STARI JANKOVCI 

-PŠ OROLIK 
 
Opremanje 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 

 5. OŠ JARMINA Dogradnja 250.000,00 0,00 250.000,00 
 6. OŠ ILOK Sanacija 576,767,00 0,00 576,767,00 
7. OŠ ČAKOVCI 

-PŠ BOKŠIĆ 
 
Sanacija 

 
360.000,00 

 
0,00 

 
360.000,00 

8. V OŠ VUKOVAR 
-PŠ BRŠADIN 

 
Opremanje 

 
100.000,00 

 
0,00 

 
100.000,00 

9. OŠ GRADIŠTE Vanjska rasvjeta 140.000,00 0,00 140,000,00 
10. OŠ NIJEMCI 

-PŠ D.N.SELO 
 
Dogradnja 

 
250.000,00 

 
0,00 

 
250.000,00 

11. OŠ RAČINOVCI 
-PŠ ĐURIĆI 

 
Izgradnja nove škole 

 
1.400.000,00 

 
0,00 

 
1.400.000,00 

12. VI OŠ VUKOVAR 
-PŠ LIPOVAČA 

 
Izrada projektne 
dokumentacije za izgradnju 
nove škole 

 
 
 

150.000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

150.000,00 
13. OŠ TOVARNIK Uređenje okoliša i 

opremanje 
športske dvorane 

 
295.000,00 

 
0,00 

 
295.000,00 

14. OŠ LOVAS Uređenje okoliša 195.000,00 0,00 195.000,00 
                                         
    UKUPNO OSNOVNE ŠKOLE 

 
15.534.943,37

 
5.526.005,05 

 
7.686.748,00 

 
III. 

 Za provedbu ovog Plana rashoda zadužuju se 
Pročelnik Upravnog odjela za školstvo, kulturu i 
šport i.  Pročelnik Upravnog odjela za 
međunarodnu suradnju i kapitalna ulaganja. 
 

       IV. 
 Ovaj Plan rashoda stupa na snagu danom 
objave u «Službenom vjesniku» Vukovarsko-
srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2007. godine. 

  
KLASA: 402-08/07-01/04 
URBROJ: 2196/1-03-07-3                                                                
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine  
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 
 

  Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2007. godine („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj:  broj: 143/06.), članka 3. 
Proračuna  Vukovarsko-srijemske županije za 
2007. godinu («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/06.), članka 16., 17. i 
46.  Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi:  
 

P L A N R A S H O D A  
ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

IMOVINI SREDNJIH ŠKOLA 
U 2007. GODINI 

 
I. 

 Planom rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i ulaganja na nefinancijskoj 
imovini srednjih škola  u  2007. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan rashoda)  utvrđuje se škola, 
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vrsta i opseg ulaganja, ukupno planirana sredstva 
potrebna za realizaciju svih ulaganja od početka 
do kraja realizacije projekta te planirani iznos 
sredstava u 2007. godini. 
  

Ovaj Plan rashoda provodit će se sukladno 
Županijskom proračunu  za 2007. godinu 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/06.) i  Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2007. godine („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj:  broj: 143/06.). 
 

II. 
 Odobrava se  raspodjela sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i ulaganja na 
nefinancijskoj imovini srednjih škola  u  2006. 
godini u iznosu od  4.101.711,00 kn kako slijedi: 

         
 

 
REDN

I 
BROJ  

 
NAZIV 
 ŠKOLE 

 
VRSTA I OPSEG  

ULAGANJA 

 
UKUPNO 

PLANIRANI 
IZNOS 

 
REALIZIRANO 

U 
PRETHODNOM 

RAZDOBLJU 

 
PLANIRANII 

IZNOS 
 U 2007.GODINI

 1.  Ekonomska i 
trgovačka 
škola u Vinkovcima 

Adaptacija i uređenje  
potkrovlja te dogradnja 
 

 
 
 

  

                  građevinski radovi 9.547.273,41 6.666.318,29 2.880.955,12 
                  nadzor     85.925,46      59.898,20     26.027,26 
                  ostalo    115.290,00               0,00   115.290,00 
  UKUPNO EKONOMSKA 

I TRGOVAČKA ŠKOLA 
 

9.748.488,87 
 

6.726.216,49 
 

3.022.272,38 
 2.  Srednja škola Ilok Sufinanciranje projekta 

obnove i opremanja projekta 
ROP-a iz  sredstava CARDS 
2003 

   građevinski radovi
                nadzor 
 

 
 
 
 

1.666.136,26 
116.876,00 

 
 
 
 

755.998,41 
74.999,99 

 
 
 
 

410.137,85 
   41.876,01 

  SREDNJA ŠKOLA ILOK 1.283.012,26 830.998,40 452.013,86 
3. STRUKOVNE 

ŠKOLE  
VSŽ- OSTALE 

Sufinanciranje projekta 
obnove i opremanja 
projekta ROP-a iz  sredstava 
CARDS 2003 
 
 

 
 
 

500.000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

500.000,00 

                                           UKUPNO SREDNJE 
ŠKOLE 

11581.501,13 7.557.214,89 4.101.711,00 

 
III. 

 Za provedbu ovog Plana rashoda zadužuju se 
Pročelnik Upravnog odjela za školstvo, kulturu i 
šport i Pročelnik Upravnog odjela za 
međunarodnu suradnju i kapitalna ulaganja. 
 

IV. 
 Ovaj Plan rashoda stupa na snagu danom 
objave u «Službenom vjesniku» Vukovarsko-
srijemske županije, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2007. godine. 

  
KLASA:  402-08/07-01/03 
URBROJ: 2196/1-03-07-3                                                               
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 Temeljem članka 15. Zakona o ustanovama 
(«Narodne novine Republike Hrvatske broj:  

76/93, 29/97. i 47/99.), članka 16., 17. i 46. 
Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju privremenog ravnatelja 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima 

Vukovarsko-srijemske županije 
 

I. 
 Za privremenog ravnatelja Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Vukovarsko-srijemske županije imenuje se 
VESNA PREMUŽ-ŠTAJCER, dipl. ing. 
arhitekture. 
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II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 119-01/07-01/01 
URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 
 

Temeljem članka 133. Zakona o sudovima 
(„Narodne novine“ Republike Hrvatske broj:  
broj: 150/05.), članka 16., 17. i 46. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
3/06. i 19/06.), te članka 64. Poslovnika 
Skupštine Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupštine 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 200. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju sudaca porotnika Općinskog 

suda u Vinkovcima 
 

Članak 1. 
Za suce porotnike Općinskog suda u 

Vinkovcima imenuju se: 
 
GRAD VINKOVCI: 
1. MARKO BURIĆ, Vinkovci, Mostarska 12 
2. STIPO ĆORLUKA, Vinkovci, J. Runjanina 

5 
3. ZDRAVKO GUGIĆ, Vinkovci, F. Livadića 

59 
4. DANE KALAICA, Vinkovci, F. Šišića 25 
5. SULEJMAN KAPETANOVIĆ, Vinkovci, J. 

Dalmatinca 3/IV 
6. MARKO MARIĆ, Vinkovci, Kneza 

Domagoja 46 
7. DRAGO ŠEBALJ, Vinkovci, Borinačka 32 
8. MARINKO VUČIĆ, Vinkovci, S. Šulcera 16 
9. JOSIP ŽIVKOVIĆ, Vinkovci, Anina 18 
10. ĐURO SMOLČIĆ, Vinkovci, Kralja 

Tomislava 8 
11. MARIJA DRAGUN, Vinkovci, P. Miškine 

46 
12. VINKO ZOVKO, Vinkovci, Borinačka 133 
13. STJEPAN SOKOLA, Vinkovci, J. Kozarca 

158 
14. ZVONKO PREDOVAN, Vinkovci, Hajduka 

Mirka bb 
15. JOSIP STANIČIĆ, Vinkovci-Mirkovci, 

Željeznička 11 
16. GROZDANA MAUER, Vinkovci, Vrtna 27 
17. ĐURO MECANOVIĆ, Vinkovci, J. J. 

Strossmayera 6 
18. MATO PETROVIĆ, Vinkovci, Kralja 

Tomislava 12 

19.  MIHOVIL STANKOVIĆ, Vinkovci, H. D. 
Genschera 32 
 

GRAD OTOK: 
1. ILIJA MIRČETIĆ, Komletinci, Braće 

Radića 11 
2. IVICA ĐOJIĆ, Komletinci, Kralja 

Tomislava 7 
3. IVAN DRMIĆ, Komletinci, Kralja 

Tomislava 62  
4. JOSIP BAŠIĆ, Otok, Gradinci 44 
5. MARKO KULUNDŽIĆ, Komletinci, 

Vladimira Nazora 15 
6. STJEPAN ČUTURIĆ, Komletinci, Vezir 45 
7. DINKO SABLJIĆ, Otok, Braće Radića 95 
8. MARIJA ČEPO, Otok, Kolodvorska 10 C  
9. VINKO BAŠIĆ, Otok, Kralja Petra 

Krešimira IV 12C 
10. ZRINKA JELIĆ, Otok, Bana Jelačića 64  
 
OPĆINA ANDRIJAŠEVCI: 
1. MARIJA BABIĆ, Rokovci, Vinkovačka 77 
2. ZORAN VIDAČKOVIĆ, Rokovci, Ratarska  

10 
3. STJEPAN BENJAK, Andrijaševci, Matije  

Gupca 119 
4. JURAJ MARIĆ, Rokovci, Vinkovačka 46 
5. ANTON KOBAŠEVIĆ, Andrijaševci, Matije  

Gupca 10 
 
OPĆINA JARMINA 
1. FRANJO KORPAR, Jarmina, Borinačka 9 
2. VLADIMIR KLARIĆ, Jarmina, V. Nazora  

74 
3. ĐURO HORVAT, Jarmina, Vinkovačka 6 
4. IVANKA ROŽIĆ, Jarmina, V. Lisinskog 23 
5. TOMISLAV SEDLAR, Jarmina, I. Zajca 78 
 
OPĆINA MARKUŠICA 
1. MARKO MEDIĆ, Markušica, Podvučanska  

81 
2. MIROSLAV JELAČA, Markušica, V. S.  

Karadžića 8 
3. MILOVAN TEODOROVIĆ, Podrinje,  

Glavna 75 
4. GORDANA KOVAČEVIĆ, Markušica,  

Grobljanska 9 
5. MILOŠ VASIĆ, Podrinje, Glavna 54 

 

OPĆINA STARI MIKANOVCI 
1. STJEPAN CINDRIĆ, St. Mikanovci, S.  

Nikole 2 
2. IVAN MEŠTROVIĆ, St. Mikanovci,  

Kolodvorska 113 
3. KATARINA BOROVAC, St. Mikanovci,  

Kolodvorska 98 
4. MIRJANA BURUŠIĆ-KIKIĆ, St.  

Mikanovci, Štrosmajerova 22 
5. RADOVAN STOJANOVIĆ, St. Mikanovci,  

Kolodvorska 51 
OPĆINA NIJEMCI 
1. IVAN LOVRETIĆ, Nijemci, Zrinska 102 
2. ŽELJKO FARAGO, Đeletovci, Hrvatskih 

žrtava 36 
3. PERO DAMJANOVIĆ, Đeletovci, Matije 

Gupca 9 



Broj 2. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica 33 
 

 

4. TOMISLAV SUBOTIĆ, Nijemci, J. J. 
Strossmayera 7 

5. ANTE DŽIGUMOVIĆ, Lipovac, B. Radića 
90 

 
OPĆINA NUŠTAR 
1. JOSIP SIMON, Marinci, Alojzija Stepinca 83 
2. VID PEZIĆ, Cerić, M. A. Reljkovića 6 
3. TOMISLAV TOKIĆ, Nuštar, Matije Gupca 

26 
4. PETAR ŠUKER, Nuštar, Frankopanska 2 
5. FRANO SESAR, Nuštar,  A. B. Šimića 3 
 
OPĆINA PRIVLAKA 
1. ZORAN DOMITROVIĆ, Privlaka, Bana  

Josipa Jelačića 5 
2. BONO PINDRIĆ, Privlaka, Matije Gupca 30 
3. DARKO GALIĆ, Privlaka, Faličevci 37 
4. PERO MARIJANOVIĆ, Privlaka, Ive Lole  

Ribara 12e 
5. MARTIN ANTOLOVIĆ, Privlaka, Faličevci  

19  
 
OPĆINA STARI JANKOVCI 
1. MATO PETRUŠIĆ, Stari Jankovci, Dr. F.  

Tuđmana 15 
2. BOŽIDAR MUSTAPIĆ, Srijemske Laze, B.  

Radičevića 59 
3. MARKO BANOVIĆ, Stari Jankovci, N. R.  

Boškovića 27 
4. MIRJANA LETICA, Stari Jankovci, J. J.  

Strossmayera 3 
5. ANDRIJA ČULJAK, Novi Jankovci,  

Kolodvorska 64 
 
OPĆINA TORDINCI 
1. ADAM PASTOR, Tordinci, Hrvatskih 

kraljeva 10 
2. DANIJELA SESAR, Tordinci, Radnička 8 
3. ŽELJKA BUDIMIR, Tordinci, J. J. 

Strossmayera 2 
4. NADA ĐERĐ, Antin, Kolodvorska 4 
5. DAMIR KOVAČEVIĆ, Antin, Kolodvorska 

10 
 

Članak 2. 
 Ovo Rješenje objavit će se u «Službenom 
vjesniku» Vukovarsko-srijemske županije. 
 
KLASA:711-01/06-01/04     
URBROJ: 2196/1-03-07-4 
Vinkovci, 08. veljače 2007.godine 

 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Mato Stojanović 
 

 
 
 

Temeljem članka 133. Zakona o sudovima 
(„Narodne novine“ Republike Hrvatske broj:  
broj: 150/05.), članka 40. Zakona o sudovima za 
mladež („Narodne novine“ Republike Hrvatske 
broj:  broj: 111/97, 27/98. i 12/02.), članka 16., 
17. i 46. Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 

županije broj: 3/06. i 19/06.), te članka 64. 
Poslovnika Skupštine Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.), Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju sudaca porotnika 

Županijskog suda u Vukovaru za mladež 
 

Članak 1. 
Za suce porotnike Županijskog suda u 

Vukovaru za MLADEŽ imenuju se za: 
 
GRAD VUKOVAR: 
1. HILDA MARIJA DEVČIĆ, Vukovar, 

Olajnica 12 
2. ĐURO MIŠKIĆ, Vukovar, S. Glavaševića 30 
3. FRANJO VITEK, Vukovar, 204. vukovarske 

brigade 
4. ĐURĐICA MARJANOVIĆ, Vukovar, 

Vijenac R. Boškovića 2/32 
5. STEVO GRBATINIĆ, Vukovar, Županijska 

92/1 
6. BRANKA KOJČINOVIĆ, Vukovar, N. 

Andrića 30/5 
7. KREŠIMIR VITOVSKI, Vukovar, Olajnica 

1/16 
 
GRAD VINKOVCI: 
1. MARKO MIŠKULIN, Vinkovci, Ulica  

Dragutina Karle Žanića 51 
2. IVAN LAZANIN, Vinkovci, A. Hebranga 20 
3. BOŽIDAR GOLUBOVIĆ, Vinkovci, I. K.  

 Sakcinskog 8 
4. MIRA RAKIĆ, Vinkovci, A. B. Šimića 15 
5. MARTIN MIHALJEVIĆ, Vinkovci, A. 

Starčevića 4 
 
GRAD ŽUPANJA: 
1. BRUNO EŠEGOVIĆ, Županja,  

Strossmayerova 163 
2. NIKOLA KUPREŠAK, Županja,  

Dubrovačka 4a 
3. MIRKO KOROV, Županja, Ferde Juzbašića 

9  
4. IVAN FILIPOVIĆ, Županja, Vojne Krajine 

12a 
 

GRAD ILOK: 
1. JOSIPA VIG, Ilok, Ivana Meštrovića 14 
2. NADA LUCEVIĆ, Ilok, Hercegovačka 2 
3. MELITA JURGEC, Šarengrad, Zagrebačka  

2 
4. DARKO PRSKALO, Ilok, Radićeva 102 

 

GRAD OTOK: 
1. MARINA BEUK, Otok, Trg kralja  

Tomislava 4 
2. LJUBICA TODORIĆ, Otok, Vladimira  

Nazora 78 
3. KATICA NOVOSELAC, Komletinci,  

Josipa Kozarca 26a 
4. MARIJA ČORIĆ, Komletinci, Vladimira  

Nazora 47 
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Članak 2. 
 Ovo Rješenje objavit će se u «Službenom 
vjesniku» Vukovarsko-srijemske županije. 
 
KLASA: 711-01/06-01/03       
URBROJ: 2196/1-03-07-6 
Vinkovci, 08. veljače 2007.god. 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
     

 
 

Temeljem članka 133. Zakona o sudovima 
(«Narodne novine» Republike Hrvatske broj:  
150/05.), članka 16., 17. i 46. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
3/06. i 19/06.), te članka 64. Poslovnika 
Skupštine Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine donosi:  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju sudaca porotnika 
Županijskog suda u Vukovaru 

 za ostale kaznene predmete 
 

Članak 1. 
Za suce porotnike Županijskog suda u  

Vukovaru za ostale kaznene predmete imenuju se 
za: 
 
GRAD VUKOVAR: 

1. IVAN NOVINC, Sotin, dr. Franje 
Tuđmana 53 

2. NIKOLA MAŽAR, Vukovar, Trpinjska 
cesta 4 

3. ANTONIJA BORAS, Vukovar, Tina 
Ujevića 4 

4. ANDRIJA BIRO, Vukovar, Stjepana 
Radića 66 

5. MIJO BENDRA, Vukovar, Grgura 
Ninskog 8 

6. IVAN KRAJINOVIĆ, Vukovar-
Lipovača, Dalmatinska 35 

7. STJEPAN GLAVURDIĆ, Vukovar, 
Đergajska 11 

8. ŽELJKO FEKETE, Vukovar, 204. 
vukovarske brigade 100 

9. LAZAR STANKOVIĆ, Vukovar, J. 
Gotovca 20 

10. VLADO MIJATOVIĆ, Vukovar, Lijeva 
bara 40 

11. ŽIVOJIN ŽIVKOVIĆ, Vukovar, J. J. 
Strossmayera  

12. MILAN IVANOVIĆ, Vukovar, 
Domovinskog rata 16/4 

13. STANA KOLUNDŽIJA, Vukovar, K. 
A. Stepinca 43/2 

14. IVAN GALIĆ, Vukovar, Islandska 9 
15. BRANKO RADIĆ, Vukovar, 

Domovinskog rata 2/76 
 

GRAD VINKOVCI: 
1. ŽARKO ILIĆ, Vinkovci, Makedonska 3 
2. MARKO RIMAC, Vinkovci, Matije 

Ivanića 47 
3. JOZO GELJIĆ, Vinkovci, Ante 

Majstorovića 7 
4. ZVONKO POSAVČIĆ, Vinkovci, M. 

Gupca 21 
5. ŠTEFANKO ANDRIĆ, Vinkovci, 

Senjskih uskoka 3 
6. PERICA KEŠINOVIĆ, Vinkovci, Ferde 

Šišića 20 
 
GRAD ŽUPANJA: 

1. PERO AVRAMOVIĆ, Županja, Braće 
Radića 103 

2. JOSIP JUZBAŠIĆ, Županja, Braće 
Radića 91 

3. MARKO MARIJANOVIĆ, Županja, 
Petra Svačića 101 

4. ILIJA JUZBAŠIĆ, Županja, Ilirskog 
preporoda 6 

5. VERICA VESTIĆ, dr Franje Račkog 11 
 
GRAD ILOK: 

1. ŽELJKO PRSKALO, Ilok, Zagrebačka 
30 

2. SNJEŽANA KOLAK, Bapska, A. 
Šenoe 11 

3. VERA ZIMA, Ilok, Dr. F. Tuđmana 11 
4. MANUELA VITMAN, Ilok, 

Zagrebačka 48 
5. IVAN MIJIĆ, Šarengrad, Osječka 34 

 

GRAD OTOK: 
1. JOSO LESAR, Otok, B. Jelačića 185 
2. PETAR JAKOVAC, Otok, Gradinci 42 
3. ANTUN ZRNO, Otok, Zagrebačka bb 
4. ILIJA BALIĆ,  Komletinci, K. 

Tomislava 22 
5. JURE ĆUTUK, Otok, J. J. 

Strossmayera 164 
 
OPĆINA ANDRIJAŠEVCI: 

1. MILAN DRAŽENOVIĆ, Andrijaševci,  
Vladimira Nazora 50 

 

OPĆINA BABINA GREDA 
1. MIRKO BABIĆ, Babina Greda, V. 

Nazora  305 
 
OPĆINA BOGDANOVCI 

1. VITOMIR MARJANOVIĆ, 
Svinjarevci, Braće  Radića 18c 

 
OPĆINA BOROVO 

1. DUŠAN LATAS, Borovo, Radnička 58 
 

OPĆINA BOŠNJACI 
1. IVAN ERŽIĆ, Bošnjaci, V. Nazora 139 

OPĆINA CERNA 
1. MATO JAKŠIĆ, Cerna, M. Cerna 73 
 

OPĆINA DRENOVCI 
1. LJUBICA BRNIĆ, Račinovci, B. 

Radića 3 
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OPĆINA GRADIŠTE 
1. IVAN VUKOJE, Gradište, V. Nazora 

46 
 

OPĆINA GUNJA 
1. JOSIP LIŠIĆ, Gunja, Vladimira Nazora 

74 
 
OPĆINA IVANKOVO 

1. SMILJKO VRANIĆ, Ivankovo, I. 
Meštrovića 3 

 
OPĆINA JARMINA 

1. IVAN MIKULEC, Jarmina, N. Tesle 2 
 

OPĆINA LOVAS 
1. IVAN MUJIĆ, Lovas, Dol 2a 

 
OPĆINA MARKUŠICA 

1. DRAGANA VIDAKOVIĆ, Markušica,  
Balkanska 27 

 
OPĆINA NEGOSLAVCI 

1. ĐORĐE VLAŠKALIĆ, Negoslavci, 
Milorada  Šerbića 23 

 
OPĆINA NIJEMCI 

1. ĐURO ĐURAŠEVIĆ, Nijemci, 
Kolodvorska 51 

 
OPĆINA NUŠTAR 

1. IVAN PEZIĆ, Nuštar, Križni put 138 
 

OPĆINA PRIVLAKA 
1. MARIJAN ŠUSTIĆ, Privlaka, Faličevci 

45 
 

OPĆINA STARI JANKOVCI 
1. PETAR PETRUŠIĆ, Stari Jankovci, 

Stjepana Tomaševića 41 
 
OPĆINA STARI MIKANOVCI 

1. SLAVKO ŽGELA, Stari Mikanovci, J. 
J. Strossmayera 1 

 
OPĆINA TOMPOJEVCI 

1. DALIBOR BAJČI, Tompojevci, 
Radićeva 29 

 
OPĆINA TORDINCI 

1. MIRELA VIDAKOVIĆ, Antin, I. 
Gundulića  113 

 
OPĆINA TOVARNIK 

1. MARIJA BATAKOVIĆ, Tovarnik, A. 
G. Matoša 81 

 
OPĆINA TRPINJA 

1. RADIVOJ VLAKETIĆ, Bršadin, 
Ribarska 3 

OPĆINA VOĐINCI 
1. ANTE PERIĆ, Vođinci, J. J. 

Strossmayera 165 
 
 
 

OPĆINA VRBANJA 
1. IVAN ŠUŠNJARA, Vrbanja, K. Lj. 

Posavskog 1 
 

Članak 2.  
 Ovo Rješenje objavit će se u «Službenom 
vjesniku» Vukovarsko-srijemske županije. 
 

KLASA:711-01/06-01/03       
URBROJ: 2196/1-03-07-7 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 

 
 
 
 

Temeljem članka 74. stavak 2. i članka 76. 
Zakona o športu („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske broj: 71/06.), članka 17. i 46. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
3/06. i 19/06.), te članka 64. Poslovnika 
Skupštine («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.), Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19.  sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi: 
                                                           
ODLUKU  O RASPOREDU SREDSTAVA 
PO PROGRAMU JAVNIH POTREBA U 

ŠPORTU ZA 2007. GODINU 
 

I. 
Javne potrebe u športu za koje se sredstva 

osiguravaju iz Proračuna Vukovarsko-srijemske 
županije jesu programi, odnosno aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti u športu od interesa za 
Vukovarsko-srijemsku županiju. 

 

U Program javnih potreba u športu 
Vukovarsko-srijemske županije za 2007. godinu, 
u skladu sa zakonom i ocjenom izvršenja 
programa za 2006. godinu uvrstit će se programi: 

1. poticanja i promicanja športa 
2. provođenja športskih aktivnosti 

djece, mladeži i studenata 
3. djelovanja športskih udruga, 

športskih zajednica i saveza 
4. športsko-rekreacijskih aktivnosti 

građana 
5. športskih aktivnosti osoba s 

teškoćama u razvoju i osoba s 
invaliditetom 

6. planiranja, izgradnje, održavanje i 
korištenje športskih građevina 
značajnih za Županiju. 

 

II. 
Općine i Gradovi na području Vukovarsko-

srijemske županije utvrdit će svojim lokalnim 
javnim potrebama u športu: 

1. športska natjecanja i manifestacije od 
lokalnog značaja 

2. skrb o školski športskim klubovima na 
svom području 
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3. skrb o amaterskim športskim klubovima 
i savezima na svom području. 

 
III. 

Sredstva osigurana županijskim Proračunom 
za 2007. godinu u iznosu od 2.795.000,00 kuna 
raspoređuju se: 

 
 

1. Natjecanje školskih športskih društava Vukovarsko-srijemske županije            400,000,00 
2. Za rad Županijskog saveza športova   250.000,00  

◊ (plaća tajnika, mat. troškovi, proglašenje najboljeg športaša  
◊ i športskih udruga u tekućoj godini i sufinanciranje)    

3. Županijski savez športova     1.000.000,00  
◊ financiranje športskih saveza i športskih klubova  
◊ koji nemaju savez, osnivanje novih klubova i saveza 
◊ i športske manifestacije,  
◊ Nogometni savez županije              325.000,00  
◊ Rukometni savez županije              160.000,00 
◊ Odbojkaški savez županije               100.000,00 
◊ Teniski savez županije      40.000,00 
◊ Atletski savez županije      50.000,00 
◊ Boćarski savez županije      10.000,00 
◊ Kuglački savez županije      20.000,00 
◊ Šahovski savez županije      60.000,00 
◊ Košarkaški savez županije                                                   40 000,00 
◊ Košarkaški klub Vinkovci      20.000,00 
◊ Judo klub Vinkovci      30.000,00 
◊ Stolno-teniski klub Vinkovci       25.000,00 
◊ Vinkovački plivački klub       30.000,00 
◊ Karate klub Vinkovci        10.000,00 
◊ Boksački klub Borovo       20.000,00 
◊ Kajak klub Ilok       20.000,00 
◊ Veslački klub Vukovar        20.000,00 
◊ Potpora za osnivanje novih saveza i klubova           20.000,00 

4. Ostale športske donacije               500 000,00 
◊ Sportski savez gluhih VSŽ                                                  5.000,00 
◊ Konjički klub SATIR Vinkovci                                        10.000,00 
◊ Kickboxing klub OTOK                                                            5.000,00  
◊ Sportsko ribolovno društvo PRIRODA                                  10.000,00 
◊ Športski biciklistički klub VIBROBETON Vinkovci            10.000,00 
◊ Boksački klub OTOK                                                               5.000,00 
◊ Boksački klub VINKOVCI                                                      5.000,00 
◊ Kickboxing klub VINKOVCI                                                  5.000,00 
◊ Rukometni klub Zrinski Bošnjaci                                           10.000,00 
◊ Rukometni klub Spačva Vinkovci                                          30.000,00 
◊ Ženski rukometni klub Vukovar                                             20.000,00 
◊ Kinološko društvo Vinkovci                                                   10.000,00 
◊ Kuglački klub Cestorad Vinkovci                                           10.000,00 
◊ Streljački savez VUKOVARSKO SRIJEMSKE ŽUPANIJE20.000,00 
◊ Nogometni klub Radnički Vukovar                                          5.000,00 
◊ Športski savez osoba s invaliditetom                                      30.000,00 
◊ Gimnastički klub HRVATSKI SOKOL Vinkovci                    5.000,00 
◊ Teniski klub VINKOVCI                                                        10.000,00 
◊ Nogometni klub BOROVO Vukovar                                        5.000,00 
◊ Savez školskih športskih društava VSŽ                                  10.000,00 
◊ Odbojkaški klub Zrinski Nuštar                                              10.000,00 
◊ Šahovski klub Vukovar 91 Vukovar                                       20.000,00 
◊ Košarkaški klub Vukovar        20.000,00 

          NERASPOREĐENO                                                                                            230.000,00  
            5. Sportske igre mladih                                                                                         50.000,00 
            6.  Financiranje športskih trenera                                                                     570.000,00                               

7. Tekuće donacije učenicima i studentima   
       za natprosječne rezultate u športu                                    25.000,00 
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IV. 

O izvršenju programa javnih potreba iz športa 
i utrošku sredstava iz točke III. ove Odluke, 
športska zajednica Vukovarsko-srijemske 
županije izvještava Županiju u rokovima 
propisanim Zakonom o proračunu. 

 
Upravni odjel za školstvo, kulturu i šport 

nadležan za poslove športa prati i nadzire 
izvršenje programa javnih potreba iz točke III. 
ove Odluke te prati korištenje i utrošak sredstava 
za te programe. 
 

V. 
Naredbodavatelj za izvršenje Programa javnih 

potreba u športu za 2007. godinu temeljem 
odredbi članka 16. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Vukovarsko-srijemske županije u 
cjelini je župan. 
 

VI. 
Odluka stupa na snagu danom objave u 

«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 

       
  KLASA: 620-01/07-01/05       

URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine  
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE: 
Mato Stojanović 

                                                                        
 

 
 
 

Temeljem članka 1. i 10. a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi  («Narodne 
novine» Republike Hrvatske, broj: 47/90. i 
27/93.), članka 17. i 46. Statuta Vukovarsko-
srijemske županije ("Službeni vjesnik" 
Vukovarsko-srijemske županije broj 3/06. i 
19/06.), te članka 64. Poslovnika Skupštine 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj  17/01. i 6/04.), Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine,  donosi: 

 
ODLUKU O RASPOREDU SREDSTAVA PO 

PROGRAMU JAVNIH POTREBA U 
KULTURI ZA 2007. GODINU 

 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se javne potrebe u 
kulturi za koje ostvarivanje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Vukovarsko-srijemske 
županije. 

 
Javne potrebe u kulturi jesu kulturno i 

umjetničko stvaralaštvo, tradicijska kultura i 
umjetnost, glazba i scenska umjetnost, knjiga i 
nakladništvo, likovna umjetnost i fotografija, 
kulturno i umjetničko stvaralaštvo nacionalnih 
manjina, te kulturne i umjetničke institucije i 
manifestacije koje Vukovarsko-srijemska 
županija određuje od značaja za Županiju. 
 

II. 
Sredstva osigurana županijskim Proračunom 

za 2007. godinu u iznosu od 2.225.000,00 kuna 
raspoređuju se: 

       1. FINANCIRANJE RADA ZAKUD-a I KUD-ova VSŽ                                                               u kn 
1.1. Zajednica kulturno-umjetničke djelatnosti Vukovarsko-srijemske županije                                                               

- za rad Zajednice (plaća tajnika, materijalni troškovi i sufinanciranje)             140.000,00    
- za financiranje kulturno-umjetničkih djelatnosti     Vukovarsko-srijemske županije    
                                   130.000,00 

               UKUPNO:                                                                                                            270.000,00 
2. TRADICIJSKE MANIFESTACIJE 

2.1. Tradicijske  manifestacije -  županijski značaj: 
- Vinkovačke jeseni, Vinkovci                                200.000,00 
-  Šokačko sijelo, Županja                                                  150.000,00 
- Mladost i ljepota Slavonije, Stari Mikanovci                                 40.000,00 
- Iločka berba grožđa, Ilok                                       30.000,00 
- Konji bijelci, Babina Greda                                         40.000,00 
- Vukovarske adventske svečanosti, Vukovar                   30.000,00 
- Raspjevana Cvelferija, Gunja                                                     15.000,00 
- Otočko proljeće, Otok                                                         10.000,00 
- Žetvene svečanosti, Cerna                                       10.000,00 
- Miholjski dani, Lovas                                                          10.000,00 
- Igre na Bedenku, Vođinci                                       7.000,00 
- Divan je kićeni Srijem, Dani Općine Nijemci                                           10.000,00 
- Susret tradicijskih glazbala, Ilača                                         10.000,00 
- Čaušijada, Ivankovo                                                10.000,00 
- Sijelo pučkih pisaca, Đeletovci                                           10.000,00 
- Bogdanovačke folklorne večeri, Bogdanovci                  10.000,00 
- Večeri dr. Matije Bačića, Babina Greda                                                                   5.000,00 
- III. županijska smotra dramskog amaterizma, Retkovci                                                 7.000,00 
- Zimsko spremanje, Antin                                         7.000,00 
UKUPNO:                                                                                                                         611.000,00 
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2.2. Likovno, glazbeno i scensko stvaralaštvo – potpora Županije 
 

- Memorijal Bajtal, Vinkovci                          5.000,00 
- Gradska glazba Županja                            10.000,00 
- Gradski puhački orkestar Vinkovci                        5.000,00 
- Likovna kolonija Nuštar                          10.000,00 
- Likovna radionica Dječjeg doma Sv. Ana, Vinkovci                      7.000,00 
- Likovna kolonija Rabra, Vrbanja                       10.000,00 
- Zlatna harfa, Festival dječjih crkvenih zborova, Vinkovci                                          10.000,00 
-  HDLU Vinkovci                            5.000,00 
- Kulturni centar Gatalinka,  Vinkovci, Seminar o izradi tradicijskih frizura              5.000,00 
- Salon fotografije Vinkovci                                  5.000,00 
- Hrvatska glazbena unija, Podružnica 7, Županja                       5.000,00 
UKUPNO:                                                                                                           77.000,00                                        

    SVEUKUPNO 2.                        688.000,00 
 
 3. MANIFESTACIJE U KULTURI 
    3.1. Profesionalno, kulturno i umjetničko stvaralaštvo - županijski značaj  

- Festival glumca, Vukovarsko-srijemska županija                   240.000,00 
 - Lutkarsko proljeće, Vukovarsko-srijemska županija                              40.000,00 

- Festival komorne glazbe, Vukovar                   30.000,00 
 - Dani Josipa i Ivana Kozarca, Vinkovci                                       40.000,00 
 - Pjesnički susreti, Drenovci                             15.000,00 
 - 6. Dani Julija Benešića, Ilok                        20.000,00 
 - Šokačka rič, znanstveni skup, Vinkovci                      20.000,00 
     - Arheološko istraživanje Vučedol                                                              50.000,00 
 - Arheološko istraživanje  Sopot                        30.000,00 
 - Etno-park, Županja                                30.000,00 
       UKUPNO:                                    515.000,00
  

       4. SUFINANCIRANJE INSTITUCIJA I AKTIVNOSTI U KULTURI 
4.1. Ustanove u kulturi, znanstvene ustanove i udruge u kulturi: 

 
- Gradski muzej -  Vukovar                         30.000,00 

Vinkovci                         30.000,00 
Županja                              30.000,00 
Ilok                          30.000,00  

- Gradska knjižnica - Vukovar                   30.000,00 
Vinkovci                         30.000,00 
Županja                         30.000,00 
Ilok                            30.000,00 

- Općinska narodna knjižnica Drenovci                 10.000,00 
- Narodna knjižnica Lovas                    10.000,00 
- Centar HAZU – Vinkovci                      30.000,00 
- Kazalište Joza Ivakić Vinkovci                    30.000,00 
- Državni arhiv Osijek - investicijsko održavanje  

arhivskog spremišta u Vinkovcima                                                                15.000,00 
- Matica hrvatska Vinkovci                   15.000,00 
- Matica hrvatska Vukovar                   15.000,00 
- HADLU Vinkovci                       15.000,00 
- Društvo Antuna Gustava Matoša Tovarnik - Spomen kuća A. G. Matoša 10.000,00 

UKUPNO:                               390.000,00 
 
5. NAKLADNIČKA DJELATNOST  
Neraspoređeno                                                                             114.000,00 
 
6. OSTALE DONACIJE U KULTURI 

- Društvo knjižničara Slavonije i Baranje                         3.000,00  
 

7. KULTURNI PROGRAMI NACIONALNIH MANJINA 
 - VII. međunarodni festival folklora Borovo 2006                                  20.000,00 
 - Međunarodni susret dramskih amatera, Pačetin                            15.000,00 
 - Manifestacija Zajedničkog vijeća općina «Selu u pohode»                 50.000,00 
 - Dani kulture Srba istočne Slavonije                               15.000,00 
 - 5. smotra  mađarskih tamburaških orkestara RH, Korođ                    5.000,00 
 - Smotra folklora Mađara , Čakovci                         5.000,00 
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  - Matica slovačka Ilok , Iločko ljeto                       6.000,00 
  - Matica slovačka Radoš , Rušenje svibanjskog stabla Majpan                              4.000,00 
  - Savez Rusina i Ukrajinaca RH , Petrovačko zvono, Petrovci               10.000,00  
  - Matica slovačka Soljani                                                              5.000,00 
 - Smotra folklora nacionalnih manjina, Stari Jankovci                                  10.000,00             

UKUPNO:                                                                                                         145.000,00 
                              
8 . NERASPOREĐENO - ukupno                   100.000,00 
 
SVEUKUPNO:                      2.225.000,00 

 
III. 

Godišnji raspored osiguranih sredstava i 
iznose sredstava za financiranje pojedinačnih 
programa u kulturi pod točkom 5. i 8. utvrdit će 
Odlukom Županijsko poglavarstvo na prijedlog 
Kulturnog vijeća Vukovarsko-srijemske županije 
za  izradu Programa javnih potreba u kulturi za 
javni poziv za 2007. godinu.  
 

IV. 
Naredbodavatelj za izvršenje Programa 

javnih potreba u kulturi za 2007. godinu 
temeljem odredbi članka 16. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Vukovarsko-srijemske 
županije u cjelini je župan. 
 

V. 
Odluka stupa na snagu danom objave u 

«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
    
KLASA: 612-01/07-01/08    
URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine    
          

 PREDSJEDNIK SKUPŠTINE: 
Mato Stojanović 

    
 

  
    

Temeljem članka 20. Zakona o tehničkoj 
kulturi («Narodne novine» Republike Hrvatske 
broj: 76/93. i 11/94.) članka 17. i 46. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
3/06. i 19/06.), te članka 64. Poslovnika  

 

 
Skupštine («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 17/01. i 6/04.), Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi 
                                                             

ODLUKU 
 O RASPOREDU SREDSTAVA PO 

PROGRAMU JAVNIH POTREBA U 
TEHNIČKOJ KULTURI ZA 2007. 

GODINU 
 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se javne potrebe u 

tehničkoj kulturi za koje ostvarivanje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Vukovarsko-srijemske 
županije. 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi jesu 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi 
koje Vukovarsko-srijemska županija određuje da 
su od značaja za Županiju, a u svezi s: 

1. poticanjem i promicanjem tehničke 
kulture na području Županije 

2. programima odgoja, obrazovanja i 
osposobljavanja djece i mladeži za 
stjecanje tehničkih, tehnoloških i 
informatičkih znanja i vještina 

3. specifičnim programima odgoja, 
obrazovanja i osposobljavanja 
djece i mladeži za stjecanje 
tehničkih, tehnoloških i 
informatičkih znanja i vještina koji 
obuhvaćaju darovitu i 
hendikepiranu djecu. 

 
II. 

Sredstva osigurana županijskim Proračunom 
za 2007. godinu u iznosu od 250.000,00 kuna 
raspoređuju se: 

                                                                                                                          kn 
1. Županijska zajednica tehničke kulture                                              100.000,00  
(plaća tajnika, materijalne troškove i sufinanciranje) 
2. Programi i manifestacije klubova i udruga  
tehničke kulture na području Županije                                                    150.000,00 
 -Radio klub Vinkovci                                                                                                              5.000,00 
- Radio klub Vukovar                                                                                                  5.000,00 
- Udruga bežičnih sustava Griwiless Gradište                                                                     5.000.00 
- Foto klub Vinkovci                                                    10.000,00 
- Društvo pedagoga tehničke kulture VSŽ                                                                                             5.000,00 
- Foto klub Vukovar                                                                                                   10.000,00 
- Zrakoplovni klub «Vrabac» Vinkovci                                                                                    10.000,00 
- Zrakoplovni klub «Fenix» Cerić                                                                                     10.000,00 
- Zrakoplovni klub Borovo                                                                                            10.000,00 
- Kajak-kanu klub Cibalae                                                                                    10.000,00 
- Kajak-kanu klub Vibrobeton                                                                              10.000,00 
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- Radio amaterski klub Vukovar                                                                                                            5.000,00 
- Š.K. Slakovci klub inžinjera, tehničara i informatičara                                                                       5.000,00 
- Školska radio postaja OŠ St.Mikanovci                                                                           5.000,00 
- DAGIT                                                                                                                            5.000,00 
3. Neraspoređeno                                                                                                    40.000,00 

 
III. 

Godišnji raspored osiguranih sredstava i 
iznose sredstava za financiranje pojedinačnih 
programa i manifestacija klubova i udruga 
tehničke kulture na području Županije u 
Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi  za 
2007. godinu utvrdit će Odlukom Županijsko 
poglavarstvo na prijedlog Upravnog odjela za 
školstvo, kulturu i šport.  

 

IV. 
Naredbodavatelj za izvršenje Programa 

javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2007. 
godinu temeljem odredbi članka 16. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Vukovarsko-srijemske 
županije u cjelini je župan. 

 
V. 

Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 

  
 KLASA: 630-01/07-01/01    

URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine   
                                          

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE:                                                                               
Mato Stojanović 

  
 
 
 
 Temeljem članka 35. Zakona o ustanovama 
(«Narodne novine“ Republike Hvatske broj:   
76/93, 29/97. i 47/99.), čl. 75. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“ Republike Hrvatske 
broj:  70/05.), članka 16., 17. i 46. Statuta 
Vukovarsko-srijemske županije («Službeni 
vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije broj: 
3/06. i 19/06.), te članka 64. Poslovnika 
Skupštine Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 17/01. i 6/04.) Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima 

Vukovarsko-srijemske županije 
 

I. 
 Za članove Upravnog vijeća Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Vukovarsko-srijemske županije 
imenuju se: 
 
 1. ŽELJKO CIRBA  - za predsjednika 
 2. SREĆKO PAPAC  - za člana 
 3. PERO ĆORIĆ   - za člana. 

   
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 119-01/07-01/01 
URBROJ: 2196/1-03-07-4 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
        

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE:                                                     
Mato Stojanović 

 
 
 

 
Temeljem točke IV. Odluke o minimalnim 

financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2007. godini 
(«Narodne novine» Republike Hrvatske broj: 
143/06.), članka 17. i 46. Statuta Vukovarsko-
srijemske županije («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 3/06. i 
19/06.), te članka 64. Poslovnika Skupštine 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj:  17/01. i 6/04.), Skupština 
Vukovarsko-srijemske županije na 19. sjednici 
održanoj 08. veljače 2007. godine, donosi 
                                                              

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih  funkcija 
za zdravstvene ustanove u 2007. godini 

 
I. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i 
način financiranja decentraliziranih  funkcija  za 
zdravstvene ustanove u 2007. godini za: 
- investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova 

u prostor, medicinsku i nemedicinsku 
opremu i prijevozna sredstva  

- investicijsko i tekuće održavanje 
zdravstvenih ustanova - prostora, 
medicinske i nemedicinske opreme i 
prijevoznih sredstava  

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti 
 

II. 
 Odlukom o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2007. godini («Narodne 
novine» Republike Hrvatske broj: 143/06) 
Vukovarsko – srijemskoj županiji utvrđena su 
sredstva u iznosu od 20.398.855,00 kn i to 
5.997.201,00 kn za investicijsko i tekuće 
održavanje i 14.401.654,00 kn za investicijsko 
ulaganje. 
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III. 
 Kriteriji i mjerila za ostvarivanje prava na 
raspored sredstava zdravstvenim ustanovama, za 
namjene utvrđene točkom I. ove Odluke su: 

- broj, veličina i povezanost 
lokaliteta pojedinih zdravstvenih 
ustanova na kojima se odvija 
zdravstvena djelatnost 

-      broj i opseg djelatnosti ugovorenih  
 u osnovnom zdravstvenom 
osiguranju  

- gravitirajući broj osiguranika 
- financiranje djelatnosti zdravstvene 

ustanove iz drugih izvora 
 
Korektivni kriteriji su: 
 
- postojeće stanje zgrada  
- postojeće stanje opremljenosti 
- investicijska ulaganja u prethodnim 

godinama 
- potreba informatizacije 

 
IV. 

 Raspored sredstava za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2007. godini 
u iznosu od 20.398.855,00 kn izvršit će se 
između zdravstvenih ustanova na području 
Vukovarsko-srijemske županije: Opće bolnice 
Vinkovci, Opće bolnice Vukovar, Doma zdravlja 
Vinkovci, Doma zdravlja Vukovar, Doma 
zdravlja Županja i Zavoda za javno zdravstvo 
Vukovarsko-srijemske županije primjenom 
kriterija i mjerila iz točke III. ove Odluke. 
 

V. 
 Županijsko poglavarstvo posebnom Odlukom 
utvrdit će popis prioriteta za raspored dodjeljenih 
sredstava između zdravstvenih ustanova na svom 
području u 2007. godini. 

 
Sukladno točki VI. Odluke o minimalnim 

financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u 2007. godini 
(«Narodne novine» Republike Hrvatske broj:  
143/06) utvrđeni popis prioriteta dostavit će se 
Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi na 
suglasnost. Po dobivenoj suglasnosti Županijsko 
poglavarstvo će donijet Odluku o rasporedu 
sredstava između zdravstvenih ustanova čiji će 
sastavni dio biti utvrđeni popis prioriteta.  
 

VI. 
 Za nositelje investicija za decentralizirane 
funkcije određuju se zdravstvene ustanove. U 
Povjerenstvo za javnu nabavu zdravstvene 
ustanove dužne su imenovati predstavnika 
osnivača po prijedlogu Županijskog poglavarstva. 
 Zdravstvene ustanove iz točke IV. ove 
Odluke dužne su dostavljati dokumentaciju o 
provedenom natječajnom postupku, u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi («Narodne novine» RH 
br. 117/01 i 92/05), ovjerene račune o nabavi 
roba i usluga ili ovjerene privremene ili okončane 
situacije za izvršene radove i usluge koji su 
dospjeli ili dospjevaju na plaćanje. 
 

VII. 
 Zdravstvene ustanove obvezuju se strogo 
namjenski trošiti ova sredstva, u skladu s 
utvrđenim popisom prioriteta. 
 

VIII. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. 
godine. 
 
KLASA: 402-08/07-01/02 
URBROJ: 2196/1-03-07-3 
Vinkovci, 08. veljače 2007. godine 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Mato Stojanović 
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VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA 

 
                                                                           

 
Temeljem čl. 11. Pravilnika o dodjeli stipendija 

učenicima i studentima Vukovarsko-srijemske 
županije KLASA: 604-02/06-01/08, URBROJ: 
2196/1-02-06-2 od 13. studenoga 2006. godine, čl. 35. 
i 47. Statuta Vukovarsko-srijemske županije 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske županije 
broj: 3/06), te članka 43. Poslovnika o radu 
Županijskog poglavarstva (“Službeni vjesnik” 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 17/01. i 6/04), 
Poglavarstvo Vukovarsko-srijemske županije na 40. 
sjednici održanoj  19. siječnja 2007 godine, donosi 

 
 ODLUKU 

 
I. 

 Na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima Vukovarsko-srijemske 
županije za školsku godinu 2006/2007, Županijsko 
poglavarstvo donosi ODLUKU o dodjeli 40 učeničkih 
i 67 studentskih stipendija kako slijedi: 
 
UČENIČKE STIPEDNIJE 

 
BROJ STIPENDIJA 

GIMNAZIJE  10 
EKONOMSKE ŠKOLE   4 
GLAZBENE ŠKOLE   2 
UMJETNIČKE ŠKOLE   1 
MEDICINSKE ŠKOLE   5 
POLJOPRIVREDNO-ŠUMARSKA ŠKOLA  5 
TURISTIČKI UGOSTITELJ   2 
ODJEVNI TEHNIČAR   2 
OBRTNIČKE ŠKOLE – OSTALI   1 
TEHNIČKE ŠKOLE   6 
GRADITELJSKO-GEODETSKE ŠKOLE  2 
UKUPNO:  40 

 
 
 

STUDENTSKE  STIPENDIJE 
MATEMATIKA, INFORMATIKA, 
FIZIKA, RAČUNARSTVO 
 2 
PEDAGOGIJA 3 
SOCIOLOGIJA 1 
HRVATSKI JEZIK  I KNJIŽEVNOST 3 
UMJETNIČKE AKADEMIJE 3 
ELEKTROTEHNIKA –RAČUNARSTVO 5 
GRAĐEVINARSTVO 5 
ARHITEKTURA 2 
STROJARSTVO 3 
 
POLJOPRIVREDA  2 
RATAR – AGRONOM  2 
PSIHOLOGIJA  3 
MEDICINA 10 
STUDIJ SESTRINSTVA  4 

VETERINA  3 
ENGLESKI JEZIK  3 
NJEMAČKI JEZIK  2 
SOCIJALNI RADNIK  1 
REHABILITACIJA  3 
FARMACIJA  1 
KINEZIOLOGIJA  1 
KATOLIČKO-BOGOSLOVNI 
FAKULTET  2 
STOMATOLOGIJA  1 
EKONOMIJA   2 
 
UKUPNO 67 

 
II 

 S donesenom Odlukom upoznaju se svi 
podnositelji zahtjeva, na koju isti mogu uložiti 
prigovor u roku od 8 dana po primljenoj obavijesti. 
  

Prigovor rješava Poglavarstvo Vukovarsko-
srijemske županije. 
  

Odluka po prigovoru je konačna. 
 

III 
 Sa učenikom ili studentom kojemu je  dodijeljena 
stipendija zaključit će se Ugovor o dodjeli stipendije. 
 

IV 
Ova Odluka biti će  objavljena u “Službenom 

vjesniku” Vukovarsko-srijemske županije. 
 

KLASA: 604-02/06-01/10 
URBROJ: 2196/1-02-07-2 
Vukovar, 19. siječnja 2007. godine  
 

ŽUPAN: 
Božo Galić, dipl.ing. 

                                                                                                               
 
 
  
  Temeljem članka 29. Zakona o ustanovama 
(«Narodne novine» Republike Hrvatske broj:  76/93), 
članka 35. i 47. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 3/06), te članka 43. Poslovnika o radu 
Županijskog poglavarstva (“Službeni vjesnik” 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 17/01 i 6/04), 
Poglavarstvo Vukovarsko-srijemske županije na 40. 
sjednici održanoj 19. siječnja 2007. godine, donosi: 

 
ODLUKU 

o davanju suglasnosti na  
Odluku o osnivanju ljekarničke jedinice Doma 

zdravlja Županja u Gradištu 
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I. 
 Daje se suglasnost na Odluku o osnivanju 
ljekarničke jedinice Doma zdravlja Županja u 
Gradištu koju je donijelo Upravno vijeće na sjednici 
održanoj 28. srpnja 2006. godine. 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 Dulji niz godina stanovništvo Općine Gradište 
koja broji 3.776 stanovnika te stanovništvo susjedne 
Općine Štitar koja broji 2.639 stanovnika, ističe 
potrebu otvaranja ljekarne na ovom području 
pozivajući se na nedostupnost ljekarničke usluge i 
teškoće pri nabavi ljekova, naročito osobama starije 
životne dobi bez vlastitog prijevoza. 
 
 Uvažavajući navedene zahtjeve stanovnika, 
Općinsko poglavarstvo Općine Gradište osiguralo je 
lokaciju te uputilo zahtjev Domu zdravlja Županja za 
osnivanje ljekarničke jedinice u naselju Gradište. 
 
 Budući Dom zdravlja Županja radi osiguranja 
načela jednake dostupnosti zdravstvene zaštite smatra 
ovaj zahtjev opravdanim, odlučeno je kao u izreci 
Odluke. 

 
II. 

  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
“Službenom vjesniku” Vukovarsko-srijemske 
županije. 
       
KLASA: 510-11/07-01/01 

 URBROJ: 2196/1-02-07-2 
 Vukovar, 19. siječnja 2007.  godine                                               

 
ŽUPAN: 

Božo Galić, dipl.ing. 
 
 
 
 

       Temeljem čl. 23. st.1. i 4. Zakona o udrugama 
(„Narodne novine“ Republike Hrvatske broj: 88/01 i 
11/02), čl. 7. i 14. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Vukovarsko – srijemske županije za 2006. godinu 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemske županije 
broj: 15/05), članaka 35. i 47. Statuta Vukovarsko – 
srijemske županije („Službeni vjesnik Vukovarsko - 
srijemske županije“ broj: 10/01, 3/02, 4/03 i 8/05) i 
članka 43. Poslovnika o radu Županijskog 
poglavarstva („Službeni vjesnik“ Vukovarsko – 
srijemske županije broj: 17/01 i 6/04), Poglavarstvo 
Vukovarsko – srijemske županije na 41. sjednici 
održanoj 05. veljače 2007. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o rasporedu i raspodjeli sredstava financijske 

potpore aktivnostima i projektima udruga u VSŽ 
 

Članak 1. 
Temeljem čl. 4. „Povelje o suradnji Vukovarsko – 
srijemske županije i nevladinog, neprofitnog sektora“ 
(„Službeni vjesnik Vukovarsko – srijemske županije“ 
broj 1/05), te prijedloga Odbora za koordinaciju 
dodjele financijske potpore projektima udruga 
Vukovarsko – srijemske županije sredstva u razdjelu 1 
skupine 3 pozicija 38114 Proračuna Vukovarsko – 
srijemske županije za 2007. godinu („Službeni vjesnik 
Vukovarsko – srijemske županije“ broj: 17/06) u 
iznosu od 400.000,00 kuna raspoređuju se za 
sufinanciranje aktivnosti i projekata udruga kojima se 
u okviru smjernica „Strategije razvoja Vukovarsko – 
srijemske županije“ potiče 

- interesnog udruživanja udruga u okviru 
zajedničkih ciljeva 

- razvoja humanitarnih djelatnosti 
- unapređenja kvalitete življenja 
- zaštite i promicanje ljudskih prava  
- razvoja ljudskih potencijala (edukacije, 

informiranje i savjetovanje) 
- zaštite i očuvanja okoliša 

kako slijedi: 
 
 

I. Interesno udruživanje udruga u okviru zajedničkih ciljeva 
 i zaštita i promicanje ljudskih prava 

 
 

                  
Naziv udruge Iznos u kunama 
  
1. Koordinacija udruga proisteklih iz domovinskog rata VSŽ 204.000,00 
  
  
II. Razvoj humanitarnih djelatnosti  
  
Naziv udruge Iznos u kunama 
    
1. Udruga osoba oštećena sluha Županja 4.000,00 
2. Udruga distrofičara cerebralne i dječje paralize  
     i ostalih tjelesnih invalida Županja 5.000,00 
3. Udruga za pomoć osobama s invaliditetom „Bubamara“ 25.000,00 
4. Udruga distrofičara i ostalih tjelesnih invalida VSŽ 5.000,00 
5. Udruga gluhih i nagluhih VSŽ i Grada Vinkovaca 10.000,00 
6. Savez humanitarnih udruga VSŽ 8.000,00 
7. Udruga Bosino 5.000,00 
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8. Društvo za pomoć mentalno retardiranim osobama, Vukovar 5.000,00 
9. Društvo za pomoć osobama s invaliditetom „Golubovi“, Županja 5.000,00   
  
  
III. Unapređenje kvalitete življenja  
  
Naziv udruge Iznos u kunama 
  
1. Udruga žena Vukovar 10.000,00 
2. Udruga „Paloma“ Vukovar 6.000,00 
3. Mirovna grupa mladih 8.000,00 
4. E-grad 5.000,00 
5. Udruga invalida rada „Povratnik“ 5.000,00 
6. Tratinčica 5.000,00 
7. Društvo naša djeca Mikluševci 5.000,00 
8. Zajedničko vijeće općina 5.000,00 
9. Udruga žena Gagulanke, Komletinci 5.000,00 
10. Društvo „Hrvatska žena“ Vukovar 5.000,00 
11. Udruga sv. Vinka Paulskog 7.000,00 
12. «Glas potrošača» VSŽ 5.000,00 
  
IV. Razvoj ljudskih potencijala  
  
Naziv udruge Iznos u kunama 
  
1. LUČ za dijalog i nenasilje 5.000,00 
2. Europski dom Vukovar 8.000,00 
  
V. Neraspoređeno  
  
Neraspoređena sredstva 40.000,00 
  
  
SVEUKUPNO:  
  
I + II + III + IV + V 400.000,00 

 
Članak 2. 

Neraspoređena sredstva iz točke V članka 1. 
ove Odluke, rasporediti će se tijekom godine za  
sufinanciranje programskih aktivnosti udruga 
koje nisu obuhvaćene u članku 1. Odluke. 
 

Članak 3. 
Aktivnosti udruge slijepih Vukovarsko – 

srijemske županije financirati će se sa pozicije 
38116 - tekuće donacije Savezu slijepih. 

 
Članak 4. 

Aktivnosti Županijskog koordinacijskog odbora 
umirovljenika financirati će se sa pozicije 38116 
- tekuće donacije udruga umirovljenika. 

 
Članak 5. 

Odobrena sredstva za financijsku potporu 
projektima navedenih udruga doznačiti će se na 
žiro-račune udruga i to: za svotu do 10.000,00 
kuna u jednokratnom iznosu, a za svote iznad 
10.000,00 kuna ovisno o dinamici punjenja 
proračuna. 
 

Članak 6. 
Obvezuju se korisnici sredstava do po 

proteku godine podnesu izvješće o korištenju 
sredstava u roku određenom za podnošenje 
završnog računa. 
 

Članak 7. 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu i 

upravu ovu Odluku će dostaviti udrugama 
pojedinačno-korisnicima sredstava raspoređenih 
ovom Odlukom , odnosno podnositeljima prijava 
za financijsku potporu. 
 

Ćlanak 8. 
Za provedbu članaka 1; 3. i 4. ove Odluke 

zadužuje se Upravni odjel za financije 
Vukovarsko – srijemske županije. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom 

vjesniku“ Vukovarsko – srijemske županije. 
 
KLASA: 402-03/07-01/03 

 URBROJ: 2196/1-02-07-1 
 Vukovar, 5. veljače 2007.  godine                                               

 
ZAMJENIK ŽUPANA: 

Antun Žagar, ing. 
 
 
 
 

Temeljem članka 11. Zakona o 
osnovnom školstvu (NN broj 59/90, 26/93., 
27/93., 7/96.. 59/01.,114/01., 69/03 i 76/05.) i 
članka 87. st.1. Zakona o srednjem školstvu 
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(19/92., 26/93., 27/93 i 50/95., 59/01., 114/01 i 
81/05), čl. 35. i 47. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj 3/06), te članka 43. 
Poslovnika o radu Županijskog poglavarstva 
(“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske 
županije broj 17/01. i 6/04), Poglavarstvo 
Vukovarsko-srijemske županije na 41. sjednici 
održanoj 05. veljače 2007 godine, donosi 
 

PROGRAM  
JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 

ZA 2007. GODINU- 
OSTALI PROGRAMI 

 
I 

  Ovim Programom utvrđuju se slijedeće 
aktivnosti i poslovi u  školstvu koje Vukovarsko-
srijemska Županija određuje da su od značaja za 
Županiju: 

- poticanje i promicanje natjecanja 
učenika osnovnih i srednjih škola iz 
nastavnih predmeta i područja kulturno 
umjetničkog izražavanja i stvaralaštva 
učenika, 

- poboljšanje materijalnih uvjeta rada 
osnovnih i srednjih škola kroz nabavku 
opreme, investicijsko održavanje 
objekata, nabavku stručne literature, 
stručno usavršavanje djelatnika te 
sufinanciranje ostalih aktivnosti u 
školama, 

- financiranje potrebnih radnji za 
realizaciju kapitalnih ulaganja 
(sufinanciranje projekata izrade 
projektne dokumentacije, izvođenje 
radova, troškovi tehničkih pregleda i 
dr.). 

II 
 Opčine i gradovi na području Vukovarsko-
srijemske županije utvrdit će svojim lokalnim 
javnim potrebama aktivnosti i poslove u  školstvu 
od lokalnog značaja. 

III 
 Sredstva osigurana u Županijskom proračunu 
za 2007. godinu u iznosu od 1.400.000,00 kn 
namjenski će se koristiti za slijedeće: 

1. Natjecanja učenika osnovnih i srednjih 
škola - 650.000,00 kn 

2. Sufinanciranje rada  Doma učenika 
Vukovar - 100.000,00 kn       

3. Poboljšanje materijalne osnove rada OŠ 
i SŠ i sufinanciranje programa obnove - 
650.000,00 kn 

 
IV. 

Za provedbu ovog Programa zadužuju se 
Pročelnik Upravnog odjela za školstvo, kulturu i 
šport. 

V. 
 Program javnih potreba u školstvu- ostali 
programi za 2006. godinu objavit će se u 
“Službenom vjesniku” Vukovarsko-srijemske 
Županije, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2007. 
godine. 
 
 

 Klasa:  402-08/07-01/09 
Urbroj: 2196/1-03-07-02                                                             
Vukovar, 5.veljače 2007. 
 

ZAMJENIK ŽUPANA: 
Antun Žagar, ing. 

 
 
 
 

Temeljem čl. 53, 56. i 96. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine“ Republike Hrvatske broj: 33/01, 60/01, 
129/05.), članka 7. i 17. Odluke o ustroju i 
djelokrugu rada upravnih tijela Vukovarsko-
srijemske županije («Službeni vjesnik» 
Vukovarsko-srijemske županije broj: 13/05), 
članka 35. i 47. Statuta Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije broj: 3/06), te članka 43. 
Poslovnika o radu Županijskog poglavarstva 
(«Službeni vjesnik» Vukovarsko-srijemske 
županije broj:17/01, 6/04), Poglavarstvo 
Vukovarsko-srijemske županije na 42. sjednici 
održanoj  20. veljače 2007. godine, donosi 

 
PRAVILNIK  

O UNUTARNJEM REDU 
Upravnog odjela za međunarodnu suradnju 

i kapitalna ulaganja 
 

TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovim Pravilnikom uređuje se unutarnje 
ustrojstvo Upravnog odjela za međunarodnu 
suradnju i kapitalna ulaganja Vukovarsko-
srijemske županije (u daljnjem tekstu: Upravni 
odjel), radna mjesta s opisom osnovnih poslova i 
posebnim uvjetima za njihovo obavljanje, broj 
potrebnih zaposlenika te druga pitanja od značaja 
za rad Upravnog odjela. 
 

Članak 2. 
     Upravni odjel obavlja analitičko-planske, 
organizacijsko-koordinacijske, informacijsko-
dokumentacijske, savjetodavno-edukacijske i 
druge stručne poslove iz područja međunarodne 
suradnje te poslove vezane uz koordinaciju 
pripreme, izrade, provedbe i vrednovanja 
projekata sukladno standardima Europske unije i 
drugih stranih donatora. 
  
 Surađuje sa resornim ministarstvima i 
institucijama koji provode aktivnosti iz područja 
međunarodne suradnje te surađuje u okviru 
međunarodnih asocijacija sa zemljama i regijama 
Europe, Europske unije i šire. 
 
 Logistička je potpora  Savjetu za europske 
integracije Vukovarsko-srijemske županije. 
 

RADNA MJESTA, STRUČNI UVJETI, 
OPIS POSLOVA I ZADAĆA I 

BROJ IZVRŠITELJA 
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Članak 3. 
U Upravnom odjelu obavljaju se poslovi i 

zadaće prema opisima, broju zaposlenika i 
utvrđenim uvjetima kako slijedi: 

 

 
Redni 
broj 

 

Naziv radnog 
mjesta 

 

Broj 
izvršitelja 

 

Opis poslova 
 

Uvjeti 
 

 
1. 

 

 
PROČELNIK 

 
 

 
1 

-  Rukovodi Odjelom u skladu za zakonima i propisima 
-  Organizira i koordinira rad Odjela 
- Prati stanje iz područja europskih integracija na području 
Republike Hrvatske i Županije 
- Odgovara za pravodobno rješavanje pitanja iz djelokruga 
Odjela 
- Sudjeluje u praćenju, analizi i vrednovanju ostvarivanja 
županijskih programa i projekata vezanih za međunarodnu 
suradnju i izradi izvješća 
-  Surađuje u rješavanju najsloženijih pitanja iz djelokruga 
rada Odjela 
- Angažira se na pronalaženju dodatnih izvora financijske 
potpore za implementaciju ROP- a i drugih projekata i 
programa 
- Surađuje s resornim ministarstvima i državnim tijelima 
te s Delegacijom Europske Komisije u Zagrebu, kao i 
svim drugim međunarodnim partnerima a u svezi 
djelokruga rada Odjela 
- Vodi brigu o kontinuiranom stručnom usavršavanju 
djelatnika Odjela za potrebe programa Europske unije, 
uključujući stručne posjete drugim organizacijama u 
zemlji i inozemstvu te sudjelovanje na međunarodnim 
skupovima i konferencijama  
- Obavlja i druge poslove po nalogu Županijskog 
poglavarstva i župana 
- Koordinira poslove ustanova, udruga i drugih pravnih 
subjekata u vezi međunarodne suradnje te obavlja i druge 
poslove sukladno zakonu, aktima Županijske skupštine i 
Poglavarstva i njihovih radnih tijela 

- VII/1 stupanj 
stručne spreme 
tehničkog ili 
ekonomskog 
usmjerenja 
- 5 godina radnog 
iskustva u struci – 
iskustvo u 
rukovođenju i 
timskom radu 
- Poznavanje 
programa 
međunarodne 
suradnje i načela 
regionalnog 
razvoja 
- Poznavanje rada 
na računalu 
- Iskustvo u 
obavljanju 
najsloženijih 
poslova u struci 
- Položen stručni 
ispit 

 
2. 

 
POMOĆNIK 

PROČELNIKA 

 
2 

- Sudjeluje u pripremi, izradi i realizaciji programa i 
projekata županije za kandidiranje na natječaje za 
programe Europske unije 
- Sudjeluje u praćenju, analizi i vrednovanju ostvarivanja 
županijskih programa i projekata vezanih za međunarodnu 
suradnju i izradi izvješća 
- Surađuje s resornim ministarstvima i državnim tijelima 
te s Delegacijom Europske Komisije u Zagrebu, kao i 
svim drugim međunarodnim partnerima a u svezi 
djelokruga rada Odjela 
- Koordinira i potiče razvoj regionalnog partnerstva 
- Organizira edukaciju za pripremu projekata sukladno EU 
standardima na razini županije 
- Vodi brigu o kontinuiranom stručnom usavršavanju 
djelatnika Upravnog odjela 
- Koordinira poslove ustanova, udruga i drugih pravnih 
subjekata u vezi međunarodne suradnje te obavlja i druge 
poslove sukladno zakonu, aktima Županijske skupštine i 
Poglavarstva i njihovih radnih tijela 
- Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika 

- VII/1 stupanj 
stručne spreme 
tehničkog, 
ekonomskog, 
pravnog ili drugog 
društvenog smjera 
-  5 godina radnog 
iskustva u struci  
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu  
- Poznavanje rada 
na računalu 
- Iskustvo u 
organizaciji 
poslova vezanih uz 
međunarodnu 
suradnju te izradi 
projektne 
dokumentacije po 
uzoru na standarde 
Europske unije  
- Položen državni 
stručni ispit 

 
3. 

 
ADMINI-

STRATIVNI 
REFERENT 

 
 

 
1 

- Obavlja administrativno-tehničke poslove uredskog 
poslovanja 
- Vodi propisane i druge evidencije, poslove prijepisa i 
korespondencije i arhiviranja dokumenata 
- Obavlja druge poslove po nalogu pročelnika i 
pomoćnika pročelnika 

- najmanje IV/1 
stupanj stručne 
spreme upravnog 
ekonomskog ili 
drugog društvenog 
smjera 
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- Radno iskustvo 1 
godina 
- Poznavanje 
međunarodne 
uredske 
korespondencije 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada 
na računalu 
- Iskustvo u 
timskom radu 
- Položen državni 
stručni ispit 

 
 

ODSJEK ZA KAPITALNA ULAGANJA 
Redni 
broj 

 

Naziv radnog 
mjesta 

 

Broj 
izvršitelja 

 

Opis poslova 
 

Uvjeti 
 

 
4. 

 
VODITELJ 
ODSJEKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

- Obavlja poslove vezane za međunarodnu suradnju i 
kapitalna ulaganja na županijskoj razini 
- Sudjeluje u izradi odgovarajuće dokumentacije za 
identifikaciju i oblikovanje projekata 
- Sudjeluje u organiziranju natječaja za dodjeljivanje 
sredstava 
- Pruža opće informacije županijskim upravnim odjelima 
i drugim institucijama zainteresiranim za provedbu 
projekata 
- Sudjeluje u vrednovanju dostavljenih prijedloga 
projekata 
- Sudjeluje u izradi studija izvodivosti 
- Koordinira provedbu različitih projekata i pruža 
tehničku podršku partnerima 
- U sklopu korištenja EU fondova i programa, kao i 
implementacije ROP-a; vodi brigu o reviziji i ažuriranju 
ROP-a te poticanju razvoja regionalnog partnerstva 
- Uspostavlja suradnju s međunarodnom mrežom 
programa 
- Kontinuirano stručno usavršavanje 
- Obavlja druge poslove po nalogu pročelnika i 
pomoćnika pročelnika 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme ekonomskog, 
pravnog ili tehničkog 
smjera 
- 3 godine radnog 
iskustva u struci i 
poznavanje politike, 
problematike i 
programa 
međunarodne suradnje 
te načela regionalnog 
razvoja i upravljanja      
projektima sukladno 
standardima EU 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu 
- Položen državni 
stručni ispit 

 
5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA 

KOORDINACIJ
U 

PROJEKATA 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na županijskoj 
razini 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije 
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svom 
djelokrugu rada 
- Planira i priprema radionice i treninge za dionike 
- Moderira radionice i treninge, vodi zapisnike, 
diseminira relevantne dokumente 
- Pruža tehničku pomoć u radu regionalnog Partnerstva  
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Prevodi potrebnu dokumentaciju s hrvatskog na 
engleski jezik i obrnuto 
- Sudjeluje u reviziji i ažuriranju ROP-a 
- Surađuje s upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada 
- Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika, 
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka 
 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme tehničkog ili 
ekonomskog smjera 
- Radno iskustvo 16 
mjeseci 
- Poznavanje mjera 
razvojne politike i 
načela regionalnog 
razvoja 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije 
sukladno standardima 
EU 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit 
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6. 

 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA 

POLJOPRIVRE
DU 

 

 
2 

- Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na županijskoj 
razini 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije 
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svom 
djelokrugu rada  
- U području poljoprivrede, šumarstva i vodnog 
gospodarstva  sudjeluje u izradi i pripremi prijedloga, 
planova i programa temeljem važećih zakona  
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Sudjeluje u reviziji i ažuriranju ROP-a  
- Surađuje s upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada  
- Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika,  
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka 
 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme tehničkog ili 
prirodnog smjera 
- Radno iskustvo  
 3 godine 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije 
sukladno standardima 
EU 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit 

 
7. 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA 

PRAVNE 
POSLOVE 

 

 
1 

- Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na županijskoj 
razini 
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svezi 
problematike rada Odjela 
- Vodi zapisnike, diseminira relevantne dokumente 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije 
- Prati zakone i druge propise u svezi organizacije i 
djelokruga rada Odjela 
- Obavlja stručne poslove u vezi s radnim odnosima 
službenika i namještenika 
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Sudjeluje u reviziji i ažuriranju ROP-a  
- Surađuje sa upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada  
- Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika,  
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme pravnog              
smjera 
- Radno iskustvo 16 
mjeseci 
- Poznavanje mjera 
razvojne politike i 
načela regionalnog 
razvoja 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije 
sukladno standardima 
EU 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit  

 
8. 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA ZAŠTITU 

OKOLIŠA 
 

 
1 

- Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na županijskoj 
razini 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije  
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svom 
djelokrugu rada  
- Sudjeluje u stručnom radu na izradi i praćenju provedbe 
dokumenata iz područja zaštite okoliša 
- Sudjeluje u praćenju i ocjenjivanju stanja okoliša 
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Sudjeluje u reviziji i ažuriranju ROP-a  
- Surađuje s upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada  
- Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika, 
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka  

- VII/1 stupanj stručne 
spreme tehničkog ili 
prirodnog smjera 
- Radno iskustvo 16 
mjeseci 
- Poznavanje 
smjernica RH i EU 
vezanih uz zaštitu 
okoliša 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije 
sukladno standardima 
EU 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit 



Broj 2. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica       
 

49

 
9. 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA 

GRADITELJST
VO 

 

 
1 

- Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na županijskoj 
razini 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije 
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svom 
djelokrugu rada  
- Sudjeluje u stručnoj i operativno tehničkoj razradi 
projekata i stručnih poslova u svome djelokrugu  
- Koordinira provedbu projekata iz svoje nadležnosti na 
terenu i daje inicijative za unapređenje stanja 
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Sudjeluje u reviziji i ažuriranju ROP-a  
- Surađuje s upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada  
- Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika, 
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme građevinskog 
ili drugog tehničkog 
smjera 
- Radno iskustvo 16 
mjeseci 
- Poznavanje 
građevinske 
legislative u RH i EU 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije 
sukladno standardima 
EU 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit  

ODSJEK ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 
 

 

Redni 
broj 

 

Naziv radnog 
mjesta 

 

Broj 
izvršitelja 

 

Opis poslova 
 

Uvjeti 
 

 
10. 

 
VODITELJ 
ODSJEKA 

 
 

 
1 

- Obavlja poslove vezane za međunarodnu suradnju i 
europske integracije na županijskoj razini 
- Sudjeluje u izradi odgovarajuće dokumentacije za 
identifikaciju i oblikovanje projekata 
- Sudjeluje u organiziranju natječaja za dodjeljivanje 
sredstava 
- Pruža opće informacije županijskim upravnim 
odjelima i drugim institucijama vezano uz europske 
integracije  
- Priprema i organizira stručne skupove i edukaciju 
dionika iz područja europskih integracija 
- Daje stručna mišljenja u pripremi i izradi akata 
Županije koji se odnose na međunarodnu suradnju i 
integracijske procese 
- Koordinira provedbu različitih projekata i pruža 
tehničku podršku partnerima 
- Prevodi potrebnu dokumentaciju s hrvatskog na 
engleski jezik i obrnuto  
- Koordinira rad s međunarodnim asocijacijama 
- Kontinuirano stručno usavršavanje  
- Obavlja druge poslove po nalogu pročelnika i 
pomoćnika pročelnika 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme ekonomskog, 
pravnog ili drugog 
društvenog usmjerenja  
- 3 godine radnog 
iskustva u struci i 
poznavanje programa 
međunarodne suradnje 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije prema 
standardima Europske 
unije 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog i još jednog 
stranog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu 
- Položen državni 
stručni ispit 
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Članak 4. 

       Upravnim odjelom upravlja pročelnik 
Upravnog odjela.  
 
       Pročelnika odjela imenuje na temelju 
javnog natječaja županijsko Poglavarstvo.  
 
       Pročelnik je za svoj rad odgovoran Županu 
i županijskom Poglavarstvu. 
 

Članak 5. 
       Pročelnik organizira obavljanje poslova, 
daje službenicima i namještenicima upute za 
obavljanje poslova, brine se o stručnom 
osposobljavanju i usavršavanju službenika 
tijekom službe, brine se o funkcioniranju 
Odjela te obavlja sve druge poslove iz svoga 
djelokruga. 
                                                                 

Članak 6. 
          Popunjavanje radnih mjesta obavlja se 
putem natječaja kojeg raspisuje pročelnik. 
Natječaj se obvezno objavljuje u «Narodnim 

novinama». Izbor djelatnika obavlja pročelnik 
uz suglasnost Župana. 
               
     Natječaj se ne provodi kad se primaju 
službenici na određeno vrijeme ili po ugovoru 
o stipendiranju. 
 
     Natječaj se ne provodi ni u slučaju prelaska 
djelatnika temeljem pisanog sporazuma 
između čelnika državnog i upravnog tijela. 

 
Članak 7. 

     Radni odnos se može zasnovati i sa 
službenicima: 
 

- koji ne ispunjavaju uvjete u pogledu 
stručnog ispita, pod uvjetom da ga 
naknadno polože u propisanom roku. 

 
- vježbenici radi osposobljavanja za 

službu, u skladu s odredbama zakona. 
 
 
 

 
11. 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA 

MEĐUNARODNU 
SURADNJU 

 
2 

- Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na 
županijskoj razini 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije 
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svom 
djelokrugu rada 
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Prevodi potrebnu dokumentaciju s hrvatskog na 
engleski jezik i obrnuto 
- Surađuje s upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada 
- Pruža tehničku pomoć u radu Savjeta za europske 
integracije 
- Informira  o eurointegracijskim procesima na 
županijskoj razini te surađuje s međunarodnim 
asocijacijama 
- Obavlja druge poslove po nalogu pročelnika,   
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka   

- VII/1 stupanj stručne 
spreme ekonomskog, 
pravnog ili drugog 
društvenog usmjerenja 
- Radno iskustvo 2 
godine 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije prema 
standardima Europske 
unije 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog i još jednog 
jezika u govoru i 
pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit 

 
12. 

 
STRUČNI 

SURADNIK 
ZA 

KOORDINACIJU  
PROJEKATA 

 

 
2 

 - Prati propise, problematiku i programe RH i EU te 
koordinira provedbu odobrenih programa na 
županijskoj razini 
- Obavlja stručne i ostale poslove u svezi međunarodne 
suradnje i programa/projekata na razini županije 
- Izrađuje izvješća i druge stručne materijale u svom 
djelokrugu rada 
- Prati provedbu projekata i pruža tehničku podršku 
partnerima 
- Planira i priprema radionice i treninge za dionike 
- Prevodi potrebnu dokumentaciju s hrvatskog na 
engleski jezik i obrnuto 
- Sudjeluje u reviziji i ažuriranju ROP-a 
- Surađuje s upravnim odjelima Županije i drugim 
dionicima iz svoga djelokruga rada 
- Obavlja druge poslove po nalogu pročelnika, 
pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka 

- VII/1 stupanj stručne 
spreme ekonomskog, 
pravnog ili drugog 
društvenog usmjerenja 
- Radno iskustvo 16 
mjeseci 
- Poznavanje procesa 
izrade projektne 
dokumentacije prema 
standardima Europske 
unije 
- Iskustvo u timskom 
radu 
- Aktivno znanje 
engleskog jezika u 
govoru i pismu 
- Poznavanje rada na 
računalu  
- Položen državni 
stručni ispit 
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Članak 8. 
     Pročelnik Upravnog odjela brine se o 
stručnom usavršavanju i osposobljavanju 
službenika te osigurava uvjete za njihovo 
provođenje. 
 

Članak 9. 
     Službenici u Upravnom odjelu dužni su 
pravovremeno i kvalitetno obavljati poslove i 
zadatke sukladno zakonu i drugim propisima, 
ovim Pravilnikom i uputama pročelnika 
Upravnog odjela. 
 
 

Članak 10. 
     Službenici u Upravnom odjelu ostvaruju 
zaštitu svojih prava na način, pod uvjetima i u 
postupku sukladno važećim propisima i 
odredbama Kolektivnog ugovora. 
 

Članak 11. 
     Na organizaciju rada i druga pitanja u svezi 
sa unutarnjim ustrojstvom Upravnog odjela te 
radne odnose službenika koji nisu utvrđeni 
ovim Pravilnikom na odgovarajući se način 
primjenjuju odredbe zakona i drugih akata 
donesenih na temelju zakona. 

Članak 12. 
     Radno vrijeme Odjela u pravilu je od 7 do 
15 sati, a po nalogu Župana ili pročelnika 
pojedinim službenicima se može odrediti i 
drugačiji raspored radnog vremena, a u skladu 
sa zakonom i Kolektivnim ugovorom. 

 
  Članak 13. 

     Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
objave u «Službenom vjesniku» Vukovarsko-
srijemske županije. 
   

  Članak 14. 
     Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika 
prestaje važiti Pravilnik o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i 
kapitalna ulaganja Vukovarsko-srijemske 
županije («Službeni vjesnik“ Vukovarsko-
srijemske županije» broj: 14/05). 

 
KLASA: 023-08/07-01/01 
URBROJ: 2196/1-02-07-2 
Vukovar,  20. veljače 2007. godine 
 

ŽUPAN: 
Božo Galić, dipl.ing. 
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GRAD ILOK 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 
        
     Na temelju članka 28. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06) 
te članka 9. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Iloka, Gradsko vijeće Grada Iloka na svojoj 13. 
sjednici održanoj 20. veljače 2007. godine donosi 
  

Statutarnu ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Statuta Grada Iloka 

 
Članak 1. 

        U članku 35. Statuta Grada Iloka ("Službeni 
vjesnik" Vukovarsko-srijemske županije broj:  
11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06) mijenja se 
stavak 2. i glasi: 
       
 

 
   "Gradonačelnik svoju dužnost obavlja 
volonterski." 

 
Članak 2. 

       U ostalom dijelu Statut ostaje neizmijenjen.  
 

Članak 3. 
       Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 012-01/07-01/01 
Ur. broj: 2196/02-02-07-1 
Ilok, 20. veljače 2007. godine 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Ivan Buhač, dipl. inž. 

 
  

GRAD ILOK 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 
 
       Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 32. 
sjednici održanoj 16. siječnja 2007. godine 
donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju ponude za nadzor 

 
  Članak 1. 

Usvaja se ponuda DT P-01-30/2006 za 
nadzor nad opremanjem knjižnice Ureda 
ovlaštenog arhitekta Vesne Novak po cijeni od 
10.248,00 kn (slovima: 
desettisućadvjestočetrdesetosamkuna) sa PDV-
om. 
  

Članak 2. 
Odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 361-01/04-01/49 
URBROJ: 2196/02-03-07-48 
Ilok, 16. siječnja 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
l 

 
 
    
 
 

 
   Temeljem članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 32. 
sjednici održanoj 16. siječnja 2007. godine 
donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju cjenika usluga JVP Ilok 

 
Članak 1. 

      Usvaja se cjenik usluga Javne vatrogasne 
postrojbe Ilok od 27. prosinca 2006. godine. 
 

Članak 2. 
     Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije.  
  
KLASA: 218-01/06-01/13 
URBROJ: 2196/02-03-07-2 
Ilok, 16. siječnja 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
 
 
 
      Temeljem članka 30. stavak 1. Zakona o 
vatrogastvu (“Narodne novine” Republike 
Hrvatske broj: 139/04) i članka 40. Statuta Grada 
Iloka ("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 32. 
sjednici održanoj 16. siječnja 2007. godine 
donosi 
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ODLUKU 
o imenovanju zamjenika v.d. zapovjednika  

Javne vatrogasne postrojbe Ilok 
 

  Članak 1. 
       Goran Marget iz Iloka, V. Nazora 67, JMBG: 
1610972303204 imenuje se na dužnost zamjenika 
v.d. zapovjednika Ivice Bošnjaka.  
 

Članak 2. 
       Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 218-01/06-01/06 
URBROJ: 2196/02-03-07-3 
Ilok, 16. siječnja 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
 
 
 
        Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 32. 
sjednici održanoj 16. siječnja 2007. godine 
donosi: 

K 
Odluku 

o novčanoj pomoći za novorođenče 
 

  Članak 1. 
        Za svako novorođeno dijete koje ima 
prebivalište i boravište na području grada Iloka i 
pripadajućih naselja Grad Ilok (oba roditelja 
moraju imati prebivalište i boravište na istom 
području) isplatit će novčanu pomoć u iznosu 
1.000,00 kn. 
 
        Sredstva iz stavka 1. ovog članka isplaćivat 
će se putem računa za djecu rođenu od 1. siječnja 
2007. godine. 
  

Članak 2. 
         Zahtjev za novčanu pomoć podnosi se u 
roku od šest (6) mjeseci od dana rođenja djeteta. 

 
Članak 3. 

       Zadužuje se Gradska služba da u roku od 2 
mjeseca od dana podnošenja zahtjeva donese 
odgovarajuće Rješenje. 

 
Članak 4. 

        Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
        
        Stupanje na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o novčanoj naknadi za 
novorođenče, KLASA: 551-01/06-01/18; 
URBROJ: 2196/02-03-06-1 od 12. listopada 
2006. godine. 
 
 

KLASA: 551-06/07-01/14 
URBROJ: 2196/02-03-07-1 
Ilok, 16. siječnja 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
      
 
 
 
       Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 32. 
sjednici održanoj 16. siječnja 2007. godine 
donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli stipendija studentima Grada Iloka  

za školsku 2006/2007. godinu 
 

  Članak 1. 
        Temeljem raspisanog natječaja, objavljenog 
23. studenog 2006. godine u "Glasu Slavonije", 
dodjeljuje se stipendije za 2006/2007. godinu 
slijedećim studentima: 

1. Rozaliji MARKO   
2. Darku DOBOŠEVIĆU 
3. Sanji IVANČEVIĆ 
4. Lidiji VRANKOVIĆ 
5. Miroslavu FABRYJU 

  
Članak 2. 

        Iznos stipendije je 500,00 kn (slovima: 
petstotinakuna) mjesečno, te će se isplatiti putem 
računa u devet rata Rozaliji Marko, Darku 
Doboševiću, Lidiji Vranković i Miroslavu 
Fabryju, apsolventici Sanji Ivančević isplatit će 
se u šest rata. 

 
Članak 3. 

        Ovlašćuje se gradonačelnik na zaključenje 
ugovora o stipendiranju sa studentima iz članka 
1. ove Odluke. 

 
Članak 4. 

        Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 604-02/06-01/02 
URBROJ: 2196/02-03-07-5 
Ilok, 16. siječnja 2007.godine 

 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
 
 
 
 
      Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 32. 
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sjednici održanoj 16. siječnja 2007. godine 
donosi 
 

ODLUKU 
o naknadi za gradonačelnika  

 
  Članak 1. 

       Gradonačelniku Grada Iloka Ivanu 
Plazoniću, dipl. oec., koji svoju dužnost obavlja 
volonterski utvrđuje se naknada u iznosu od 
3.500.00 kn (slovima: tritisućepetostokuna) neto. 

 
Članak 2. 

       Naknada iz članak 1. isplaćivat će se putem 
računa, počevši od 1. siječnja 2007. godine. 

 
Članak 3. 

       Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 121-01/07-01/01 
URBROJ: 2196/02-03-07-1 
Ilok, 16. siječnja 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
 
 
 
       Na temelju članka 40. Statuta grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 2. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju izvješća Komunalija d.o.o. Ilok 

 
Članak 1. 

       Usvaja se izvješće Komunalija d.o.o. Ilok o 
ulaganjima za razdoblje od 28.12.2006. god. do 
26.01.2007. godine, i prijedlog za naredni period. 

 
Članak 2. 

       Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/07-01/03 
URBROJ: 2196/02-03-07-03 
Ilok, 2. veljače 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
     
           
 
       Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 2. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju izvješća Gradske knjižnice i 

čitaonice Ilok za 2006. godinu 
 

Članak 1. 
      Usvaja se izvješće o radu Gradske knjižnice i 
čitaonice Ilok za 2006. godinu. 

 
Članak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/07-01/07 
URBROJ: 2196/02-03-07-3 
Ilok, 2. veljače 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva: 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
       
 
 
       Na temelju članka 40. Statuta grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 2. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju Plana i programa rada Gradske 

knjižnice i čitaonice Ilok 
za 2007. godinu 

 
Članak 1. 

     Usvaja se Plan i program rada Gradske 
knjižnice i čitaonice Ilok za 2007. godinu. 

 
Članak 2. 

      Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/07-01/07 
URBROJ: 2196/02-03-07-4 
Ilok, 2. veljače 2007.godine 
 

Predsjednik Gradskog poglavarstva: 
Ivan Plazonić, dipl. oec. 

 
     
           
 
        Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 2. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju Poslovnika o radu Kulturnog 

vijeća Grada Iloka 
 

Članak 1. 
       Usvaja se Poslovnik o radu Kulturnog vijeća 
Grada Iloka. 
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Članak 2. 
       Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 402-08/07-01/07 
URBROJ: 2196/02-03-07-4 
Ilok, 2. veljače 2007.godine 

 
Predsjednik Gradskog poglavarstva: 

Ivan Plazonić, dipl. oec. 
      
 
 
 
 
     Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 5. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju ponude za izradu projektne 

dokumentacije 
 

Članak 1. 
     Usvaja se ponuda TD P-01-04/2007 za izradu 
projektne dokumentacije za izgradnju mrtvačnice 
na Evangeličkom groblju u Iloku Ureda 
ovlaštenog arhitekta Vesne Novak po cijeni od 
16.348,00 kn (slovima: 
šesnaesttisućatristočetrdesetosamkuna) sa PDV-
om. 
  

Članak 2. 
     Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 361-01/06-01/99 
URBROJ: 2196/02-03-07-03 
Ilok, 5. veljače 2007.godine 

 
Predsjednik Gradskog poglavarstva: 

Ivan Plazonić, dipl. oec. 
 

 
 
 
        Na temelju članka 40. Statuta Grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 5. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o dozvoli korištenja javne površine 

 
  Članak 1. 

       Tvrtki T-Mobile Hrvatska d.o.o. Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 23, dozvoljava se 
korištenje javne površine od 30m2 na parkiralištu 
k.č. 1328/1 k.o. Ilok u trajanju od dva (2) dana. 
  

Članak 2. 
        Korištenje će se naplatit po cijeni od 10,00 
kuna po m2 putem računa. 
 

Članak 3. 
        Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 363-01/07-01/06 
URBROJ: 2196/02-03-07-02 
Ilok, 5. veljače 2007. godine 

  
 Predsjednik Gradskog poglavarstva: 

Ivan Plazonić, dipl. oec. 
 
 
 
 
      Na temelju članka 40. Statuta grada Iloka 
("Službeni vjesnik" Vukovarsko-srijemske 
županije broj: 11/01, 10/02, 4/03, 10/05 i 11/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Iloka na svojoj 33. 
sjednici održanoj 5. veljače 2007. godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju ponude za obavljanje stručnog 

nadzora 
 

  Članak 1. 
      Usvaja se ponuda broj: 011/I-N/2007 za 
obavljanje poslova stručnog nadzora, za 
izgradnju pješačke staze u ulici dr. Franje 
Tuđmana u Iloku, tvrtke Videković d.o.o. 
Vinkovci po cijeni od 8.945,65 kn sa PDV-om. 
 

Članak 2. 
       Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom vjesniku" Vukovarsko-srijemske 
županije. 
 
KLASA: 361-01/06-01/136 
URBROJ: 2196/02-03-07-9 
Ilok, 5. veljače 2007.godine 

 
Predsjednik Gradskog poglavarstva: 

Ivan Plazonić, dipl. oec. 
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OPĆINA JARMINA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 
 
     Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« 
Republike Hrvatske broj: 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04 i 110/ 04) i članka 18. Statuta Općine 
Jarmina («Službeni vjesnik“  Vukovarsko 
srijemske županije broj: 11/01 ) Općinsko vijeće 
Općine Jarmina, na  sjednici održanoj 23.veljače             
2007. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o komunalnom doprinosu 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje način 
određivanja visine i plaćanja komunalnog 
doprinosa na području Općine Jarmina i to; 

- zone za plaćanje komunalnog 
doprinosa, 

- jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa utvrđena po m3  građevine, za 
pojedine zone, 

- način i rokovi plaćanja doprinosa, 
- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 

pojedinačnim slučajevima može 
odobriti djelomično  

- ili potpuno oslobađanje od plaćanja 
doprinosa, 

- sredstava iz kojih će se namiriti iznos za 
slučaj potpunog ili djelomičnog 
oslobađanja od plaćanja doprinosa. 

 
Članak 2. 

Komunalni doprinos je novčano javno 
davanje koje se plaća za građenje i korištenje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, i to 
za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- groblja i krematorije, 
- javnu rasvjetu. 

 Komunalni doprinos prihod je Proračuna 
Općine. 
 
 Sredstvima komunalnog doprinosa financira 
se i pribavljanje zemljišta na kojem se grade 
objekti i uređaji komunalne infrastrukture iz 
stavka 1. ovoga članka, rušenje postojećih 
objekata i uređaja, premještanje postojećih 
nadzemnih i podzemnih instalacija, te radovi na 
sanaciji tog zemljišta. 
 

Članak 3. 
 Pod građenjem objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, u smislu ove Odluke, razumijeva 
se građenje novih, te rekonstrukcija postojećih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 
članka 2. stavka 1. ove Odluke. 
 
 

 
 
II. OBVEZNIK PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 
Članak 4. 

 Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa je 
vlasnik građevne čestice na kojoj se gradi 
građevina, odnosno investitor (u daljnjem tekstu: 
obveznik). 
 
 U slučaju da je građevna čestica iz stavka 1. 
ovoga članka u suvlasništvu, odnosno u slučaju 
da postoji više investitora, suvlasnici kao 
obveznici plaćaju komunalni doprinos u dijelu 
koji odgovara veličini njihovog suvlasničkog 
dijela, a su investitori kao obveznici plaćaju 
komunalni doprinos u jednakim dijelovima, ako 
se pisanim sporazumom ne dogovore drugačije. 
 

III. NAČIN OBRAČUNA, VISINA I 
NAČIN PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 
Članak 5. 

 Komunalni doprinos obračunava se u skladu s 
obujmom građevine koja se gradi na građevnoj 
čestici, izražen u m3 (prostornom metru), a kod 
građevine koja se uklanja zbog građenja nove 
građevine ili kada se postojeća građevina 
dograđuje ili nadograđuje, komunalni se doprinos 
obračunava na razliku u obujmu u odnosu na 
prijašnju građevinu. 
 
 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka 
za otvorene bazene, otvorena igrališta i druge 
otvorene građevine komunalni se doprinos 
obračunava po m2 (metru kvadratnom) tlocrtne 
površine te građevine, pri čemu je jedinična 
vrijednost komunalnog doprinosa za obračun 
njezine površine po m2 izražena u kunama 
jednaka jediničnoj vrijednosti komunalnog 
doprinosa za obračun po m3 . 
 
 Način utvrđivanja obujma građevine za 
obračun komunalnog doprinosa određen je 
propisom kojeg donosi nadležno ministarstvo u 
čijem je djelokrugu komunalno gospodarstvo. 
 

IV.  ZONE ZA PLAĆANJE 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 
Članak 6. 

 Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
utvrđuje se  po m3  obujma građevine, po vrsti 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te po 
pojedinim zonama.   
 

Članak 7. 
 U Općini Jarmina  utvrđuje se jedinstvena  
zona za plaćanje komunalnog doprinosa na 
cijelom građevinskom području; 

  



Broj 2. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica   57  
 
V. JEDINIČNA VRIJEDNOST 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 8. 
 Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa po m3 građevine i po vrsti objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture  , određena u 
kunama po m3 građevine, kako slijedi; 

•  Za stambene objekte i objekte za 
odmor (vikendice)      5 kuna  po m³ 

•  Za ugostiteljske i trgovačke objekte
                         30 kuna  po m³  

•  Za poslovne građevine i proizvodne 
pogone                  10 kuna  po m³  

 
  

VI. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 9. 
 Komunalni doprinos plaća se u roku od 15 
dana po konačnosti rješenja. 
 
 Na zahtjev obveznika komunalnog doprinosa 
koji gradi obiteljsku ili višeobiteljsku kuću 
odobrit će se obročna otplata komunalnog 
doprinosa na četiri jednaka tromjesečna obroka 
na  vrijeme od  godine dana od nastanka obveze. 

 
Na neisplaćene obroke obračunava se kamata 

u visini eskontne stope HNB, a na dospjele i 
neplaćene obroke obračunava se zakonska zatezna 
kamata koja se plaća za neplaćene javne prihode. 

 
Članak 10. 

 O uplaćenom komunalnom doprinosu izdaje 
se potvrda. 
 Potvrdu o uplaćenom komunalnom doprinosu 
izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine Jarmina. 
  
VII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 11. 
Plaćanja komunalnog doprinosa oslobođeni 

su: 
- HRVI iz Domovinskog rata od I. do X. 

skupine oštećenja organizma i članovi 
obitelji poginulog hrvatskog branitelja 
iz Domovinskog rata, određeni u 
suglasju sa Zakonom o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata i članova njihovih obitelji 
(»Narodne novine« broj 94/01, 122/02, 
17/ 04, 48/04), kada grade odgovarajući 
stan radi svog stambenog zbrinjavanja, 

- pravne ili fizičke osobe, kada grade 
odgovarajuće stanove putem 
Ministarstva u čijem je djelokrugu 
graditeljstvo i obnova, 

- HRVI iz Domovinskog rata, kada 
grade, dograđuju i/ili nadograđuju 
poslovni prostor ukupnog obujma do 
1.800 m3, za samostalno obavljanje 
gospodarske djelatnosti. 

 

Odgovarajućim stanom iz stavka 1. ovoga 
članka, smatra se stan u smislu članka 11. Uredbe 
o dodjeli stambenih kredita članovima obitelji 
poginuloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog 
rata i HRVI iz Domovinskog rata (»Narodne 
novine« broj 97/02). 

 
Obveznik iz stavka 1. ovoga članka, dužan je 

prilikom podnošenja zahtjeva za oslobađanje od 
plaćanja komunalnog doprinosa Jedinstvenom 
upravnom odjelu općine dostaviti odgovarajuću 
dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje 
uvjeta iz stavka 1. ovoga članka. 
 

 Članak 12. 
 Općinsko Poglavarstvo može djelomično ili u 
cijelosti osloboditi obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa investitore koji grade građevine 
namijenjene zdravstvenoj djelatnosti, socijalnoj 
skrbi, kulturi, tehničkoj kulturi, športu, 
predškolskom odgoju, osnovnom, srednjem i 
visokoškolskom obrazovanju, te građevine za 
potrebe javnih ustanova i trgovačkih društava 
koja su u vlasništvu Općine Jarmina ili 
Vukovarsko-srijemske županije, te investitore 
koji sami financiraju gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 
 

VIII. IZVORI SREDSTAVA U 
SLUČAJEVIMA 
OSLOBAĐANJA OD 
PLAĆANJA KOMUNALNOG 
DOPRINOSA 

 
Članak 13. 

 U slučajevima oslobađanja od plaćanja 
komunalnog doprinosa iz članka 11. ove Odluke, 
sredstva potrebna za izgradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture iz st. 1.  članka 22. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, osigurat će 
se u proračunu Općine Jarmina iz sredstava 
poreznih prihoda.  

 
IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 

ODREDBE 
 

Članak 14. 
 Danom primjene ove Odluke prestaju važiti 
odredbe «Odluke  komunalnom doprinosu»  
(“Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske 
županije  broj 14/06). 
  

Članak 15. 
 Ova Odluka stupa na snagu  danom objave u 
“Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske 
županije”. 
 
KLASA: 015-01/07-01/05  
URBROJ: 2188/04  
Jarmina 23.veljače 2007.godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Ileković 
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OPĆINA LOVAS 
AKTI OĆINSKOG VIJEĆA 

 
 Na temelju članka 26.b stavka 3. Zakona o 

prostornom uređenju (Narodne novine 30/94, 
68/98, 61/00, 32/02 i 100/04) i članka 26. Statuta 
Općine Lovas («Službeni vjesnik»  Vukovarsko-
srijemske županije broj:  02/06), Općinsko vijeće 
Općine Lovas je na svojoj sjednici održanoj u 
Lovasu dana 28. veljače 2007. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o donošenju Prostornog plana uređenja 

Općine Lovas 
 
I. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(1) Donosi se Prostorni plan uređenja Općine 
Lovas (u nastavku teksta: PPUO), koji je izradio 
„Nesek d.o.o.“ iz Zagreba. 
 

Članak 2. 
(1) PPUO se donosi za prostor Općine Lovas u 
Vukovarsko-srijemskoj županiji. 
(2) Granice obuhvata PPUO-a prikazane su na 
kartografskim prikazima iz članka 6. ove Odluke. 
 
Polazišta i ciljevi 
 

Članak 3. 
(1) Ovim se Odredbama donose pokazatelji za 

izgradnju, uređenje i zaštitu prostora na području 
obuhvata PPUO-a, a prikazani su u obliku 
tekstualnih i kartografskih podataka u sklopu 
elaborata PPUO-a. 
 

Članak 4. 
(1) Planom se u skladu sa Strategijom i 
Programom prostornog uređenja Republike 
Hrvatske i Prostornim planom Vukovarsko-
srijemske županije utvrđuju osnovni uvjeti 
korištenja i namjene gospodarskih i drugih 
površina, ulična i komunalna mreža,  smjernice 
za oblikovanje, korištenje i uređenje prostora, 
zaštita okoliša i prirode te zaštita spomenika 
kulture u Općini Lovas. 
(2) PPUO sadrži način i oblike korištenja i 
uređenja prostora, način uređenja prometne, 
odnosno ulične i komunalne mreže te druge 
elemente od važnosti za područje obuhvata Plana. 
 

Članak 5. 
(1) PPUO Lovas obuhvaća prostor površine 
42,52 km2, na kojem se nalaze 2 naselja: 

1. Općinsko središte Lovas 
2. Naselje Opatovac.  

 
Članak 6. 

Plan sadržan u elaboratu Prostorni plan 
uređenja Općine Lovas sastoji se od: 

 
       I. KNJIGA I 

Tekstualnog dijela u knjizi pod naslovom "Prostorni plan uređenja Općine Lovas" 
 
      II. KNJIGA II 
 Odredbe za provođenje PPUO Lovas 
 
      III. Grafičkog dijela, kojeg čine sljedeći kartografski prikazi: 

1. Korištenje i namjena površina      1:25000 
 
2. Infrastrukturni sustavi 
2.1. Prometna infrastruktura       1:25000 
2.2. Pošta i telekomunikacije       1:25000 
2.3. Elektroenergetska mreža       1:25000 
2.4. Plinska infrastrukturna mreža      1:25000 
2.5. Vodoopskrbna mreža       1:25000 
2.6. Odvodnja otpadnih voda i uređenje vodotoka i voda    1:25000 
 
3. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora 
3.1. Područja posebnih uvjeta korištenja i ograničenja u korištenju    1:25000 
3.2. Vodno gospodarstvo       1:25000 
3.3. Zaštita posebnih vrijednosti i obilježja     1:25000 
 3.4. Područja primjene planskih mjera zaštite     1:25000  
4. Građevinska područja      

 4.1. Građevinsko područje naselja  Lovas     1: 5000  
4.2. Građevinsko područje naselja  Opatovac    1:5000 
4.3. Izdvojena građevinska područja       1:5000 
 

Prostorni plan uređenja Općine Lovas iz 
stavka 1. ovog članka, ovjeren pečatom 
Općinskog vijeća i potpisom predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Lovas, sastavni je dio 

ove odluke. 
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II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

1. Uvjeti za određivanje namjena površina 
na području Općine Lovas 

 
Članak 7. 

(1) Prostornim planom uređenja Općine 
Lovas određene su slijedeće  osnovne 
namjene površina: 

 
 a) GRAĐEVINSKA PODRUČJA 
      NASELJA 
 b) IZGRAĐENE STRUKTURE VAN  
      GRAĐEVINSKOG PODRUČJA  
      NASELJA 

•  Gospodarska namjena –  
        proizvodna 
  - pretežito industrijska  I 1 
  - pretežito poljoprivredna  IP 
•  Sportsko-rekreacijska namjena R  
   - sport  R 1 
   - rekreacija  R 2 
•  Javne zelene površine Z 1 
•  Javne zelene površine –      
     memorijalno područje  Z 4 
•  Groblja 
•  Infrastrukturni sustavi 

 c) POLJOPRIVREDNE POVRŠINE 
•  Osobito vrijedno obradivo tlo P 1 
•  Ostala obradiva tla  P 3 
 d) ŠUMSKE POVRŠINE 
•  Šuma gospodarske namjene Š 1 
•  Šume posebne namjene  Š 3 
 e) VODNE POVRŠINE 
•  Vodotoci (kanali)  V 
•  Površine uzgajališta  
 (akvakultura)  H 
•  Akumulacija za obranu od poplava 

AP 
•  Ribnjaci VR 

 
Članak 8. 

(1) Razmještaj i veličina površina iz članka 
7. prikazani su na kartografskom prikazu 
br. 1. «Korištenje i namjena površina» u 
mjerilu 1 : 25000. 

 
(2) Granice građevinskih područja naselja 

detaljno su obrađena na kartografskom  
prikazu br. 4. «Građevinska područja» na 
katastarskim kartama u mjerilu 1 : 5000. 

  
(3) Za navedene zone gospodarske namjene 

i groblja određena su zasebna  
građevinska područja koja su prikazana 
na kartografskim prikazima navedenima 
u prethodnom stavku. 

 
(4) Postojeće i planirane linijske 

infrastrukturne površine (postojeći i 
planirani koridori ili trase) određene su 
aproksimativno u prostoru i prikazani na 
kartografskim prikazima  
br. 2. «Infrastrukturni sustavi» u mjerilu  
1 : 25000. Točna trasa odredit će se 

idejnim rješenjem (projektom) za 
pojedini zahvat u prostoru. 

 
(5) Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu 

prostora prikazani su na kartografskim 
prikazima 3.1. «Područja posebnih 
uvjeta korištenja i ograničenja u 
korištenju», 3.2. «Vodno gospodarstvo», 
3.3. «Zaštita posebnih vrijednosti i 
obilježja» i 3.4. «Područja primjene 
planskih mjera zaštite» u mjerilu 
1:25000. 

 
2. Uvjeti za uređenje prostora 

 
2.1. Građevine od važnosti za državu i županiju 

 
Članak 9. 

Uvjeti određivanja prostora za građevine od 
važnosti za državu i Vukovarsko-
srijemsku županiju Prostornim se 
planom utvrđuju kao plansko – 
usmjeravajući uvjeti. 

 
Izvan građevinskih područja naselja za 

građevine od važnosti za Državu i 
Županiju određene su površine 
infrastrukturnih sustava. 

 
Građevine od važnosti za Državu određene su 

važećom Uredbom o određivanju 
građevina od važnosti za Republiku 
Hrvatske te Programom prostornog 
uređenja države, a građevine od 
važnosti za županiju Prostornim planom 
Vukovarsko-srijemske županije. Ovim 
planom utvrđuju se slijedeći zahvati u 
prostoru od važnosti za državu i 
županiju koji su preuzeti kao obveza iz 
planova višeg reda: 

  
Za Republiku Hrvatsku: 

 
trasa državne ceste D2 Osijek- Vukovar- GP Ilok 
(granica Srbije i Crne gore) 
predviđena izgradnja brze ceste na Podravsko-
podunavskom smjeru (Ormož-Varaždin-
Virovitica-Osijek-Ilok) 
međunarodni plovni put rijeka Dunav (VIc) 
DV 2 x 400 kV Ernestinovo – PE Dalj 
DV 2 x 110 kV (planirani) 
JANAF, međunarodni naftovod i magistralni 
produktovod Sl. Brod-Vinkovci-Opatovac 
naftni prekrcajno-skladišni terminal Opatovac 
državna riječna luka i pristanište 
nasip uz desnu obalu rijeke Dunav 
radio i TV sustav veza od RTV odašiljača Liske 
kod Iloka 
sportske, turističke i ugostiteljske građevine 

 
Za Vukovarsko-srijemsku županiju: 

 
- koridori županijskih cesta Ž4174, Ž4173 i 

Ž4198 
- planirani sustav za odvodnju i pročišćavanje 

otpadnih voda 
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- građevine za sakupljanje i privremeno 
odlaganje komunalnog otpada 

- građevine za vodoopskrbu sa svim 
pripadajućim mrežama i uređajima 

- elektroprijenosni uređaji i trafostanice TS 
35/10 

- građevine i prostori, koji su zaštićeni 
spomenici kulture ili spomenici prirode 

- javni objekti (zgrada općine, Osnovna škola, 
ljekarna, ambulanta, sportska dvorana, 
veterinarska stanica, vatrogasni dom) 

- postojeće gospodarske građevine i lokacije 
- nove i postojeće radne, pretežito industrijske 

zone 
- akumulacija Opatovac – višenamjenski 

objekt (obrana od poplava, navodnjavanje, 
sport, rekreacija). 

 
2.2. Građevinska područja naselja 

 
Članak 10. 

(1) Građevinsko područje naselja je onaj dio 
područja koji obuhvaća PPUO Lovas 
koji je predviđen za izgradnju naselja, a 
sastoji se od izgrađenog i neizgrađenog 
dijela koji je u funkciji daljnjeg razvoja 
naselja. 

 
(2) Unutar građevinskog područja naselja 

odnosno u njegovoj neposrednoj blizini 
ne mogu se graditi građevine koje bi 
svojim postojanjem ili uporabom, 
posredno ili neposredno, ugrožavale 
život i rad ljudi u naselju, odnosno 
vrijednosti postojećeg okoliša naselja. 

 
(3) Parcelacija zemljišta u svrhu osnivanja 

građevnih čestica može se obavljati samo  
unutar građevinskog područja naselja i u 
skladu s ovim Prostornim planom, a 
prema važećim propisima. 

 
(4) Sva poljoprivredna zemljišta u 

građevinskom području naselja, koje je 
ovim Prostornim planom određeno za 
drugu namjenu, može se do prenamjene i 
dalje koristiti na dosadašnji način. 

 
2.2.1. GRAĐEVNE ZONE 

 (PRETEŽNO STAMBENE) 
 

Članak 11. 
 

(1) U građevnim zonama (pretežno 
stambenim) predviđena je izgradnja 
novih građevina, te obnova, 
rekonstrukcija i dogradnja postojećih 
građevina namijenjenih za sadržaje iz 
stavka 2. ovog članka. 

 
(2) U građevnim zonama (pretežno 

stambenim) sadržani su: 
- prostori za stanovanje 
- prostori za rad 
- prostori za javne i prateće sadržaje 

- prostori za gradnju trgovačkih i 
uslužnih sadržaja 

- prostori za gradnju turističkih i 
ugostiteljskih sadržaja 

- prostori za gradnju vjerskih 
građevina 

- infrastrukturne i komunalne 
građevine i uređaji 

- manje zelene površine, sportsko-
rekreacijske površine i dječja 
igrališta 

 
Članak 12. 

(1) Unutar građevinskog područja naselja 
moguće je uređenje zelenih površina 
(park,  
zaštitne zelene površine) kao i drugih 
građevina i površina koje služe za 
normalno funkcioniranje naselja, a u 
svrhu uređenja i zaštite okoliša. 

  
(2) U sklopu površina iz stavka 1. ovog  

članka omogućeno je uređenje i 
izgradnja: 
- kolnih i pješačkih putova 
- biciklističkih staza 
- sportsko - rekreacijskih površina i 

igrališta 
- manjih građevina prateće namjene 

 
(3) Iznimno od stavka 2. ovog članka u zoni  

pejzažnog i zaštitnog zelenila mogu se  
zadržati i rekonstruirati zaštićene stare 
stambene i gospodarske građevine u 
svojoj izvornoj funkciji. 

 

Članak 13. 
(1) Na jednoj građevinskoj čestici u zoni 

namijenjenoj pretežito stambenoj gradnji 
može se graditi samo jedna stambena, 
poslovna ili stambeno-poslovna 
građevina. 

 
(2) Uz osnovnu građevinu iz stavka 1. ovog 

članka, na istoj građevnoj parceli mogu 
se graditi i gospodarske, pomoćne i 
manje poslovne građevine, koje s 
osnovnom građevinom čine stambenu i 
gospodarsku cjelinu.  

 
(3) Za obavljanje poslovne djelatnosti mogu 

se koristiti i prostorije ili građevine koje 
ranije nisu bile namijenjene za tu 
djelatnost u cijelom ili dijelu stambenog, 
pomoćnog, gospodarskog ili stambenog 
prostora, na način da se obavljanje tih 
djelatnosti odvija u skladu s propisima. 

 
(4) Stambene, poslovne i stambeno-

poslovne građevine se u pravilu 
postavljaju prema ulici, na način da se 
poštuje zadani građevni pravac, a 
pomoćne, gospodarske i dvorišne 
poslovne građevine po dubini tih parcela 
iza tih građevina. 

(5) Iznimno se može dozvoliti i drugačiji 
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smještaj građevina na parceli, ukoliko 
konfiguracija terena i oblik parcele te 
tradicionalna organizacija parcele ne 
dozvoljava način gradnje određen u 
prethodnom stavku ovog članka. 

 
Članak 14. 

(1) Stambenim građevinama smatraju se: 
obiteljske kuće, stambeno-poslovne i       
višestambene građevine, te građevine za 
povremeno stanovanje. 

 
Članak 15. 

(1) Poslovnim građevinama smatraju se: 
  - za tihe i čiste djelatnosti: različite 

kancelarije, uredi, biroi i druge 
slične djelatnosti, trgovački i 
ugostiteljski sadržaji bez glazbe na 
otvorenom, krojačke, frizerske, 
autoelektričarske, postolarske, 
fotografske i slične uslužne radnje i 
slično  

 - za bučne i potencijalno opasne 
djelatnosti: autolimarske, 
automehaničarske i proizvodne 
radionice, limarije, lakirnice, 
bravarije, kovačnice, stolarije, 
pilane, klesarske radionice, disco-
klubovi i slično. 

   
(2)  Tihe i čiste djelatnosti mogu se obavljati 

i u sklopu stambene građevine, ukoliko 
za to postoje tehnički uvjeti. 

 
(3)  Bučne i potencijalno opasne djelatnosti 

u pravilu se lociraju na propisanoj 
udaljenosti od stambenih zgrada i to 
najmanje 30,0 m od susjednih 
stambenih zgrada odnosno najmanje 
15,0 m od stana vlasnika, a izuzetno i 
manjoj udaljenosti ukoliko se to dokaže 
posebnim elaboratom koji se odnosi na 
propise od zaštite od buke, te zaštitu 
zraka, vode i tla. Kriterij za određivanje 
bučne djelatnosti je nivo buke od 55 dB 
danju i 45 dB noću u stambenim 
zonama. 

 

Članak 16. 
(1) Gospodarskim građevinama smatraju se: 

- bez izvora zagađenja: šupe, 
plastenici, kolnice, sjenici, ljetne 
kuhinje, spremišta poljoprivrednih 
strojeva i proizvoda, i sl. 

- s potencijalnim izvorima zagađenja: 
farme, tovilišta, staje, svinjci, 
peradarnici, kuničnjaci, sušare (za 
poljoprivredne proizvode) i sl. 

 

Članak 17. 
(1) U sklopu građevinskih područja naselja 

mogu se graditi i gospodarske građevine 
s izvorima zagađenja za uobičajen uzgoj 
i tov životinja kapaciteta do 7 uvjetnih 
grla u različitim kombinacijama 
pojedinih vrsta, pri čemu se broj uvjetnih 
grla po vrstama određuje prema 

koeficijentima iz članka 55. 
 
(2)  Broj uvjetnih grla može biti i veći od 7, 

ali ne veći od 50, kada to oblik i veličina 
građevinske čestice dozvoljava, uz uvjet, 
da se spriječe svi nepovoljni utjecaji te 
osigura standard življenja u naselju kao i 
kod uzgoja do 7 uvjetnih grla. 

 
(3) Gradnja građevina iz stavka 1. ovog 

članka nije dozvoljena u područjima 
posebnog  režima zaštite. 

 
(4)  Izuzetno od stavka 1. ovog članka držanje 

domaćih životinja na području užeg 
centra općinskog središta Lovas i užeg 
centra naselja Opatovac može se  
regulirati odlukom Općinskog vijeća na 
načina da se kod spomenutih područja, 
koja će spomenutom odlukom biti 
određena, ne dozvoljava gradnja 
gospodarskih građevina s izvorom 
zagađenja. 

 
Članak 18. 

(1) Pomoćnim građevinama smatraju se: 
garaže, drvarnice, spremišta, 
nadstrešnice, i slično. 

 

Članak 19. 
(1) Reklamni panoi površine veće od 6,0 m

2
 

i kiosci postavljaju se na građevnim 
česticama tako da ne izlaze van već 
određenog građevnog pravca. 

 
Članak 20. 

(1) Poslovni prostori s bučnim i potencijalno 
opasnim djelatnostima i gospodarske  
građevine s potencijalnim izvorima 
zagađenja mogu se graditi ukoliko 
tehnološko rješenje, veličina građevne 
parcele i njen položaj u naselju to 
omogućavaju. 

 
2.2.1.1. OBLIK I VELIČINA 
GRAĐEVINSKE ČESTICE 

 

Članak 21. 
(1) Građevinska čestica mora imati površinu 

i oblik koji omogućava njeno racionalno  
korištenje i izgradnju u skladu s 
odredbama ovog plana te imati 
neposredan pristup na javnu prometnu 
površinu.  

 
(2) U slučaju kad se građevinska čestica 

nalazi uz spoj ulica različitog značaja, 
prilaz s te parcele na javnu prometnu 
površinu obavezno se ostvaruje preko 
ulice nižeg značaja. 

 
Članak 22. 

(1) Minimalne veličine građevnih čestica za 
individualno stanovanje na području 
Općine Lovas: 
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način  minimalna minimalna minimalna         koef. izgrađenosti 
izgradnje širina čestice      dubina čestice   površina čestice       građ. čestice (kig) 
a) za izgradnju na slobodnostojeći način: 
- prizemne 12 m 25 m 300 m2 0,3 
- katne 12 m 25 m 300 m2 0,3 
b) za izgradnju na poluugrađeni način: 
- prizemne  11 m 23 m 250 m2 0,4 
- katne 11 m 23 m 250 m2 0,4 
c) za izgradnju na ugrađeni način: 
- prizemne    8 m  25 m 200 m2 0,5 
- katne   8 m 25 m 200 m2 0,5 
 
(2) Građevinama koje se izgrađuju na 

slobodno stojeći način u smislu ovog 
članka  
smatraju se građevine koje se niti 
jednom svojom stranom ne prislanjaju na 
granice susjednih građevinskih čestica. 

 
(3) Građevinama koje se izgrađuju na 

poluugrađeni način (dvojne građevine) u 
smislu  
ovog članka smatraju se građevine koje 
se jednom svojom stranom prislanjaju na 
granicu susjedne građevinske čestice, 
odnosno uz susjednu građevinu. 

 
(4) Građevinama koje se izgrađuju na 

ugrađeni način (u nizu) u smislu ovog 
članka smatraju se građevine koje se 
dvjema svojim stranama prislanjaju na 
granice susjednih građevinskih čestica i 
uz susjedne građevine. 

 
(5) Iznimno od stavka 1. ovog članka kod 

zamjene postojeće građevine novom, 
odnosno u slučaju interpolacije u 
izgrađenim dijelovima naselja, nova se 
građevina može graditi i na postojećoj 
građevinskoj čestici manje veličine od 
propisane, ali pod uvjetom da je veličina 
te građevine i njena lokacija u skladu sa 
svim odrednicama koje se odnose na 
bruto izgrađenost, te minimalne 
udaljenosti od javne prometne površine, 
susjedne međe i drugih građevina. 

 
Članak 23. 

(1) Urbanističkim planom uređenja centra 
općinskog središta Lovas i naselja 
Opatovac moguće je odrediti zone u 
kojima površine građevnih čestica, 
određenih u prethodnom članku, mogu 
biti i manje ovisno o gustoći i postojećoj 
tipologiji izgradnje u tim zonama, te u 
pogledu veličine građevne čestice i 
koeficijenta  izgrađenosti čestice. 

 
Članak 24. 

(1) Površina građevinske čestice 
višestambenih građevina utvrđuje se 
shodno potrebama te građevine i u 
pravilu obuhvaća zemljište ispod 

građevine i zemljište potrebno za 
redovitu upotrebu građevine. 

 
(2) Površina građevinske čestice iz 

prethodnog stavka određuje se za svaku 
pojedinačnu građevinu, a temeljem 
prijedloga ili zahtjeva za izdavanje 
odgovarajućeg akta.  

 
(3) Za ovu vrstu građevina vrijede sve 

odredbe propisane za gradnju stambenih 
građevina, iz ovog plana, koje se odnose 
na udaljenost od regulacijske linije, 
udaljenost od međe, bruto izgrađenost 
parcele, visinu, katnost, broj garažno-
parkirališnih mjesta i drugo. 

 
Članak 25. 

(1) U postupku mogućeg objedinjavanja 
građevnih čestica kojim se ne remeti 
tipologija izgradnje objedinjava se i 
površina gradivih dijelova parcela, tako 
da se zadržavaju samo propisane 
udaljenosti prema susjednim česticama, 
izgrađenost čestice, udaljenost od 
regulacijske linije i katnost.  

 
(2) Dužina pojedinog uličnog pročelja na 

objedinjenoj građevinskoj čestici ne 
smije biti veća od dvostruko uobičajene 
tipološke izgradnje (maksimum 30,0 
m). 

 
Članak 26. 

(1) Za stambene objekte i kuće za odmor 
koje su ostale izvan granica 
građevinskog područja, a koji su građeni 
bez građevinske dozvole, potrebno je 
izraditi program rušenja u skladu s 
dinamikom privođenja prostora 
namjeni, sukladno planu. 

 
2.2.1.2. SMJEŠTAJ  GRAĐEVINE  NA  

GRAĐEVNOJ ČESTICI 
 

Udaljenost  građevina  od  ruba građevinske 
čestice 

 
Članak 27. 

(1) Građevine koje se izgrađuju na slobodno 
stojeći način ne mogu se graditi na  
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udaljenosti manjoj od 3,0 m od susjedne 
međe, ako na tu stranu imaju orijentirane 
otvore. 
 

(2) Udaljenost građevine od susjedne međe 
može biti i manja od 3,0 m, u slučaju da 
smještaj građevine na susjednoj 
građevnoj čestici omogućava postizanje 
međusobnog razmaka građevina 
propisanog u članku 34., ali ne manja od 
0,5 m ili za širinu strehe pod uvjetom da 
se takav ritam osigura za dio ulice koji 
čini jedinstvenu cjelinu te se na tu stranu 
ne mogu projektirati niti izvoditi otvori 
prema susjednoj čestici. 

 
(3) Udaljenost ostalih dijelova građevine 

koji se smatraju dijelom građevine 
(balkoni, terase i otvorena stubišta) od 
granica građevne čestice ne može biti 
manja od 3,0 m. 

 
(4) Otvorima se u smislu stavaka 1. i 3. ovog 

članka ne smatraju ostakljenja 
neprozirnim staklom najveće veličine 
120 x 60 cm s otklopnim otvaranjem 
prema unutra (parapet  
najmanje visine 2,0 m) ukoliko je ispred 
njih izveden perforirani zid s 
ventilacijskim otvorima stranice 15 cm 
ili promjera 15 cm, dijelovi zida od 
staklene opeke, ventilacijski otvori 
maksimalnog promjera, odnosno stranice 
15 cm, a kroz koje se ventilacija odvija 
prirodnim putem i kroz koji nije moguće 
ostvariti vizualni kontakt. 

 
Članak 28. 

(1) Građevine koje se izgrađuju na 
poluotvoreni način (dvojne građevine) 
jednom svojom stranom se prislanjaju na 
granicu susjedne građevne čestice, 
odnosno uz susjednu građevinu.  

 
(2) Na dijelu građevine koja se gradi na 

samoj građevnoj međi mora se izvesti 
puni zid.. 

 
(3) Za građevine koje se izgrađuju kao 

dvojne ili u nizu, mora se zid između 
dvije građevine izvesti kao protupožarni, 
vatrootpornosti od najmanje 2 sata, 
obavezno puni zid i bez staklene opeke. 

 
Članak 29. 

(1) Građevine koje se izgrađuju u nizu, 
dvjema svojim stranama se prislanjaju na 
granice susjednih građevnih čestica i uz 
susjedne građevine.  

 
Pomoćni, gospodarski i manji poslovni objekti 

 
Članak 30. 

(1) Udaljenost gnojišta i gospodarskih 
građevina u kojima se sprema sijeno i 
slama ili su izrađeni od drveta mora 

iznositi od susjedne međe najmanje 3,0 
m. 

 
(2) Udaljenost gnojišta od susjedne međe 

može biti i manja, ali ne manje od 0,5 m, 
pod uvjetom da se na toj dubini susjedne 
građevne čestice određuju uvjeti ili već 
postoji gnojište, odnosno građevina s 
izvorima zagađenja.  
 

(3) Udaljenost pčelinjaka od susjedne međe 
ne može biti manja od 5,0 m, ako su 
letišta okrenuta prema međi, a 3,0 m ako 
su okrenuta u suprotnom pravcu. 

 
(4) Udaljenost građevine od susjedne međe, 

u kojima se odvija sušenje putem visoke 
temperature (sušenje mesa, sušenje 
duhana te sušenje drugih poljoprivrednih 
proizvoda), ne može biti manja od 3,0 m. 

 
Članak 31. 

(1) Kao dvojne građevine mogu se na 
zajedničkom dvorišnom pravcu graditi i 
gospodarske građevine pod uvjetom da 
su izgrađene od vatrootpornog 
materijala i da su između njih izvedeni 
vatro otporni zidovi, da je nagib krova 
izveden prema vlastitom dvorištu, te uz 
suglasnost susjeda. 

 
Članak 32. 

(1) Uz stambene građevine, na građevnoj 
čestici se mogu graditi pomoćne 
građevine s prostorima za rad, spremište 
ogrjeva i druge svrhe što služe redovnoj 
upotrebi stambene građevine i to: 
- prislonjene uz stambenu građevinu 

na istoj građevnoj čestici na 
poluugrađeni 

   način, 
- odvojene od stambene građevine na 

istoj građevnoj čestici, 
- na međi, uz uvjet da je zid prema 

susjednoj čestici izveden od 
vatrootpornog 

   materijala (ako je kosi krov, nagib 
krova obavezno izvesti prema 
pripadajućoj  

   parceli građevine, te pribaviti 
suglasnost susjeda). 

(2) Površina građevne čestice pod 
pomoćnom građevinom uračunava se u 
koeficijent izgrađenosti građevne 
čestice. 

 
Udaljenost  građevina  od  regulacijskog  pravca 
 

Članak 33. 
(1)    Najmanja udaljenost građevine od  
         regulacijskog pravca određuje se: 

- za stambene građevine     3,0 m 
- za garaže u sklopu stambene 

građevine         3,0 m 
- za pomoćne građevine na parceli
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                       10,0 m 
- za gospodarske građevine sa 

potencijalnim izvorima 
zagađenja        20,0 m 

- za pčelinjake      15,0 m 
 
(2)  Iznimno iz stavka 1. ovog članka 

 dozvoljena je gradnja građevine na 
regulacijskom pravcu u već formiranim 
uličnim potezima.  

 
(3)  Pojas izgradnje gospodarskih građevina 

za tov ispod ograničene veličine iz 
članka 55. stavak 3. ili koje prelaze 
propisane površine iz stavka 1. članka 
17. ovih Odredbi, prostire se u dubinu 
čestice na udaljenosti 20,0 m od pojasa 
stambene, odnosno stambeno-poslovne 
izgradnje, ukoliko se u toj zoni ne 
remeti očekivani planirani urbani razvoj 
naselja. 

 
(4)  Za interpolaciju ili zamjensku gradnju  

građevina u već izgrađenim dijelovima 
naselja, a gdje za to postoje uvjeti 
(postava susjednih građevina na 
regulacijskoj liniji, radi izgrađenih 
gospodarskih građevina nije moguća 
gradnja u propisanoj dubini parcele od 
najmanje 3,0 m, dovoljna širina 
prostora za prolaz komunalnih 
instalacija i slično) može se dozvoliti 
gradnja građevina i na regulacijskoj 
liniji ili na liniji susjednih 
novosagrađenih građevina. 

 
(5) Ako građevinska čestica graniči s 

vodotokom, udaljenost regulacijske linije 
čestice od granice vodnog dobra odredit 
će se prema vodopravnim uvjetima. 

 
(6) Građevinska čestica ne može se osnivati  

na način koji bi onemogućavao uređenje  
korita i oblikovanje inundacije potrebne 
za maksimalni protok vode ili pristup 
vodotoku. 

 
Međusobna  udaljenost  građevina 

 
Članak 34. 

(1) Međusobni razmak građevina mora biti 
jednak H1/2+H2/2, pri čemu je H1 
građevina na jednoj čestici, a H2 
građevina na susjednoj čestici.  

 
(2) Visina građevine iz stavka 1. ovog 

članka mjeri se na zabatnoj strani 
sljemena do  
završne kote uređenog terena, a na 
ostalim stranama od visine vijenca do 
završne kote uređenog terena. 

 
Članak 35. 

(1) Udaljenost pomoćne građevine od 
stambene zgrade na istoj građevinskoj 
čestici ne može biti manja od 4,0 m, 

kada se gradi kao posebna dvorišna 
građevina. 

 
(2) Pomoćne građevine bez izvora zagađenja 

mogu se izuzetno graditi jednim dijelom 
i na granici sa susjednom česticom, uz 
uvjet: 
- da se prema susjednoj čestici 

izgradi vatrootporni zid 
- da se u zidu prema susjedu izvodi 

puni zid bez staklene opeke 
- da nagib krova bude izveden 

prema pripadajućoj čestici 
- da se odvod krovne vode i snijega 

s pomoćne građevine riješi na 
pripadajuću česticu 

 
Članak 36. 

(1) Udaljenost gospodarskih građevina s 
potencijalnim izvorom zagađenja od 
stambenih i poslovnih građevina ne 
može biti manja od 12,0 m, a u 
postojećim dvorištima gdje se to ne 
može postići dopušta se minimalna 
udaljenost od 8,0 m. 

 
(2) Udaljenost gnojišta, gnojišnih i sabirnih 

jama od stambenih i manjih poslovnih  
građevina ne može biti manja od 15,0 m, 
a od građevina za snabdijevanje vodom 
(bunari, izvori, cisterne i sl.) i ulične 
ograde ne manja od 20,0 m. 

 
(3) Vodonepropusnu sabirnu jamu, bez 

mogućnosti ispuštanja sadržaja u okolni 
prostor, treba locirati na minimalnoj 
udaljenosti od 3,0 m od susjedne međe. 

 
(4) Udaljenost pčelinjaka od stambenih, 

poslovnih i gospodarskih građevina u 
kojima boravi stoka ne može biti manja 
od 10,0 m. 

 
2.2.1.3. VISINA  I  OBLIKOVANJE  

GRAĐEVINA 
 

Članak 37. 
(1) Dozvoljava se gradnja osnovne 

građevine na čestici (stambena, 
stambeno-poslovna ili poslovna) 
maksimalne katnosti: podrum, prizemlje, 
1 kat i potkrovlje. 

 
(2) Ostale zgrade na čestici trebaju biti 

prizemne. 
 

(3) Iznimno iz stavka 1. ovog članka, 
omogućuje se i gradnja građevina viših 
od propisanih (npr. crkveni tornjevi, 
silosi, vodotornjevi, vatrogasni tornjevi 
ili slično), ali samo kada je to nužno 
zbog djelatnosti koja se u njima obavlja i 
to isključivo prostor zaštićenih 
povijesnih jezgri naselja, kao i kontaktna 
područja spomenika kulturne i prirodne 
baštine. 
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Članak 38. 
(1)  U užem centru naselja Lovas i 

Opatovac, koje će se odrediti odlukom 
Općinskog vijeća dozvoljava se 
izgradnja viših stambenih i poslovnih 
građevina najveće (etažne) visine: 
podrum, prizemlje, 2 kata i potkrovlje. 

 
Članak 39. 

(1) Potkrovljem se smatra dio građevine 
ispod krovne konstrukcije, a iznad 
vijenca posljednje etaže građevine.  

 
(2) Najveći gabarit potkrovlja građevine 

određen je najvećom visinom nadozida 
od 90 cm za jednokatne, odnosno 150 
cm za prizemne građevine, mjerenom u 
ravnini pročelja građevine. 

 
(3) Prozori potkrovlja, u pravilu, izvedeni 

su u kosini krova, kao krovne kućice ili 
na zabatnom zidu ukoliko je zabatni zid 
udaljen 3,0 m od međe. 

 
(4) Potkrovlje ili mansarda uređeno za 

stanovanje i poslovnu namjenu kojima 
je visina nadozida veća od 90 cm za 
jednokatne, odnosno 150 cm za 
prizemne građevine, smatraju se 
etažom. 

 
Članak 40. 

(1) Postojeći tavanski prostori mogu se 
prenamijeniti u stambene ili druge 
namjene i u slučajevima kada ukupna 
izgrađena površina prelazi maksimalnu 
bruto razvijenu površinu građevine, 
ukoliko se prenamjena može izvršiti u 
postojećim gabaritima. 

 
(2) Izvedena ravna krovišta koja zbog loše 

izvedbe ne odgovaraju svrsi, mogu se 
preurediti u kosa. Rekonstrukcija će se 
izvršiti poštujući autorstvo i stilske 
karakteristike građevina, a u skladu s 
lokacijskom dozvolom i regulacijskim 
uvjetima (visina nadozida, nagib krova, 
sljeme) propisanim u prethodnom 
članku .  

 
(3) Potkrovlje dobiveno rekonstrukcijom iz 

prethodnog stavka ovog članka mogu 
se privoditi stambenoj ili poslovnoj 
namjeni. 

 

Članak 41. 
(1) Ispod građevine po potrebi se može 

graditi podrum. Podrumom se smatra 
dio građevine, koji je najmanje jednom 
polovicom volumena ukopan u uređeni 
teren. 

 

Članak 42. 
(1) Horizontalni i vertikalni gabariti 

građevina, oblikovanje pročelja i 
krovišta, te upotrijebljeni građevinski 
materijali moraju biti usklađeni s 

ambijentalnim vrijednostima sredine, 
okolnim građevinama, krajolikom i 
tradicionalnim načinom gradnje. 

 
(2) Građevine koje se izgrađuju na 

poluotvoreni način ili u nizu moraju s 
građevinom na koju su prislonjene 
činiti arhitektonsku cjelinu. 

 
Članak 43. 

(1) Visina vijenca gospodarskih i pomoćnih 
građevina može iznositi najviše 4,0 m. 

 
(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka visina 

vijenca spremišta poljoprivrednih 
strojeva i poljoprivrednih proizvoda 
može iznositi najviše 5,0 m, a silosi za 
odlaganje prema potrebama tehnologije 
istih. 

 
2.2.1.4. OGRADE  I  PARTERNO   

UREĐENJE 
 

Članak 44. 
(1) Ulična ograda podiže se iza regulacijske 

linije u odnosu na javnu prometnu 
površinu. 

 
(2) Kada se javna cesta koja prolazi kroz 

građevinsko područje uređuje kao ulica, 
udaljenost vanjskog ruba ulične ograde 
od osi ceste odredit će se prema 
posebnim uvjetima nadležne službe za 
ceste, te mora iznositi najmanje: 

- kod državne ceste                        
10,0 metara  

- kod županijske ceste  
- 8,0 metara 
- kod lokalne i nerazvrstane ceste  

5,0 metara 
 

(3) Udaljenost vanjskog ruba ulične ograde 
od osi kolnika-javne prometne površine 
ne može biti manja od 5,0 m. 

 
(4) U već izgrađenom dijelu naselja, 

udaljenost vanjskog ruba ulične ograde 
od osi kolnika javno-prometne površine 
može biti manja od 5,0 m, ali ne manja 
od 3,5 m, osim u slučaju ako se zbog 
lokalnih uvjeta to ne može postići. 

 
Članak 45. 

(1) Ograda se može podizati prema ulici i 
na međi prema susjednim česticama. Na 
građevinskim česticama ograde se 
postavljaju s unutrašnje strane međe ili 
na drugi način, ali u dogovoru sa 
susjedom. 

 
(2) Najveća visina ulične ograde može biti 

1,50 m, pri čemu podnožje ograde može 
biti izvedeno od čvrstog materijala 
(beton, opeka, metal i sl.) najveće visine 
od 50 cm. Iznimno, ograde mogu biti i 
više od 1,50 m, odnosno 2,0 m, kada je 
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to nužno radi zaštite građevine ili načina 
njenog korištenja (industrijske, 
sportsko-rekreacijske građevine i 
drugo). Ulična ograda može biti 
izvedena kao zeleni nasad (živica) ili 
prozračna, izvedena od drveta, 
pocinčane žice ili drugog materijala 
sličnih karakteristika. 

 
(3) Ograda između građevinskih čestica 

gradi se prema mjesnom običaju s lijeve 
ili desne strane, pri čemu njena visina 
može iznositi najviše 2,0 m. 

 
Članak 46. 

(1) Dio građevinske čestice organizirane 
kao gospodarsko dvorište na kojem 
slobodno borave domaće životinje mora 
se ograditi ogradom koja onemogućava 
njihov izlaz van čestice.  

 
(2) Kada se građevna čestica iz prethodnog 

stavka formira na taj način da ima 
izravni pristup sa sporedne ulice, a 
svojom stražnjom ili bočnom stranom 
graniči sa zaštitnim pojasom županijske 
ili lokalne ceste, građevna čestica se 
mora ograditi uz te međe na način koji 
onemogućava izlaz ljudi i domaćih 
životinja, ogradom visine do 2,0 m. 

 
(3) Susjedski dio ograde iz stavka 1. ovog 

članka izgrađuje vlasnik, odnosno 
korisnik građevinske čestice u cijelosti, 
ako takva ograda nije izgrađena ranije, 
odnosno ako se ne gradi istovremeno sa 
susjedom.  

 
(4) Ograda iz ovog članka mora se izvesti 

tako da leži na zemljištu vlasnika 
ograde, pri čemu je glatka strana 
okrenuta ulici, odnosno prema susjedu. 

 
Članak 47. 

(1) Zabranjuje se postavljanje na ogradu 
oštrih završetaka, bodljikave žice i 
drugog što bi moglo ugroziti ljudski 
život. 

 
(2) Zabrana iz stavka 1. ovog članka ne 

odnosi se na ograđivanje čestica i 
građevina posebne namjene (vojska i 
sl.) ili drugih, ako je to određeno 
posebnim propisima. 

 
(3) Zabranjuje se postavljanje žičanih, 

zidanih, kamenih, živih i drugih ograda 
i potpornih zidova kojima bi se 
sprječavao slobodan prolaz uz 
vodotoke, te koji bi smanjili propusnu 
moć vodotoka ili na drugi način 
ugrozili vodotok i područje uz vodotok. 

 
Članak 48. 

(1) Teren oko građevine, potporne zidove, 
terase i sl. treba izvesti na način da se ne 

narušava izgled naselja, te da se 
onemogući otjecanje vode na štetu 
susjednog zemljišta, odnosno susjednih 
građevina.  

 
(2) Najveća visina potpornog zida ne može 

biti veća od 2,0 m. U slučaju da je 
potrebno izgraditi potporni zid veće 
visine, tada je isti potrebno izvesti u 
terasama, s horizontalnom udaljenošću 
zidova od min 1,5 m, a teren svake 
terase ozeleniti.  

 
(3) Prilazne stube, terase u razini terena ili 

do najviše 60 cm iznad razine terena, 
potporni zidovi i sl. mogu se graditi i 
izvan površine građevinskog dijela 
čestice, ali na način da se na jednoj 
strani građevinske čestice osigura 
nesmetan prilaz u dvorišni dio 
građevinske čestice, najmanje širine 3,0 
m. 

 
2.2.1.5. PRIKLJUČAK NA PROMETNU 

INFRASTRUKTURU 
 

Članak 49. 
(1) Građevinska čestica mora imati 

neposredan pristup na javnu prometnu 
površinu širine najmanje 3,0 m.  

 
2.2.1.6. KOMUNALNO OPREMANJE 

GRAĐEVINA 
 

Članak 50. 
(1) Građevine u higijenskom i tehničkom 

smislu moraju zadovoljiti važeće 
standarde vezano na površinu, vrste i 
veličine prostorija, a naročito uvjete u 
pogledu sanitarnog čvora. 

 
Članak 51. 

(1) Na dijelu građevinskog područja gdje 
postoji vodovodna mreža i ako za to 
postoje tehnički uvjeti, stambena 
građevina se obvezatno mora priključiti 
na vodovod, a u drugim slučajevima 
opskrba pitkom vodom se rješava na 
higijenski način prema mjesnim 
prilikama. 

 
(2) Otpadne vode iz domaćinstva moraju se 

upuštati u nepropusne septičke jame, a 
po izgradnji kanalizacionog sustava u 
njegov sistem. 

 
(3) Priključivanje građevina na 

elektroopskrbnu, plinoopskrbnu i 
telekomunikacijsku mrežu obavlja se na 
način propisan od nadležnih 
organizacija. 

 
2.3. Izgrađene strukture izvan naselja 

 
Članak 52. 

(1) Građevine, što se u skladu s člankom 42. 
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Zakona o prostornom uređenju mogu ili  
moraju graditi izvan građevinskog 
područja, moraju se projektirati, graditi i 
koristiti na način da ne ometaju 
poljoprivrednu i šumsku proizvodnju, 
korištenje drugih građevina, da ne 
ugrožavaju vrijednosti čovjekovog 
okoliša i krajolika te sukladno 
odredbama važećih zakona i propisa. 

 
(2) Na izdvojenim građevinskim područjima 

(izvan građevinskih područja naselja) 
mogu  
se smještati samo one gospodarske 
djelatnosti koje se zbog uvjeta prostorne 
organizacije i tehnologije proizvodnje ne 
mogu smjestiti unutar građevinskih 
područja naselja, odnosno one 
gospodarske djelatnosti koje nepovoljno 
utječu na uvjete života u naselju. Obveza 
je da za smještaj takvih djelatnosti 
korisnik osigura svu potrebnu prometnu, 
energetsku i komunalnu infrastrukturu. 

 
(3) Izvan  građevinskog područja naselja (na 

poljoprivrednim površinama), na 
području  
Općine Lovas može se na pojedinačnim 
lokacijama površine najviše do 10,0 ha 
odobriti izgradnja građevina koje po 
svojoj namjeni zahtijevaju izgradnju 
izvan građevinskog područja, kao što su: 
•  proizvodni poljoprivredno-

gospodarski pogoni 
- stambeno - gospodarski 
sklopovi (farme) 
- građevine za uzgoj životinja 
(tovilišta) 
- spremišta u vinogradima i 
spremišta voća u voćnjacima 
- ostave za alat, oruđe, 
kultivatore i sl. 
- uzgoj nasada (rasadnici, 
staklenici, plastenici i slično) 
- pčelinjaci 

- prostori za sajmove stoke i 
prateći sadržaji 

•  građevina potrebnih za gospodarenje 
šumama 

•  infrastrukturne građevine (prometne, 
energetske, komunalne, itd.) 

•  građevine za istraživanje i 
iskorištavanje mineralnih sirovina 

•  ribnjaci  
•  sportske, rekreacijske i zdravstvene 

građevine; 
•  vojne i druge građevine od interesa 

za obranu zemlje i zaštitu od  
elementarnih 
nepogoda. 

  
(4) Gradnja građevina iz prethodnog stavka 

na pojedinačnim lokacijama, površine 
veće od 10,0 ha, može se odobravati 
samo ukoliko je predviđena planom 

namjene površina. 
 

2.3.1. GRAĐEVINE  U  FUNKCIJI  
OBAVLJANJA  POLJOPRIVREDNE  

DJELATNOSTI 
 

Stambeno - gospodarski  sklopovi - farme 
 

Članak 53. 
(1) Farme su funkcionalno povezana grupa 

zgrada s pripadajućim poljoprivrednim  
zemljištem. 

 
(2) Minimalna površina poljoprivrednog 

zemljišta temeljem koje se može 
osnovati farma ne može biti manja od 
0,6 ha u funkcionalnoj cjelini, a 
poljoprivredno zemljište ne može se 
parcelirati na manje dijelove. 

 
(3) Koeficijent izgrađenosti može 

maksimalno iznositi 0,3, a čestica na 
kojoj se izgrađuje farma mora imati 
osiguranu svu potrebnu prometnu, 
energetsku i komunalnu infrastrukturu. 

 

Članak 54. 
(1) Građevine koje se mogu graditi u sklopu  

farme su: 
- stambene građevine za potrebe 

stanovanja vlasnika i uposlenih 
djelatnika, uz uvjet da maksimalna 
površina izgrađenosti stambene 
građevine iznosi najviše 20% od 
ukupne površine proizvodnih 
objekata, 

- gospodarske građevine za potrebe 
biljne i stočarske proizvodnje, 

- građevine ugostiteljsko-turističke 
namjene za potrebe seoskog 
turizma, 

- građevine za potrebe prerade i 
pakiranja poljoprivrednih proizvoda 
koji su u cijelosti ili pretežno 
proizvedeni na farmi. 

(2) Površine i raspored građevina iz stavka 
1. ovog članka utvrđuju se u skladu s 
zakonskim propisima za cijeli obuhvat u 
skladu s potrebama tehnologije pojedine 
vrste poljoprivredne djelatnosti. 

 
(3) U koliko je programom predviđen 

seoski turizam tada je moguće stambenu 
površinu povećati samo za onaj dio koji 
služi smještaju gostiju. 
Uvjeti se određuju stručnom podlogom 
za cijeli obuhvat i posjed. Odgovarajući 
akt mora se izdati za cijeli obuhvat. 

 
(4) Građevine farme ne mogu se graditi na 

katastarskoj čestici koja nema osiguran  
pristup s javne ceste. Zgrade farme 
moraju od građevinskog područja 
naselja biti udaljene najmanje 100 m, a 
od kategoriziranih javnih cesta najmanje 
50 m.  
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Gospodarske  građevine   
za  uzgoj  životinja - tovilišta 

 
Članak 55. 

(1) Izvan građevinskog područja može se 
dozvoliti gradnja gospodarskih građevina 

za uzgoj životinja (stoke i peradi). 
 
(2) Minimalna udaljenost gospodarskih 

zgrada za intenzivnu stočarsku i 
peradarsku proizvodnju od građevinskog 
područja naselja su sljedeće: 

 
 Vrsta stoke Max. Kapacitet zgrade 

(broj grla prema udaljenosti stočarskog 
gospodarstva od naselja) 

Koeficijent Udaljenost od naselja 100 m 200 m 300 m 400 m 500 m 
       

 UVJETNA GRLA (>7) 50 100 200 400 500  
1,00 Krave, steone junice 50 100 200 400 500  
1,50 Bikovi 33 67 133 267 333 
0,70 Junad 1-2 god. 71 143 286 571 714 
0,50 Junad 6-12 mj. 100 200 400 800 1000 
0,25 Telad 200 400 800 1600 2000 
0,30 Krmača+prasad 167 303 606 1212 1666 
0,25 Tovne svinje do 6 mj. 200 400 800 1600 2000 
1,20 Teški konji  42 83 166 333 417 
1,00 Srednje teški konji 50 100 200 400 500 
0,70 Laki konji 63 125 250 500 714 
0,70 Ždrebad 67 133 267 533 714 
0,1 Ovce i ovnovi  

 
 

Uvjetnim grlom podrazumijeva se grlo težine 
500 kg i obilježava koeficijentom 1. 

 
(3) Minimalne udaljenosti gospodarskih 

zgrada namijenjenih intenzivnoj 
poljoprivrednoj               
djelatnosti od javnih cesta iznose: 100,00 
m od državnih, 50,00 m od županijskih i 
30,00 m od  lokalnih cesta.  

 
(4) Izuzetno, udaljenost tovilišta od 

stambene građevine na usamljenoj 
izgrađenoj građevinskoj čestici može biti 
i manja ukoliko je s time suglasan 
vlasnik građevine na navedenom 
građevinskom području, pod uvjetom da 
je tovilište propisno udaljeno od drugih 
građevinskih područja. 

 
(5) Za gospodarske građevine za uzgoj 

životinja, što će se graditi na čestici 
zatečenog gospodarstva, udaljenost od 
stambene građevine tog gospodarstva, 
odnosno od zdenca ne smije biti manja 
od 30,00 m, uz uvjet da su propisno 
udaljene od ostalih lokaliteta utvrđenih u 
tablici iz stavka 3. ovog članka. 

 
(6) Za gospodarske građevine za uzgoj 

životinja (tovilišta) kapaciteta preko 500 
uvjetnih grla obvezna je izrada Studije o 
utjecaju na okoliš. 

 
(7) Maksimalni broj uvjetnih grla temeljem 

kojih se može dozvoliti izgradnja 
objekata za uzgoj stoke unutar 
građevinskih područja naselja je 50 grla. 

Obveza je, da se pri određivanju uvjeta 
izgradnje takvih građevina poštuju uvjeti 
smještaja obzirom na nepovoljan utjecaj 
na standard življenja u naselju te ostalih 
elemenata kojima se uvažavaju 
različitosti općina i gradova. 

 
2.3.2. OSTALE GOSPODARSKE  
GRAĐEVINE ZA OBAVLJANJE 

POLJOPRIVREDNIH DJELATNOSTI 
(SPREMIŠTA U VINOGRADIMA, 

SPREMIŠTA VOĆA U VOĆNJACIMA, 
PLASTENICI, STAKLENICI, RASADNICI I 

SLIČNO) 
 

Članak 56. 
(1) Ukoliko se grade izvan građevinskog 

područja naselja, pojedinačne 
poljoprivredne  
gospodarske građevine mogu se graditi 
samo na poljoprivrednim česticama čija 
površina nije manja od 2000 m2 i koja 
služi za proizvodnju poljoprivrednih 
kultura, a nije moguće formirati nove 
parcele, niti smanjivati postojeći posjed. 

 
(2) Građevine iz stavka 1. ovog članka mogu  

se graditi kao prizemnice veličine do 20  
m2 tlocrtne površine od lakog 

građevinskog materijala. 
 
(3) Poljoprivredno zemljište na kojem 

postoji  pojedinačna gospodarska 
građevina, čija je  veličina i vrsta takva 
da to zemljište, u smislu odredaba za 
provođenje, ne bi bilo dovoljno veliko za 
gradnju dvaju gospodarskih građevina, 
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ne može se dijeliti na manje dijelove, bez 
obzira u koje je vrijeme i po kojoj osnovi 
je ta građevina podignuta.  
 

    (4) Za sve građevine u funkciji obavljanja 
poljoprivrednih djelatnost koje se 
lociraju na obradivim površinama 
potrebno je dostaviti dokaz o 
gospodarskoj opravdanosti.  

 
Članak 57. 

(1) Etažna visina pojedinačnih gospodarskih 
građevina je prizemlje s mogućnošću  
izvedbe podruma i potkrovlja. 

 
(2) Oblikovanje pojedinačnih gospodarskih 

građevina mora u pravilu biti u skladu s  
lokalnom graditeljskom tradicijom, 
upotrebom autohtonih građevinskih 
materijala i građevinskih oblika. 

 
Članak 58. 

(1) Vinogradarska ili voćarska kuća može se 
graditi u vinogradu pod uvjetom da 
njegova površina nije manja od  500 m2. 

 
(2) Za vinogradarsku ili voćarsku kuću u 

vinogradima razvijena bruto tlocrtna 
površina podruma i prizemlja (ili 
prizemlja i potkrovlja) ne može biti veća 
od 40 m2 kada se gradi u vinogradu 
površine od 500 m2 do 2000 m2, odnosno 
ne veća od 60 m2 za vinograde površine 
veće od 2000 m2. 

 
(3) Razvijena površina iz stavka 2. ovog 

članka može se uvećati za 20 m2 za 
svakih daljnjih 1000 m2 vinograda, ali 
najviše do 80 m2. 

 
(4) Izuzetno, ukoliko je površina vinograda 

manja od one propisane stavkom 1. ovog  
članka, može se odobriti u vinogradu 
gradnja prizemne drvene gospodarske 
građevine, veličine najviše 9,0 m2. 

 
(5) Vinogradarska ili voćarska kuća se može 

graditi na udaljenosti od najmanje 1,0 m 
od međe kao samostojeća građevina, te 
se u pravilu smješta na manje plodnom 
tlu. 

 
(6) U vinogradima s površinom manjom od 

određene u stavku 1. ovog članka pri 
sanaciji i rekonstrukciji postojećih 
vinogradarskih ili voćarskih kuća ne 
smije se povećavati izgrađenost. 

 
(7)  Vinogradarska ili voćarska kuća mora 

biti građena u skladu s lokalnim 
običajima i to: 
- temelj prizemlja, odnosno gornjeg 

ruba stropne konstrukcije podruma 
ne smije biti viša od 30 cm od kote 
konačnog zaravnatog terena na 
njegovom višem dijelu 

-  kota konačno zaravnatog terena ne 
smije biti niža od 15 cm od gornje 
kote temelja podruma na najnižem 
dijelu 

- svijetla visina prizemlja ne može 
biti veća od 2,60 m 

- krov mora biti dvostrešan, nagib 
između 30% i 40% i ne može se 
izvesti «alpski» ili ravni krov 

- krovište se na stropnu konstrukciju 
postavlja izravno, bez nadozida 

 
Članak 59. 

(1) U voćnjacima, vinogradima i 
povrtlarnicima, površine veće od 2,0 ha 
može se postaviti nadstrešnica veličine 
do 40 m2, a njezina se bruto razvijena 
površina može povećati za svakih 20 m2 
za svakih daljnjih 5000 m2 voćnjaka. 

 
(2) Nadstrešnice iz stavka 1. ovog članka 

služe za privremeno skladištenje 
poljoprivrednih proizvoda paleta, te se 
grade od lakih materijala, otvorene su sa 
dvije strane i imaju krovište. 

(3) U voćnjacima površine veće od 5,0 ha  
može se sagraditi hladnjača, najveće  
površine do 200 m2, odnosno njezina se 
bruto razvijena površina  može povećati 
za 40 m2 za svakih daljnjih 1,0 ha ( ili 
prema uvodu). 

 
(4) Kada se vinogradarska ili voćarska 

kuća, odnosno spremište voća locira u 
blizini sjeverne međe od susjednog 
vinograda, udaljenost građevine od te 
međe ne može biti manja od srednje 
visine vijenca u odnosu na završnu kotu 
uređenog terena, a nikako manja od 3,0 
m. 

 
(5) Udaljenost vinogradarske ili voćarske 

kuće, odnosno spremišta voća, od 
ostalih međa ne može biti manja od 
1,0m. 

 
(6) Međusobna udaljenost vinogradarske ili 

voćarske kuće, odnosno spremišta voća, 
koje su izgrađene na susjednim 
parcelama ne može biti manja od 6,0 m. 

 
(7) Izuzetno, kada susjedi sporazumno 

zatraže izdavanje odgovarajućeg akta za 
gradnju vinogradarske ili voćarske kuće 
ili spremišta voća na poluotvoreni način, 
građevina se može graditi uz susjednu 
među. 

 
Članak 60. 

(1) Na poljoprivrednim površinama unutar 
ili izvan građevinskih područja mogu se  
graditi staklenici i plastenici za uzgoj 
povrća, voća i cvijeća, gljivarnici, 
pčelinjaci, uzgajališta puževa, glista, 
žaba i slično. 
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(2) Površina ovih građevina i njihova visina 
određena je tehnološkim rješenjem, pri  
čemu treba voditi računa da isti svojom 
postavom i funkcijom ne ometaju 
susjedne čestice, te ako to nije u 
suprotnosti s lokalnim uvjetima i 
zaštitom okoliša. 

 
(3) Staklenicima odnosno plastenicima se 

smatraju; montažne građevine s 
ostakljenom  
nosivom konstrukcijom odnosno 
montažne građevine od plastične folije 
na nosivoj konstrukciji koje trebaju biti 
udaljene od susjednih čestica najmanje 
1,0 m. 

 
Članak 61. 

(1) Izgradnja ribnjaka i pratećih objekata za  
uzgoj ribe moguća je isključivo na 
poljoprivrednom zemljištu katastarskih 
kultura: močvara, trstika, napuštenih 
korita i korita rukavaca kanala, te 
neplodnog tla. Ribnjak mora biti u vezi s 
protočnom vodom odgovarajuće 
kvalitete koje mora biti dovoljno za sve 
potrebe ribnjaka u svim fazama uzgoja 
riba. Udaljenost ribnjaka od susjednih 
čestica mora biti takva da ne utječe na 
vodni režim susjednog obradivog 
zemljišta, ovisno o strukturi tla. 

 
Članak 62. 

(1)  Radi očuvanja i održavanja 
regulacijskih i zaštitnih te drugih vodnih 
građevina i sprječavanja pogoršanja 
vodnog režima zabranjeno je:  

- u uređenom inundacijskom pojasu orati 
zemlju, saditi i sjeći drveće i grmlje i do 
udaljenosti od 20 m od vanjske nožice 

nasipa podizati zgrade, ograde i druge 
građevine osim regulacijskih i zaštitnih 
vodnih građevina, vaditi kamen, glinu i 
ostale tvari, kopati i bušiti zdence, te bez 
vodopravnih uvjeta obavljati drugo 
busenje tla  

- u neuređenom inundacijskom pojasu 
orati zemlju, saditi i sjeći drveće i grmlje  
na melioracijskim kanalima za 
odvodnjavanje kojima upravljaju 
"Hrvatske vode" i do udaljenosti od 5 m 
od tih kanala   potrebnoj za njihovo 
redovno održavanje orati i kopati zemlju, 
te obavljati druge radnje kojima se mogu 
oštetiti melioracijske vodne građevine ili 
poremetiti njihovo namjensko 
funkcioniranje. 

 
2.3.3. SPORTSKE, REKREACIJSKE  I  

ZDRAVSTVENE  GRAĐEVINE 
 

Članak 63. 
(1) Izgradnja sportskih, rekreacijskih i 

zdravstvenih građevina, koje se u skladu 
s ovim planom mogu graditi izvan 
građevinskog područja, može se vršiti 

samo na temelju idejnog urbanističko-
arhitektonskog rješenja za izdavanje 
lokacijske dozvole, odnosno  na temelju 
detaljnog plana uređenja za kompleksnu 
izgradnju. 

  
(2) Dokumentima prostornog uređenja iz 

stavka 1. ovog članka treba odrediti 
osnovne programske parametre, detaljni 
plan namjene prostora, prometnu mrežu, 
te način opskrbe komunalnom 
infrastrukturom. 

 
(3) Zone gradnje rekreacionih građevina u 

sklopu rekreacionih zona, koje su 
planirane izvan građevinskih zona 
naselja, određene su na grafičkom 
prikazu br. 1. «Korištenje i namjena 
površina» i br. 4. «Građevinska 
područja naselja». 

 
(4) Građevine iz prethodnog stavka ovog 

članka u pravilu se ne smiju graditi na 
oranicama, voćnjacima i vinogradima I i 
II katastarske klase. 

 
(5) Seoski turizam može se planirati i 

ostvarivati u sklopu seoskih naselja, 
obiteljskih gospodarstava ili izdvojenih 
farmi kao komplementarna i dopunska 
djelatnost poljoprivrede. 

 
2.3.4. GRAĐEVINE  ZA  ISTRAŽIVANJE  I  

ISKORIŠTAVANJE  MINERALNIH SIROVINA 
 

Članak 64. 
(1) Mikrolokacija istražne bušotine na 

terenu određuje se u skladu s važećim 
propisima. 

 
(2) Udaljenost osi bušotine od zaštitnog 

pojasa kanala, dalekovoda opće namjene,  
mora iznositi najmanje 100 metara, a od 
javnih građevina i stambenih zgrada, 
mora iznositi najmanje 300 metara.  

 
(3) Od ruba pojasa, županijske ili lokalne 

ceste, te ulice ili druge javne prometne 
površine u naselju, udaljenost bušotine 
mora iznositi najmanje 100 m. 

 
Članak 65. 

(1) Građevine za eksploataciju mineralnih 
sirovina i slojnih voda ne smiju biti 
udaljene manje od: 
- 300 m od ruba javnih građevina i 

stambenih zgrada 
- 100 m od ruba pojasa javnih 

prometnica i zaštitnog pojasa 
dalekovoda i telefonijskih linija. 

 
Članak 66. 

(1) Bušotine se obavezno ograđuju nakon 
izvršenog ispitivanja i osvajanja, i to u 
sljedećim slučajevima: 
- kada se nalaze u naseljenim mjestima 
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i unutar građevinskog područja 
- utisne bušotine 
- plinske bušotine s teškim uvjetima 

proizvodnje 
- bušotine samice od formiranja 

radilišta 
 

Članak 67. 
(1) Nakon završene eksploatacije 

mineralnih sirovina ili trajnog 
obustavljanja radova rudarska 
organizacija je dužna izvršiti sanacijske 
radove i privesti zemljište prvobitnoj 
namjeni. 

 
2.3.5. INFRASTRUKTURNE GRAĐEVINE 

 
Članak 68. 

(1) Infrastrukturne građevine (prometne, 
energetske i komunalne, koje se u 
skladu s propisima mogu ili moraju 
graditi izvan građevinskog područja, su: 

(2)  
prometne građevine 

- cestovne prometnice svih kategorija 
i nivoa opremljenosti (državne, 
županijske i lokalne), uključujući 
sve prateće građevine i uređaje 
(mostovi, nadvožnjaci, podvožnjaci, 
propusti, benzinske postaje i druge 
građevine u funkciji cestovnog 
prometa) 

- željezničke pruge svih kategorija, 
uključujući prateće građevine i 
pružna postrojenja ( mostovi, 
nadvožnjaci, propusti, ranžirni 
kolosjeci i druge građevine u 
funkciji željezničkog prometa) 

- zračne luke 
- telekomunikacijski sustavi i ostali 

sustavi veza (TV, radio i drugi) 
 
energetske građevine 

- elektroenergetske građevine ( 
građevine za proizvodnju i transport 
energije) 

- građevine za proizvodnju i transport 
nafte i plina s pripadajućim 
građevinama, odnosno uređajima i 
postrojenjima 

- građevine eksploatacije mineralnih 
sirovina  

 
vodne građevine 

- građevine za obranu od poplava 
(nasipi, kanali, retencije i 
akumulacije) 

- regulacijske građevine (regulacije 
vodotoka, prokopi, izmjene profila, 
vodne stepenice) 

- građevine za melioracijsku 
odvodnju 

- građevine za korištenje voda 
(vodoopskrbni sustavi i 
vodozahvati) 

- građevine za zaštitu voda (sustavi 

odvodnje otpadnih voda). 
 

(3) Pri određivanju površina 
infrastrukturnih koridora potrebno je 
uvažavati: 

- vrednovanje prostora građenja 
- uvjete utvrđivanja prometnih i 

drugih infrastrukturnih sustava 
- mjere očuvanja krajobraznih 

vrijednosti 
- mjere zaštite prirodnih 

vrijednosti 
- mjere zaštite kulturno-

povijesnog nasljeđa 
- mjere sprečavanja nepovoljnog 

utjecaja na okoliš. 
 

Članak 69. 
(1) Izvan zemljišnog pojasa javne ceste, a 

van građevinskog područja ne 
dozvoljava se izgradnja građevina za 
potrebe pružanja usluga vozačima i 
putnicima osim osnovne građevine 
benzinske postaje u čijem sastavu se 
može nalaziti manji servisni prostor, 
autopraonica i ugostiteljski prostor 
nižeg ranga (caffe bar), a uz 
kategorizirane prometnice.  

 
Članak 70. 

(1) Površina građevne čestice predviđene za 
izgradnju građevnog kompleksa iz 
članka 69. iznosi 1,5 ha, a ukupni 
koeficijent izgrađenosti građevne čestice 
iznosi 0,2. 

 
Članak 71. 

(1) Prateće prometne građevine obvezatno 
se priključuju na sustav komunalne 
infrastrukturne mreže (vodoopskrba, 
odvodnja i pročišćavanje otpadnih 
voda, telekomunikacije, plinoopskrba, 
elektroopskrba). 

 
(2) Priključivanje građevina na sustav 

komunalne infrastrukture obavlja se na 
način propisan od nadležnih službi. 

 
3. Uvjeti smještaja gospodarskih djelatnosti 

 
Članak 72. 

(1) Prostornim planom uređenja osigurani 
su uvjeti za smještaj gospodarskih 
sadržaja: 
- u građevnom području naselja 
- izvan građevnog područja naselja 

 
(2) Gospodarske  djelatnosti smještaju se u 

prostore iz stavka 1. ovog članka uz 
uvjet da: 
- racionalno koriste prostor 
- nisu u suprotnosti sa zaštitom okoliša 

 
Članak 73. 

(1) Pod gospodarskom (poslovno-radnom 
zonom) podrazumijeva se zona u kojoj 
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je moguća gradnja poslovnih građevina 
i proizvodnih pogona čiste industrije, 
servisne i zanatske djelatnosti, skladišta 
i servisi, te ostale djelatnosti koje 
svojim postojanjem i radom ne 
otežavaju i ugrožavaju ostale funkcije i 
čovjekovu okolinu u naselju. 
U sklopu gospodarske (poslovno-radne 
zone) gradnja treba biti tako koncipirana 
da: 
- maksimalni koeficijent izgrađenosti 

građevinske čestice iznosi do 60% 
- najmanje 20% ukupne površine 
čestice mora biti ozelenjeno 

 
(2) Građevinske čestice u gospodarskoj 

zoni (poslovno-radnoj zoni) moraju biti 
odijeljene zelenim pojasom ili javnom 
prometnom površinom od građevinskih 
čestica stambenih i javnih građevina u 
zonama mješovite gradnje. Vegetacijski 
pojas oko gospodarskih građevina treba 
planirati u obliku amorfnih parkovnih-
pejzažnih formi. 

 
Članak 74. 

(1) Uvjeti gradnje u gospodarskim zonama 
(poslovno-radne zone) na području 
Općine Lovas bit će određeni 
urbanističkim planom uređenja (UPU 
radne zone). 

  
Članak 75. 

(1) Poslovne građevine sa sadržajima 
neophodnim za svakodnevni život 
(obrada, dorada, servisi, opskrba, 
skladišta i slično) mogu se graditi i 
unutar građevinskih područja za 
gradnju i razvoj naselja u skladu s 
lokalnim uvjetima, ukoliko karakter 
naselja, tehnološko rješenje, veličina 
građevinske čestice i njen položaj to 
omogućavaju. 

 
Uz to trebaju biti zadovoljeni ovi uvjeti: 
- djelatnost koja se u njima obavlja, 

način organizacije rada i tehnološko 
rješenje te potrebe prometa ne smiju 
ugrožavati okoliš i kvalitetu života na 
susjednim građevinskim česticama i u 
naselju 

- najmanje 20% građevinske čestice 
mora se urediti kao parkovno-
pejzažno ili zaštitno zelenilo kao 
vegetacijski pojas u skladu s uvjetima 
zaštite okoliša 

- oblik i veličina građevinske čestice 
treba biti određen prema člancima 22., 
23. i 24. ove odluke. 

 
(2) Iznimno u skladu s lokalnim uvjetima, 

unutar građevinskih područja naselja 
mogu se za građenje poslovnih 
građevina formirati građevinske čestice 
i veće od određenih, ali ne veća od 1,0 
ha, ako zahtijeva tehnologija, način 

organiziranja proizvodnje, tehnološki 
proces i potrebe prometa. 

 
Članak 76. 

(1) U okviru prostornog razmještaja 
gospodarskih sadržaja, Prostorni plan 
utvrđuje osnovna usmjerenja za:  
- smještaj industrije, malog 

gospodarstva, poduzetništva i 
obrtništva,  

- poljoprivredu,  
- šumarstvo,  
- turizam.  

 
3.1. INDUSTRIJA, MALO GOSPODARSTVO, 

PODUZETNIŠTVO I OBRTNIŠTVO 
 

Članak 77. 
(1) Planirane zone industrije, malog 

gospodarstva, obrtništva i 
poduzetništva trebaju se racionalno 
koristiti i popunjavati, i temeljiti na 
realnom programu i analizi 
isplativosti u odnosu na troškove 
pripreme, opremanja i uređenja 
zemljišta.  

 
(2) U radnim zonama kod izrade 

urbanističkog plana uređenja poštivati 
sljedeće smjernice za određivanje 
namjene prostora: 

 
- proizvodna namjena 
- poslovna namjena  
- ugostiteljsko – turistička namjena 
- javne zelene površine 
- sportsko – rekreacijska namjena 
- površine infrastrukturnih sustava 
 

Kod izrade urbanističkog plana uređenja 
radne zone poštivati sljedeće smjernice: 

 
Minimalna površina građevinske 
čestice proizvodne pretežno 
industrijske namjene je 600 m2. 
Minimalna širina parcele je 20 m.  
Minimalna dubina parcele je 30 m. 
Maksimalna površina građevinske 
čestice proizvodne pretežno 
industrijske namjene nije određena. 
Maksimalni koeficijent izgrađenosti 
Kig = 0,6. 
Maksimalni koeficijent iskoristivosti 
nadzemno Kis = 1,5. 
Maksimalna etažnost građevina je 
P0+P+1+Pt. 
Maksimalna visina građevina od kote 
zaravnatog terena do kote vijenca je 
V=12m Iznimno visina građevine 
može biti i viša ako to zahtjeva 
tehnološki proces ili drugi razlozi i 
ako se dokaže opravdanost u 
pojedinoj građevini ili njenom dijelu. 
Minimalna udaljenost 
slobodnostojećih građevina od međa 
susjednih građevinskih čestica je 3 m. 
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Minimalna udaljenost između 
susjednih građevina je 8 m. 
Minimalna udaljenost građevina 
(građevinski pravac) od regulacijske 
linije prometnica je 8 m. 
Unutar ovog prostora mogu se izvoditi 
građevine: portirnice, parkirališta, 
interne prometnice i prostori za 
manipulaciju te uređene površine 
zelenila. 
Minimum 20% površine građevne 
čestice treba biti ozelenjeno i 
odgovarajuće hortikulturno uređeno. 

 
3.2.  EKSPLOATACIJA MINERALNIH 

SIROVINA 
 

Članak 78. 
(1) Eksploatacija mineralnih sirovina 

vezana je na iskorištenje prirodnih 
resursa i te se djelatnosti smještavaju uz 
ležišta sirovina. 

(2) Buduće lokacije za istraživanje i 
eksploataciju mineralnih sirovina 
moguće je planirati u dokumentima 
prostornog uređenja temeljem prije 
izrađene rudarsko-geološke studije tog 
područja. 

  
3.3. POLJOPRIVREDA 

 
Članak 79. 

(1) Razvoj poljoprivrede treba temeljiti na 
tržišnim načelima i obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu, 
uključujući i farmerski tip gospodarstva.  

 
(2) Prvenstveno je potrebno zaustaviti svako 

daljnje usitnjavanje zemljišnog posjeda i 
stimulirati povećavanje, a poželjno je 
pristupiti novom utvrđivanju vrijednosti 
- boniteta tla i djelotvornijoj zaštiti 
kvalitetnog, plodnog zemljišta.  

 
(3) U korištenju poljoprivrednog zemljišta 

postupno treba promovirati razvitak 
integrirane i ekološke poljoprivrede.  

 
(4) Ekološka poljoprivreda (organska, 

biološka) je poljoprivredna proizvodnja 
bez primjene mineralnih gnojiva, 
pesticida i drugih agrokemikalija. 
Integrirana poljoprivreda je kontrolirana 
poljoprivredna proizvodnja.  

 
(5) Uvjeti smještaja građevina 

poljoprivredne namjene unutar 
građevinskog područja naselja utvrđeni 
su člankom 17. ovih Odredbi za 
provođenje.  

 
(6) Uvjeti smještaja građevina izvan 

građevinskih područja naselja u funkciji 
obavljanja poljoprivredne djelatnosti 

prikazani su u člancima 52. – 62. ovih 
Odredbi za provođenje.  

 
3.4. ŠUMARSTVO 

 
Članak 80. 

(1) Razvoj šumarstva kao gospodarske 
djelatnosti potrebno je temeljiti na 
načelu održivog gospodarenja.  

 
(2) Gospodarenje šumama i šumskim 

zemljištem na području Općine 
podrazumijeva, uz gospodarske učinke 
i održavanje biološke raznolikosti, 
sposobnosti obnavljanja, vitalnosti i 
potencijala šuma, kako bi se ispunile 
gospodarske, ekološke i općekorisne 
funkcije šuma.  

 
(3) Gospodarenje šumama (naročito 

privatnim) s gledišta korištenja i zaštite 
prostora treba unaprijediti prema 
stručnim kriterijima i principima 
šumarske struke, u cilju naglašavanja 
općekorisnih funkcija šume i 
održavanja ekološke ravnoteže. U 
skladu s time potrebno je izraditi 
Program gospodarenja šumama Općine 
Lovas. 

 

3.5. TURIZAM 
 

Članak 81. 
(1) Razvitak turizma, s gledišta korištenja 

prostora i planiranja sadržaja u 
prostoru vezan je uz:  

- naselja  
- ostalo poljoprivredno tlo, 

šume i šumsko zemljište  
 
(2) Uređenje i izgradnju odgovarajućih 

sadržaja potrebno je planirati i 
provoditi tako da se u najvećoj 
mogućoj mjeri očuva izvorna 
vrijednost prirodnog i kulturno-
povijesnog okruženja.  

 

4. Uvjeti smještaja društvenih djelatnosti 
 

Članak 82. 
(1) Prostornim planom osigurani su 

prostorni uvjeti smještaja i razvitka 
sustava društvenih djelatnosti: 
predškolskih i školskih ustanova, 
zdravstvenih i socijalnih ustanova, 
građevina kulture i sporta, vjerskih 
građevina, te ostalih građevina javnog 
interesa. 

 

Članak 83. 
(1) Za izgradnju građevina iz prethodnog 

članka koriste se slijedeći orijentacijski 
normativi: 

 

 



Broj 2. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica  74 
 

  

- za primarnu zdravstvenu zaštitu   0,10 m2 po stanovniku 
- za djelatnost društvenih i kulturnih organizacija  0,20 m2 po stanovniku 
- za javne djelatnosti (pošte, banke i sl.)   0,10 m2 po stanovniku 
- za odgoj i obrazovanje     prema posebnim propisima 
 

Navedeni normativi određuju najmanje 
potrebe kvalitetnog opremanja naselja 
pratećim sadržajima, no ukoliko postoji 
interes pojedinih investitora za 
izgradnjom, površina pratećih sadržaja 
može premašiti navedene normative. 

 
 

Članak 84. 
(1) Visina građevina iz članka 82. ne može 

biti viša od prizemlja + 2 kata + 
potkrovlje, odnosno 12,0 m do vijenca 
građevine za sportske, kulturne, sakralne 
i slične namjene. 

 
(2) Iznimno, visine dijelova građevina  

(zvonici, dimnjaci kotlovnica) mogu biti 
veće od onih propisanih u prethodnom 
stavku ovoga članka. 

 
(3) Koeficijent izgrađenosti građevnih 

čestica za izgradnju građevina iz članka 
82. osim za odgoj i obrazovanje ( 0,5 ) 
građenih na: 
- slobodno stojeći način ne može biti 

veći od 0,6, te 
- ugrađeni način ne može biti veći od 

0,8. 
 

Članak 85. 
(1) Udaljenost građevina iz članka 82. mora 

iznositi najmanje 3,0 m od susjedne 
međe. 

 
(4) Ako se dječji vrtić, jaslice ili osnovna 

škola grade sjeverno od postojeće 
građevine, 
njihova udaljenost od te građevine mora 
iznositi najmanje tri njegove visine, 
odnosno ako se ispred navedenih javnih 
sadržaja gradi nova građevina, njena 
udaljenost prema jugu od navedenih 
javnih sadržaja ne može biti manja od tri 
visine.  

 
5. Uvjeti  za  utvrđivanje  koridora / trasa 

i  površina za  prometne i komunalne 
infrastrukturne sustave 

 
Članak 86. 

(1) Ovim prostornim planom je predviđeno 
opremanje područja Općine Lovas 
slijedećom prometnom i komunalnom 
infrastrukturom: 

•  prometnim površinama (ceste,  
•  pješački putovi, biciklističke 

staze, itd.), 
•   mrežom telekomunikacija, 
•  elektroopskrbnom mrežom 
•  plinoopskrbnom mrežom, 

•  vodoopskrbnom mrežom i 
•  mrežom odvodnje 

 
(2) Detaljno određivanje trasa prometnica, 

komunalne i energetske infrastrukture 
koje su određene ovim Prostornim 
planom, utvrđuje se idejnim rješenjem 
za izdavanje lokacijske dozvole, vodeći 
računa o konfiguraciji tla, posebnim 
uvjetima i drugim okolnostima. 

 
(3) Pri projektiranju i izvođenju pojedinih 

građevina i uređaja komunalne 
infrastrukture potrebno se pridržavati 
važećih propisa, kao i propisanih 
udaljenosti od ostalih infrastrukturnih 
objekata i uređaja, te pribaviti 
suglasnosti ostalih korisnika 
infrastrukturnih koridora. 

 
5.1. PROMETNI SUSTAV 

 
Članak 87. 

(1) Područjem Općine Lovas prolazi mreža 
(kategoriziranih) javnih cesta čiji su 
koridori definirani kartografskim 
prikazom broj 1. «Korištenje i namjena 
površina» i broj 2.1. «Prometna 
infrastruktura», a njihova točna širina 
posebnim zakonskim i podzakonskim 
propisima. 

(2) Za državnu brzu cestu D2 koja prolazi 
od Sotina do Iloka područjem Općine 
Lovas konačni koridor istražiti će se i 
definirati posebnom studijom. 

 
(3) Za županijsku cestu Ilok-Đeletovci 

koridor će se istražiti i definirati 
posebnom studijom. 

 
Članak 88. 

(1) Sve javne prometne površine unutar 
građevinskog područja na koje postoji 
neposredan pristup s građevnih parcela 
ili su uvjet za formiranje građevne 
čestice, moraju se projektirati, graditi i 
uređivati na način da se omogućuje 
vođenje komunalne infrastrukture, te 
moraju biti vezane na sustav javnih 
prometnica.  

 
(2) Prilaz s građevne čestice na javnu 

prometnu površinu treba odrediti tako 
da se ne ugrožava javni promet. 

 
Članak 89. 

(1) Ulicom se smatra svaka cesta ili javni 
put unutar građevinskog područja uz 
kojega se izgrađuju ili postoje stambene 
ili druge građevine, te na koji te 
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građevine imaju izravan pristup. 
 

Ulice u naselju s funkcijom državne, 
županijske ili lokalne ceste smatraju se 
tom vrstom ceste (javna cesta). 

 
(2) Ulica iz stavka 1. ovog članka mora 

imati najmanju širinu 5,5 m (za dvije 
vozne trake), odnosno 3,5 m (za jednu 
voznu traku).  

 
(3) Jedna vozna traka može se izgrađivati 

samo iznimno na preglednom dijelu 
ulice, pod uvjetom da se na svakih 100,0 
m uredi ugibalište, odnosno u slijepim 
ulicama čija dužina ne prelazi 100,0 m 
na preglednom dijelu ili 50,0 m na 
nepreglednom. 

 
(4) Za potrebe nove izgradnje na 

neizgrađenom dijelu građevinskog 
područja koje se širi uz županijsku cestu 
treba osnivati zajedničku sabirnu ulicu 
preko koje će se ostvariti direktan 
pristup na javnu prometnu površinu, a 
sve u skladu s posebnim uvjetima 
organizacije nadležne za upravljanje 
prometnicom na koju se priključuje. 

 
Članak 90. 

(1) Minimalna udaljenost regulacijske linije 
od ruba kolnika treba osigurati 
mogućnost izgradnje odvodnog jarka, 
usjeka, nasipa, bankine, biciklističke 
staze i nogostupa, a ne može biti manja 
od one određene zakonskim propisima. 

 
(2) Izuzetno uz kolnik slijepe ulice može se  

osigurati izgradnja nogostupa samo uz  
jednu stranu.  

 
(3) Ne dozvoljava se izgradnja građevina,  

zidova i ograda, te podizanje nasada koji  
sprečavaju proširivanje preuskih ulica, 
uklanjanje oštrih zavoja, te zatvaraju 
vidno polje vozača i time ometaju 
promet. 

 

Članak 91. 
(1) Sve prometne površine trebaju biti 

izvedene bez arhitektonskih barijera 

tako da na njima nema zapreka za 
kretanje niti jedne kategorije 
stanovništva. 

 
Članak 92. 

(1) Pojedine ulice ovim planom se 
predviđaju za javni prijevoz. Na 
odgovarajućim mjestima potrebno je 
predvidjeti proširenja za stajališta s 
nadstrešnicama za putnike. 

 
Članak 93. 

(1) Uz sve prometnice u naseljima 
potrebno je predvidjeti gradnju i 
uređivanje biciklističkih staza, tako da 
im širina bude najmanje 1,0 m za jedan 
smjer, odnosno 1,6 m za dvosmjerni 
promet. 

 
(2) Gradnju i uređivanje biciklističkih 

traka moguće je izvesti: 
1. odvojeno od kolnika u drugoj razini, 
2. kao fizički odvojeni dio od kolnika i 
3. prometnim znakom odvojeni dio 

kolnika. 
 

Članak 94. 
(1) Predviđa se uz mjesne ulice uređenje 

pločnika za kretanje pješaka u širini 
koja ovisi o pretpostavljenom broju 
korisnika, ali ne manjoj od 0,6 m. 

 
Članak 95. 

(1) Idejnim rješenjem za izdavanje 
odgovarajućeg akta za gradnju građevina 
javne, proizvodno-servisne ili sportsko-
rekreacijske namjene potrebno je utvrditi 
način osiguranja parkirališnih mjesta za 
osobna ili teretna vozila. 

 
(2) Dimenzioniranje broja parkirališno-

garažnih mjesta za građevine iz 
prethodnog članka odredit će se na 
temelju sljedeće tablice: 

 
 
 
 
 
 

 
Namjena građevine   Broj mjesta na:     Potreban broj mjesta 
 
1. Stambene građevine   1 stan     1 PGM 
2. Industrija i skladišta   1000 BRP-a    6 PGM 
3. Uredski prostori   1000 m2 korisnog prostora   20 PGM 
4. Trgovina    1000 m2 korisnog prostora   40 PGM 
5. Banka, pošta, usluge   1000 m2 korisnog prostora   40 PGM 
6. Ugostiteljstvo   1000 m2 korisnog prostora   40 PGM 
7. Višenamjenske dvorane  1 gledatelj    0,15 PGM 
8. Sportske građevine   1 gledatelj    0,20 PGM 
 
(3) Smještaj potrebnog broja parkirališnih 

mjesta je potrebno predvidjeti na čestici 
ili u sklopu zelenog pojasa ispred čestice 

uz suglasnost pravne osobe koja upravlja 
cestom. 
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5.2. SUSTAV KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

 
Članak 96. 

(1) Ovim Prostornim planom predviđeno je 
povećanje kapaciteta 
telekomunikacijske mreže, tako da se 
osigura dovoljan broj telefonskih 
priključaka svim kategorijama korisnika 
kao i najveći mogući broj spojnih veza, 
kako je prikazano na kartografskom 
prikazu broj 2.2. «Pošta i 
telekomunikacije». 

 
Sve mjesne i međumjesne 
telekomunikacijske veze (mrežni kabeli, 
svjetlovodni i koaksijalni kabeli) u 
pravilu se trebaju polagati u koridorima 
postojećih, odnosno planiranih 
prometnica. 

 
(2) Za izgradnju građevina potrebnih za 

antenske uređaje mobilne telefonije 
(tornjevi) predvidjeti zasebnu građevnu 
česticu ukoliko se ne postavljaju na već 
izgrađenu građevinu ili na već 
formiranu građevnu česticu. Treba ih 
tako pozicionirati da ne remete sklad 
urbane ili ruralne strukture naselja ili 
krajobraza. Obavezno ishoditi 
suglasnost konzervatora. 

 
(3)   U postavljanju telekomunikacijskih  

vodova minimalne udaljenosti iznose: 
- 5,0 m od ruba cestovnog pojasa 

županijskih i lokalnih cesta i temelja 
zgrada izvan naselja 

- 2,0 m od stupa zračnih TT mreža 
- 2,0 m od vodovodnih cijevi promjera 

preko 200 mm 
- 1,0 m od cijevi gradske kanalizacije, 

slivnika, vodovodnih cijevi promjera do 
200 mm, plinovoda s tlakom do 3 bara 

- 10,0 m od plinovoda s tlakom od 3 do 10 
bara, te od instalacija i rezervoara s 
zapaljivim ili eksplozivnim gorivom 
- 30,0 m od plinovoda s tlakom preko 

10 bara izvan naselja 
 

Članak 97. 
(1) Općinska plinska mreža se treba polagati u 

koridorima postojećih odnosno planiranih 
prometnica, prema kartografskom 
prikazu broj 2.4. «Plinska infrastrukturna 
mreža». 

 
Članak 98. 

(1) Za planiranu mrežu elektroopskrbe na 
temelju analize dosadašnjeg razvoja 
može se pretpostaviti rast vršnog 
opterećenja. Daljnje širenje 10(20) kV 
mreže odvijat će se sukladno potrebama 
konzuma i mogućnostima HEP-a da 
osigura potrebna sredstva za poboljšanje 
kvalitete mreže. Nova 20 kV mreža 
gradit će se u principu zračno Al/Če 

vodičima, osim u naseljenim mjestima 
gdje će se izvoditi kabelski na dijelu 
gdje bi uzrokovala smetnju širenju 
naselja, prema kartografskom prikazu 
broj 2.3. «Elektroenergetska mreža». 

 
(2) Dalekovodima je potrebno, ovisno o 

naponskoj razini osigurati zaštitne 
koridore i to: 
- 400 kV ZDV (45+45 m)  90 m 
-   110 kV ZDV (43+43 m) 86 m 
- 35 kV ZDV (30+30m) 60 m 
- 10/20 kV ZDV (15+15 m) 30 m 

 
Članak 99. 

(1) Trafostanice i telefonske centrale kada se 
ne grade u sklopu druge građevine 
potrebno je kao i plinske redukcijske 
stanice uklopiti u izgrađenu strukturu 
naselja na zasebnoj građevnoj čestici, ali 
tako da ne smanjuju preglednost raskrižja i 
ne remete sklad javnih zelenih površina. 

 
Članak 100. 

(1) Predviđeno proširenje vodovodne mreže 
u cilju kvalitetnije i sigurnije 
vodoopskrbe cijelog područja temeljeno 
je na dosadašnjoj koncepciji 
vodoopskrbe i to u svim područjima i za 
dijelove naselja koji do sada nisu 
obuhvaćeni vodoopskrbom, kako je 
prikazano na kartografskom prikazu broj 
2.5. «Vodoopskrbna mreža». 

 
Najmanji profili hidrantske mreže, 
potrebna oprema, način izvedbe 
protupožarne zaštite propisan je 
posebnim zakonskim i podzakonskim 
propisima. 
Vrsta materijala za izvedbu magistralne 
vodovodne mreže i naselja je 
predviđena cijevima koje trebaju 
podnijeti radni tlak od NP 10 bara.  

 
Članak 101. 

(1) Sve otpadne vode treba prije ispuštanja 
u recipijent tako tretirati kako bi se 
uklonile sve štetne posljedice za 
okolinu, prirodu i recipijent (planom je 
predviđena izgradnja pročistača na 
sjevernom području Općine). 

 
(2) Privremena rješenja odvodnje otpadnih 

voda manjih naselja vide se u 
promatranom razdoblju na dobro 
izvedenim septičkim jamama i njihovom 
urednom održavanju. Konačno rješenje 
treba predvidjeti u skladu s odrednicama 
koje će se definirati Studijom zaštite 
voda Vukovarsko-srijemske županije. 
Oborinska odvodnja manjih naselja 
predviđa se otvorenim kanalima i 
cestovnim  jarcima do recipijenta. Po 
izgradnji kanalizacijskog sustava 
pojedinog naselja potrebno je izvesti 
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priključak svake građevine na javnu 
kanalizaciju, a zatečene septičke jame 
isključiti iz kanalizacijskog sustava. 
Ukoliko se u okviru manjih naselja 
izgrade gospodarski pogoni ili mini 
farme nužno je otpadnu vodu tretirati do 
potrebne razine.  

 
Članak 102. 

(1) Svi industrijski pogoni, pogoni male 
privrede kao i gospodarske građevine za 
uzgoj životinja (tovilišta) trebaju imati 
svoje predtretmane otpadnih voda prije 
upuštanja u javnu kanalizaciju, što se  
odnosi i na separaciju ulja i masti. 

 
Članak 103. 

(1) Rješenje odvodnje otpadnih voda 
prikazano na kartografskom prikazu broj 
2.6. «Odvodnja otpadnih voda i uređenje 
vodotoka i voda» je orijentacijsko, 
moguće su izmjene smjerova odvodnje 
otpadnih voda, kao i izmjene lokacije 
uređaja za pročišćavanje temeljem 
planirane projektantske razrade više 
razine za sustav odvodnje otpadnih voda 
na području Općine Lovas. 

 
6. Mjere zaštite krajobraznih i prirodnih 

vrijednosti i kulturno - povijesnih  cjelina 
 

6.1. KRAJOBRAZNE VRIJEDNOSTI I 
ZAŠTITA PRIRODE 

 
Članak 104. 

   Prostornim planom Vukovarsko-srijemske 
županije i ovim Planom štite se dva područja 
značajnog krajobraza i zaštićeni krajolik:  
 
- Značajni krajobraz: 
I područje uz potok Zmajevac - osobito vrijedan 
predjel – prirodni krajobraz 
II priobalni pojas Dunav – Dunavac - osobito 
vrijedan predjel – prirodni krajobraz 
  

- Zaštićeni krajolik: 
III zaštićeni krajolik – u području osobito 
vrijednog prirodnog krajobraza. 

 

(2)  Ovim Planom propisuju se slijedeći  
uvjeti i mjere zaštite prirode: 

- korištenje prirodnih dobara vršiti 
racionalno, bez oštećivanja ili 
ugrožavanja njihovih dijelova te uz što 
manje narušavanje ravnoteže prirodnih 
sastavnica; 

- zadržati kvalitete prirodnog prostora, 
čuvati prirodni krajobraz, posebno 
područje s autohtonom vegetacijom; 

- prije izvođenja zahvata na prirodnim 
vrijednostima koje su zaštićene potrebno 
je izvršiti potpunu inventarizaciju i 
valorizaciju staništa radi njihovog 
očuvanja. 

 

6.2. KULTURNA BAŠTINA 
 

Članak 105. 
(1) Odredbe za uspostavu i provođenje 

mjera zaštite i obnove kulturne baštine 

proizlaze iz važećeg zakona, propisa i 
uputa, koji se na nju odnose.  

 
(2)  Propisanim mjerama utvrđuje se 

obvezni upravni postupak, te način i 
oblici graditeljskih i drugih zahvata na 
pojedinačnim kulturnim dobrima - 
građevinama, građevnim sklopovima, 
arheološkim lokalitetima, parcelama na 
kojima se građevine koje imaju svojstvo 
kulturnog dobra nalaze, te pojedinim 
zonama zaštite naselja.  

 
Posebnom konzervatorskom postupku 
osobito podliježu slijedeći zahvati na 
pojedinačno zaštićenim građevinama, 
sklopovima, predjelima i lokalitetima:  
- Popra vak i održavanje postojećih 

građevina;  
- nadogradnje;  
- prigradnje;  
- preoblikovanje;  
- adaptacije (prilagodbe);  
- rušenja i uklanjanja;  
- funkcionalne promjene postojećih 

građevina;  
- izvođenje radova na arheološkim 

lokalitetima.  
 

U skladu s navedenim zakonima, za sve 
nabrojane zahvate na građevinama, 
sklopovima, predjelima i lokalitetima, 
za koje se Urbanističkim planom 
uređenja utvrdi obaveza zaštite, kod 
nadležne ustanove za zaštitu spomenika 
(Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine - Konzervatorski odjel 
u Osijeku, Kuhačeva 27) potrebno je 
ishoditi propisane suglasnosti:  
a) posebne uvjete.(u postupku 

izdavanja lokacijske dozvole),  
b) prethodno odobrenje (u postupku 

izdavanja građevinske dozvole) i  
c) nadzor u svim fazama radova, 

provodi nadležna Uprava za zaštitu 
kulturne baštine.  

 
Zaštićene građevine, memorijalna 
područja i spomen obilježja kod kojih 
su utvrđena spomenička svojstva i na 
koje se obavezno primjenjuju sve 
spomeničke odredbe, smatraju se sve 
građevine koje su registrirani spomenici 
kulture. 
 

(3) Evidentirana kulturna dobra potpadaju 
pod grupu kulturnih dobara od lokalnog 
značenja. Odluku o proglašenju 
zaštićenog kulturnog dobra lokalnog 
značenja donosi predstavničko tijelo 
lokalne uprave, a način njegove zaštite 
utvrđuje se uz prethodnu suglasnost 
nadležnog konzervatorskog odjela.  

 
Za svako pojedinačno zaštićeno 
kulturno dobro kao najmanja granica 
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zaštite utvrđuje se pripadna parcela ili 
njezin povijesni vrijedni dio. Povijesne 
građevine i spomen obilježja obnavljaju 
se cjelovito, zajedno s njihovim 
okolišem: pristupom, vrtom, perivojem, 
voćnjakom, dvorištem i slično.  

 
Vrijedne gospodarske građevine (uz 
tradicijske građevine to su i građevine 
koje pripadaju industrijskoj arhitekturi) 
moraju se sačuvati bez obzira na 
nemogućnost zadržavanja njihove 
izvorne namjene te se mogu 
prenamijeniti u drugu namjenu koja će 
poslužiti u svrhu predstavljanja i 
promidžbe tradicijskog i industrijskog 
graditeljstva.  
 

Spomen biste, spomen obilježja, 
grobnice i drugi elementi javnih 
obilježja ne mogu se uklanjati, 
premještati ili na njima bilo što raditi 
bez prethodnog odobrenja ove Uprave.  

 

Članak 106. 
(1) Arheološki lokaliteti 

Registrirani arheološki lokalitet Lovas, 
«Kalvarija, Orlinac, Staro groblje» 
lociran je katastarskim česticama u 
tekstualnom dijelu plana, poglavlje 
3.4.»Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 
prostora». 
Na arheološkom lokalitetu, svi se 
zemljani radovi koji uključuju kopanje 
zemljišta dublje od 40 cm, moraju 
izvesti ručnim iskopom pod nadzorom i 
uputama arheologa uz prethodno 
utvrđene posebne uvjete zaštite i 
odobrenje nadležnog Konzervatorskog 
odjela, koji može propisati i prethodno 
izvođenje zaštitnih arheoloških 
iskopavanja i istraživanja. Sva izgradnja 
na navedenom lokalitetu uvjetovana je 
rezultatima arheoloških istraživanja, bez 
obzira na prethodno izdane uvjete i 
odobrenje.  
Svi arheološki predmeti nađeni 
prilikom izvođenja zemljanih radova ili 
kopanja moraju se predati na čuvanje 
nadležnom muzeju ili 
Konzervatorskom odjelu.  

 
Također, ukoliko bi se na preostalom 
području Općine, prilikom izvođenja 
građevinskih ili bilo kojih drugih 
zemljanih radova naišlo na arheološko 
nalazište ili nalaze, radove je nužno 
prekinuti te o navedenom bez odlaganja 
obavijestiti Konzervatorski odjel u 
Osijeku, kako bi se sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara poduzele odgovarajuće 
mjere osiguranja te zaštite nalazišta i 
nalaza.  

 

Članak 107. 
(1) Parkovi i drvoredi  

Ovi dijelovi prirode uređeni rukom 
čovjeka primjeri su hortikulturnog 
uređenja prostora naselja i svakako ih 
unutar pripadajućih parcela treba dovesti 
u zadovoljavajuće stanje svih elemenata i 
takve održavati. Kako bi se njihova 
zaštita provodila na odgovarajući način 
potrebno je uključiti stručnjake koji se 
bave zaštitom prirodne baštine.  

 
7. Postupanje s otpadom 

 
Članak 108. 

(1) Na području Općine Lovas potrebno je 
izraditi Plan gospodarenja otpadom 
Općine Lovas kako je propisano 
Zakonom o otpadu. 

 
Članak 109. 

(1) Plan gospodarenja otpadom Općine 
Lovas treba obuhvatiti: 

- mjere odvojenog skupljanja 
komunalnog otpada, 

- mjere za upravljanje i nadzor 
odlagališta za komunalni otpad, 

- popis otpadom onečišćenog 
okoliša i neuređenih odlaga-
lišta, 

- redoslijed aktivnosti sanacije 
neuređenih odlagališta i 
otpadom onečišćenog okoliša, 

- izvore i visinu potrebnih 
sredstava za provedbu sanacije. 

 
Članak 110. 

(1) Kao privremena lokacija za odlaganje 
komunalnog otpada do cjelovitog 
rješenja sustava gospodarenja otpadom 
koristi se odlagalište na području 
općinskog središta Lovas i naselja 
Opatovac. 

(2) Odlagalište građevinskog otpada  
predviđeno je na području općinskog 
središta Lovas. 

 
Članak 111. 

(1) Za postavljanje kontejnera za komunalni 
otpad, te sekundarne sirovine (staklo, 
papir i slično), potrebno je osigurati 
odgovarajući prostor kojime se neće 
ometati kolni i pješački promet, te koji 
će po mogućnosti biti ograđen 
tamponom zelenila, ogradom ili slično. 
 

Članak 112. 
(1) Na građevinskom području može se  

spaljivati samo drvo i lignocelulozni 
otpad. 

 
Članak 113. 

(1) Odlukom Općinskog vijeća Općine 
Lovas treba ostvariti sistem za 
kontrolirano ukapanje životinjskih 
konfiskata s cijelog područja Općine, a 
treba ga locirati na mjestima gdje neće 
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imati nepovoljan utjecaj na nadzemnu i 
podzemnu vodu i to nizvodno od 
postojećih i budućih crpilišta i izvan šire 
vodozaštitne zone.  

 
8. Mjere sprječavanja 

 nepovoljna utjecaja na okoliš 
 

Članak 114. 
(1) Mjere sanacije, očuvanja i unapređenja 

okoliša i njegovih ugroženih dijelova 
provodit će se u skladu s važećim 
zakonima, odlukama i propisima koji su 
relevantni za ovu problematiku. 

 
Članak 115. 

(1) Sanitarne otpadne vode iz domaćinstva u 
naseljima do izrade kanalizacije moraju 
se prikupljati u nepropusnim sabirnim 
armirano-betonskim jamama zatvorenog 
tipa (trokomorne trulišnice), koje 
omogućavaju lako povremeno pražnjenje 
djelomično pročišćene otpadne vode i 
odvoz u zatvorenim posudama na mjesto 
ispusta. 

(2) Pražnjenje sabirnih jama treba vršiti 
odvozom na uređaj za pročišćavanje 
otpadnih  
voda. 

 

Članak 116. 
(1) Podovi u stajama i svinjcima moraju biti 

nepropusni za tekućinu i imati rigole za 
odvodnju osoke u gnojišnu jamu. Dno i 
stjenke gnojišta do visine od 0,5 m 
iznad terena moraju biti izvedeni od 
nepropusnog materijala. 

 
(2) Sva tekućina iz staja, svinjaca i gnojišta 

mora se odvesti u jame ili silose za 
osoku i ne smije se razlijevati po 
okolnom terenu. Jame i silosi za osoku 
moraju imati siguran i nepropustan 
pokrov, te otvore za čišćenje i zračenje.  

 
(3) U pogledu udaljenosti od ostalih 

objekata i naprava, za jame i silose za 
osoku vrijede jednaki propisi kao i za 
gnojišta. 

 
Članak 117. 

(1) Svi gospodarski pogoni, te 
poljoprivredna gospodarstva i farme 
trebaju imati izveden sustav odvodnje, 
koji onemogućuje izlijevanje i prodiranje 
u tlo otpadnih voda. Do izvedbe sustava 
odvodnje i uređaja  za pročišćavanje u 
naseljima, zaštita i predtretman moraju 
se izvesti na samoj lokaciji, putem 
nepropusnih građevina i odvoza taložnog 
mulja. 

 
Članak 118. 

(1) Šume i šumsko zemljište ne mogu 
mijenjati svoju namjenu u odnosu na 
stanje zatečeno stupanjem na snagu 

odredbi PPUO. 
 
(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka, 

šuma se može krčiti samo za potrebe 
infrastrukture predviđene ovim planom 
i planovima višeg reda. 

 
(3) Nekvalitetno poljoprivredno koje 

ekonomski nije opravdano koristiti u 
poljoprivredne svrhe može se pošumiti. 

 
Članak 119. 

(1) Sve vodotoke, vodne površine i vodne 
resurse može se koristiti i uređivati u 
skladu s vodoprivrednom osnovom i 
Zakonom o vodama, a sve zahvate uz 
vodne površine, te vodoopskrbu i 
odvodnju treba uskladiti  sa zahtjevima 
tvrtke Hrvatske vode. 

 
(2) U zonama potencijalnih vodocrpilišta 

moraju se provoditi sve mjere zaštite od 
zagađenja podzemnih voda, vršiti daljnja 
istraživanja, a na ista se ne mogu širiti 
građevinska područja niti izgrađivati 
gospodarski i drugi pogoni. 

 
Članak 120. 

(1) U naseljima, te uz prometnice i kanale, 
kao i u rekreativnim zonama, treba 
formirati poteze i veće površine 
zaštitnog zelenila. 

 
Članak 121. 

(1) Svi radovi na površini zemljišta 
(građevinski iskopi, gradnja cesta i 
slično) trebaju se vršiti na način da se 
očuva kompaktnost i površinska 
odvodnja poljoprivrednih površina, uz 
obvezu deponiranja humusnog sloja. 

 
Članak 122. 

(1) Građevine i postrojenja u kojima će se 
skladištiti i koristiti zapaljive tekućine i 
plinovi moraju se graditi na sigurnoj 
udaljenosti od ostalih građevina i 
komunalnih uređaja u skladu s 
odredbama Zakona o zapaljivim 
tekućinama i plinovima. 

 
(2) Mjesta za gradnju građevina u kojima se 

obavlja proizvodnja, smještaj i čuvanje 
eksplozivnih tvari bit će određena 
sukladno članku 44. Zakona o 
eksplozivnim tvarima za gospodarsku 
upotrebu, u skladu sa zahtjevom 
nadležne službe za zaštitu od požara. 

 
(3) U mjestima u kojima se planira 

ustrojavanje vatrogasnih postaja, prostor 
za gradnju vatrogasne postaje potrebno 
je predvidjeti približno u središtu mjesta 
uz glavnu prometnicu. 

 
(4) Mjesta za civilna strelišta otvorenog tipa 

za oružje s užlijebljenom cijevi odredit 
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će se u skladu s odredbama Zakona o 
oružju i Pravilnika o posebnim uvjetima 
što ih moraju ispunjavati poslovne 
prostorije za proizvodnju oružja, promet 
oružja i streljiva, popravljanje i 
prepravljanje oružja, vođenje civilnih 
strelišta te zaštitu od požara, krađe i 
drugih nezgoda i zlouporaba. 
 

(5) Za planirane zahvate u prirodu, koji sami 
ili sa drugim zahvatima mogu imati bitan 
utjecaj na ekološki značajno područje, 
zaštićenu prirodnu vrijednost ili prirodnu 
vrijednost predviđenu za zaštitu treba 
propisati obvezu provođenja postupka 
ocjene prihvatljivosti zahvata na prirodu 
sukladno zakonu koji regulira zaštitu 
prirode. 

 
9. Mjere provedbe plana 

 
9.1. Obveza izrade prostornih planova 

 
Članak 123. 

(1) Na temelju Prostornog plana uređenja 
Općine Lovas izradit će se sljedeći 
dokumenti prostornog uređenja (planovi 
nižeg reda): 

1. UPU-a za općinsko 
središte Lovas, ukupne 
površine 130,70 ha 

2. UPU-a za naselje 
Opatovac, ukupne 
površine 52,84 ha 

3. UPU-a radne zone 
gospodarske namjene – 
proizvodne i UPU-a 
gospodarske namjene-
poljoprivredne, ukupne 
površine 35,56 ha 

4. UPU-a radne zone 
«Panjik», ukupne površine 
10,00 ha 

5. DPU-a (urbanističko 
arhitektonsko rješenje) 
memorijalnog područja 
Lovas, ukupne površine 
2,90 ha 

 
(2) Granice obuhvata Urbanističkih i 

Detaljnih planova uređenja iz stavka 1. 
ovog članka dani su na kartografskom 
prikazu 3.4. »Područja primjene 
planskih mjera zaštite» u mjerilu 
1:25000. 

 
(3) Ostala građevinska područja Općine 

uređivat će se na temelju izvoda iz ovog 
plana te odgovarajućih akata izdanih na 
temelju ovog plana. 

 
(4) Do izrade urbanističkih planova iz 

stavka 1. ovog članka  primjenjivat će 
se važeći dokumenti prostornog 
uređenja koji su u skladu s ovim 
prostornim planom odnosno 

primjenjivat će se odredbe ovog plana. 
 

9.2. Primjena posebnih razvojnih i drugih mjera 
 

Članak 124. 
(1) Područja primjene posebnih razvojnih 

mjera u okviru obuhvata plana 
prvenstveno su:  

- naselja s demografski 
nepovoljnim pokazateljima  

- poljoprivredne površine  
- područja sa slabo razvijenim 

gospodarstvom  
 

Članak 125. 
(1) Posebne postavke razvoja koje treba 

poticati za navedena područja su:  
- ublažavanje negativnih procesa 

smanjenja broja stanovništva 
- uvođenje permanentnog 

obrazovanja stanovništva  
- poticati razvoj prometnih 

pravaca, koji osiguravaju 
razvoj ovog područja i 
integraciju u prostor Općine, 
Županije i regije  

- građevinsko zemljište - 
osigurati prodaju uređenog 
građevinskog zemljišta po 

- povoljnijim cijenama 
- poticajne mjere za poduzetnike 

i obrtnike, poljodjelstvo i drugo 
- povećanje površina pod 

vinogradima i voćnjacima 
(poticaji i subvencije)  

- pokretanje razvojnih projekata 
u suradnji sa susjednim 
općinama  

- ubrzano razvijati sve segmente 
infrastrukture  

- poticanje razvoja 
navodnjavanja 

 
Članak 126. 

(1) Potrebno je uskladiti Program 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u    
vlasništvu RH s ovim Planom na način da se 
sve površine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH koje ovim Planom mijenjaju 
namjenu u građevinsko zemljište izuzmu pod 
kategoriju ostalo. 
 

9.3. Rekonstrukcija građevina 
čija je namjena protivna planiranoj namjeni 

 
Članak 127. 

(1) Sve postojeće legalno izgrađene 
pojedinačne stambene, stambeno-
poslovne i gospodarske građevine, a 
koje su u suprotnosti s namjenom 
određenom Prostornim planom 
uređenja Općine Lovas mogu se 
adaptirati, sanirati i rekonstruirati u 
opsegu neophodnom za poboljšanje 
uvjeta života i rada. 
Neophodnim obimom rekonstrukcije za 
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poboljšanje uvjeta života i rada smatraju 
se za: 
I.  stambene, odnosno stambeno-

poslovne građevine: 
 1. obnova, sanacija i zamjena 

oštećenih i dotrajalih 
konstruktivnih i drugih dijelova 
građevina i krovišta u 
postojećim gabaritima; 

 2. priključak na građevine i uređaje 
komunalne infrastrukture, te 
rekonstrukcija svih vrsta 
instalacija; 

 3. dogradnja sanitarnih prostorija 
(WC, kupaonica) uz postojeće 
stambene građevine koje nemaju 
iste izgrađene u svom sastavu ili 
na postojećoj građevnoj čestici, i 
to u najvećoj površini od 12 m2; 

 
 4. dogradnja, odnosno nadogradnja 

stambenih ili pomoćnih prostora, 
tako da s postojećim ne prelazi 
ukupno 75 m2 bruto građevinske 
površine svih etaža, s time da se 
ne poveća broj stanova; 

 5. adaptacija tavanskog ili drugog 
prostora unutar postojećeg 
gabarita u stambeni prostor; 

 6. postava novog krovišta, bez 
nadozida kod objekata s 
dotrajalim ravnim krovom ili s 
nadozidom ako se radi o 
povećanju stambenog prostora iz 
točke I. broj 4. ovoga stavka; 

7. sanacija postojećih ograda i  
potpornih zidova radi sanacije  
terena (klizišta) 

  8.  ostalo po posebnim zakonima i 
propisima 

 

II.  građevine druge namjene (građevine 
za rad, javne, komunalne, prometne 
građevine): 

 1. obnova i sanacija oštećenih i 
dotrajalih konstruktivnih 
dijelova građevina i krovišta; 

 2. dogradnja sanitarija, garderoba, 
manjih spremišta i sl. do najviše 
16 m2 izgrađenosti za građevine 
do 100 m2 brutto izgrađene 
površine, odnosno do 16 m2+5% 
ukupne brutto izgrađene 
površine za veće građevine; 

 3. prenamjena i funkcionalna 
preinaka građevina vezano uz 
prenamjenu prostora, ali pod 
uvjetom da novoplanirana 
namjena ne pogoršava stanje 
čovjekove okoline i svojim 
korištenjem ne utječe na zdravlje 
ljudi u okolnim stambenim 
prostorima; 

 4. dogradnja i zamjena dotrajalih 
instalacija; 

 5. priključak na građevine i uređaje 
komunalne infrastrukture; 

 6. dogradnja i zamjena građevina i 
uređaja komunalne 
infrastrukture i rekonstrukcija 
javnih prometnih površina; 

 7. sanacija postojećih ograda i     
potpornih zidova radi sanacije 
terena (klizišta). 

8.     ostalo po posebnim zakonima i  
 propisima 

 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 

ODREDBE 
 

  Članak 128. 
 Plan je izrađen u 4 (četiri) tiskanih izvornika 
ovjerenih pečatom Općinskog vijeća Općine 
Lovas i potpisom predsjednika Općinskog vijeća 
Općine Lovas. Plan je izrađen u 4 (četiri) 
primjerka na CD-ROM mediju označenih 
serijskim brojem i kriptopotpisom predsjednika 
Općinskog vijeća. 
 
(2) Tiskani izvornici Plana čuvaju se: jedan (1) 
primjerak u arhivu Ministarstva zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva, jedan (1) 
primjerak u arhivu Općine Lovas, jedan (1) 
primjerak u Zavodu za prostorno uređenje 
Vukovarsko-srijemske županije te jedan (1) 
primjerak u nadležnoj Službi za prostorno 
uređenje, stambeno-komunalne poslove, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša. 
 

     Članak 129. 
(1) Zahtjevi za izdavanje lokacijske ili građevne 
dozvole, koji su zaprimljeni sa svim prilozima 
propisanim Zakonom o gradnji, do dana stupanja 
na snagu Plana, riješit će se po odredbama 
važećih dokumenata prostornog uređenja u 
trenutku podnošenja zahtjeva. 

 
Članak 130. 

(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Prostorni plan „bivše“ Općine Vukovar za 
područje Općine Lovas. 
 

Članak 131. 
 (1)Tekstualni i grafički dijelovi Plana iz članka 
6. ove  Odluke nisu predmet objave. 

 
Članak 132. 

(1) Odluka o donošenju PPUO Lovas stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku“ Vukovarsko-srijemske županije. 

 
KLASA: 350-02/07-01/1 
URBROJ: 2196/05-07-1 
Lovas, 28. veljače 2007. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Stjepan Milas 
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Kazalo 
 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  
Akti Županijske skupštine   
  
Odluka o kriterijima i mjerilima materijalnih i financijskih rashoda Centara za socijalnu skrb i 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva  u 2007. godini 

1 

Odluka o kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje Domova za starije i nemoćne 
osobe u  2007. godini  

2 

Odluka o utvrđivanju visine naknade za obavljanje dužnosti doktora medicine – mrtvozornika  5 
Odluka o investicijskom održavanju školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
te tekućem održavanju osnovnih  škola  u  2007. godini  

6 

Odluka o investicijskom održavanju školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
te tekuće održavanje srednjih škola  i učeničkih domova u  2007. godini 

10 

Odluka o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Vukovarsko-srijemske županije 

14 

Odluka o produljenju ugovora o zakupu prava lova 16 
Odluka o kriterijima i mjerilima za financiranje tekućih izdataka osnovnih škola u   2007. 
godini 

17 

Odluka o kriterijima i mjerilima za financiranje tekućih izdataka srednjih škola i učeničkih 
domova u  2007. godini 

24 

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini osnovnih škola u 2007. godini  

29 

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini srednjih škola u 2007. godini  

30 

Rješenje o imenovanju privremenog ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Vukovarsko-srijemske županije 

31 

Rješenje o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Vinkovcima 32 
Rješenje o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Vukovaru za mladež 33 
Rješenje o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Vukovaru za ostale kaznene 
predmete 

34 

Odluku  o rasporedu sredstava po programu javnih potreba u športu za 2007. godinu 35 
Odluku o rasporedu sredstava po Programu javnih potreba u kulturi za 2007. godinu 37 
Odluku  o rasporedu sredstava po programu javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2007. godinu  39 
Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Vukovarsko-srijemske županije 

40 

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  funkcija 
za zdravstvene ustanove u 2007. godini  

40 

  
  
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  

Akti Županijskog poglavarstva   
  

Odluka  42 
Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o osnivanju ljekarničke jedinice Doma zdravlja 
Županja u Gradištu 

42 

Odluka o rasporedu i raspodjeli sredstava financijske potpore aktivnostima i projektima udruga 
u VSŽ 

43 

Program javnih potreba u školstvu za 2007. godinu- Ostali programi 44 
Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i kapitalna ulaganja  45 
  
  
GRAD ILOK  

Akti Gradskog vijeća  

  
Statutarnu Odluku o izmjeni i dopuni Statuta Grada Iloka 52 
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GRAD ILOK  
Akti Gradskog poglavarstva  
  
Odluka o usvajanju ponude za nadzor 52 
Odluka o usvajanju cjenika usluga JVP Ilok  52 
Odluka o imenovanju zamjenika v.d. zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Ilok 52 
Odluku o novčanoj pomoći za novorođenče  53 
Odluka o dodjeli stipendija studentima Grada Iloka za školsku 2006/2007. godinu 53 
Odluka o naknadi za gradonačelnika  53 
Odluka o usvajanju izvješća Komunalija d.o.o. Ilok  54 
Odluka o usvajanju izvješća Gradske knjižnice i čitaonice Ilok za 2006. godinu 54 
Odluka o usvajanju Plana i programa rada Gradske knjižnice i čitaonice Ilok za 2007. godinu 54 
Odluka o usvajanju Poslovnika o radu Kulturnog vijeća Grada Iloka 54 
Odluka o usvajanju ponude za izradu projektne dokumentacije  55 
Odluka o dozvoli korištenja javne površine 55 
Odluka o usvajanju ponude za obavljanje stručnog nadzora 55 
  
  

OPĆINA JARMINA   

Akti Općinskog vijeća  

  
Odluka o komunalnom doprinosu 56 
  
  

OPĆINA LOVAS  

Akti Općinskog vijeća  

  
Odluka o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Lovas 58 
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